
 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», частями 5, 6 статьи 18 Федерального закона 

от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  

статьей 24 Закона Пермского края от 14 декабря 2007 г. № 150-ПК  

«Об управлении и распоряжении государственной собственностью Пермского 

края», постановлением Правительства Пермского края от 29 июля 2011 г.  

№ 511-п «Об утверждении Порядка изменения типа автономного учреждения 

Пермского края в целях создания бюджетного или казенного учреждения 

Пермского края», постановлением Правительства Пермского края от 22 декабря 

2010 г. № 1079-п «О видах и перечнях особо ценного движимого имущества 

автономных или бюджетных учреждений Пермского края»: 

1. Создать государственные бюджетные учреждения Пермского края 

(далее – государственное бюджетное учреждение) путем изменения типа 

существующих государственных автономных учреждений Пермского края 

(далее – государственное автономное учреждение) согласно приложению 1  

к настоящему распоряжению. 

2. Определить цель, предмет и виды деятельности каждого 

государственного бюджетного учреждения согласно приложению 2  

к настоящему распоряжению. 

3. Мероприятия по созданию государственного бюджетного учреждения, 

включая затраты на государственную регистрацию изменений  

в учредительные документы, осуществить за счет средств государственного 

автономного учреждения, тип которого меняется.  

334-рп 

О создании государственных бюджетных 
учреждений Пермского края путем изменения 
типа существующих государственных 
автономных учреждений Пермского края 

10.12.2018 



2 

 

4. Каждое государственное бюджетное учреждение создается на базе 

государственного имущества Пермского края, находящегося в оперативном 

управлении государственного автономного учреждения, тип которого меняется, 

в том числе недвижимого имущества, указанного в приложении 3 к настоящему 

распоряжению. 

5. Отнести к особо ценному движимому имуществу каждого 

государственного бюджетного учреждения имущество согласно приложению 4 

к настоящему распоряжению. 

6. Определить уполномоченным органом, осуществляющим от имени 

Пермского края, являющегося учредителем и собственником имущества 

каждого государственного бюджетного учреждения, функции и полномочия 

учредителя и собственника имущества, Министерство по управлению 

имуществом и земельным отношениям Пермского края в пределах 

установленной компетенции. 

Отнести государственные бюджетные учреждения к ведению 

Министерства социального развития Пермского края. 

Определить, что в отношении государственных бюджетных учреждений 

функции и полномочия учредителя в соответствии с установленными 

разграничениями осуществляются Министерством по управлению имуществом 

и земельным отношениям и Министерством социального развития Пермского 

края как отраслевым органом. 

7. Министерству социального развития Пермского края обеспечить 

проведение мероприятий по созданию государственных бюджетных 

учреждений согласно приложению 5 к настоящему распоряжению. 

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

председателя Правительства Пермского края Абдуллину Т.Ю. 

Губернатор Пермского края                                                            М.Г. Решетников 

 



  

Приложение 1 
к распоряжению  
Правительства Пермского края  
от                          № 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных бюджетных учреждений Пермского края, создаваемых 
путем изменения типа существующих государственных  

автономных учреждений 

 

1. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Верхне-

Курьинский геронтологический центр». 

2. Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Губахинский психоневрологический интернат». 

3. Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Дубровский психоневрологический интернат». 

4. Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Кудымкарский дом-интернат для престарелых и инвалидов». 

5. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Кучинский 

психоневрологический интернат. 

6. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Озерский 

психоневрологический интернат». 

7. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский 

геронтопсихиатрический центр». 

8. Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Чайковский дом-интернат для престарелых и инвалидов». 

9. Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Соликамский дом-интернат для престарелых и инвалидов». 

10. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Центр 

социальной адаптации» г. Березники». 

11. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Центр 

социальной адаптации» г. Перми. 

12. Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями» г. Березники. 

13. Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями» г. Чайковского. 

14. Государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями» Юсьвинского района. 



 

 

2 

15. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Центр 

комплексной реабилитации инвалидов». 

16. Государственное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр службы занятости». 

 



  

Приложение 2 
к распоряжению  
Правительства Пермского края  
от                         № 

 
ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственных бюджетных учреждений Пермского края,  
создаваемых путем изменения типа существующих  

государственных автономных учреждений 
 

1. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Верхне-Курьинский геронтологический центр» 

  

1.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края Верхне-Курьинский геронтологический центр» (далее – 

Учреждение 1) является предоставление социальных услуг в стационарной 

форме социального обслуживания гражданам пожилого возраста (70 лет  

и старше), в том числе инвалидам, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе, признанным нуждающимися  

в социальном обслуживании, для удовлетворения их основных жизненных 

потребностей, создание соответствующих их возрасту и состоянию здоровья 

условий жизнедеятельности. 

1.2. Предметом деятельности Учреждения 1 является оказание социально-

бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально-

педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, срочных 

социальных услуг, а также услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг в соответствии  

с порядком предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг 

в стационарной форме социального обслуживания, защита прав и законных 

интересов получателей социальных услуг, осуществление научно-практической 

и организационно-методической работы в области геронтологии и гериатрии. 

1.3. Основными видами деятельности Учреждения 1 являются: 

1.3.1. предоставление социально-бытовых услуг гражданам пожилого 

возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе, признанным нуждающимися 

в социальном обслуживании; 

1.3.2. предоставление социально-медицинских услуг гражданам пожилого 

возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 



 

 

2 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе, признанным нуждающимися 

в социальном обслуживании; 

1.3.3. предоставление социально-психологических услуг гражданам 

пожилого возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью 

утратившим способность к самообслуживанию и (или) передвижению  

и вследствие этого нуждающимся в постоянном постороннем уходе, 

признанным нуждающимися в социальном обслуживании; 

1.3.4. предоставление социально-педагогических услуг гражданам 

пожилого возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью 

утратившим способность к самообслуживанию и (или) передвижению  

и вследствие этого нуждающимся в постоянном постороннем уходе, 

признанным нуждающимися в социальном обслуживании; 

1.3.5. предоставление социально-правовых услуг гражданам пожилого 

возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе, признанным нуждающимися 

в социальном обслуживании; 

1.3.6. предоставление услуги в целях повышения коммуникативного 

потенциала гражданам пожилого возраста, в том числе инвалидам, частично 

или полностью утратившим способность к самообслуживанию  

и (или) передвижению и вследствие этого нуждающихся в постоянном 

постороннем уходе, признанных нуждающимися в социальном обслуживании, 

имеющих ограничения жизнедеятельности; 

1.3.7. проведение мониторинга социального положения граждан старших 

возрастных групп, проживающих на территории Учреждения 1,  

их возрастной структуры, состояния здоровья, функциональных способностей 

и уровня доходов в целях своевременного составления прогноза и дальнейшего 

планирования организации и повышения результативности социального 

обслуживания граждан старших возрастных групп; 

1.3.8. внедрение результатов научных исследований в области 

социальной геронтологии и гериатрии в практику Учреждения 1; 

1.3.9. взаимодействие с исполнительными органами государственной 

власти и органами местного самоуправления муниципальных образований 

Пермского края, организациями различных форм собственности, в том числе 

научно-исследовательскими организациями, учреждениями социального 

обслуживания населения, по вопросам организации социального обслуживания 

граждан старших возрастных групп, включая вопросы практического 

применения социальной геронтологии и гериатрии в социальном обслуживании 

граждан старших возрастных групп. 

1.4. Иными видами деятельности Учреждения 1 являются: 



 

 

3 

предоставление медицинских услуг в соответствии с лицензией  

на осуществление медицинской деятельности, полученной Учреждением; 

предоставление услуг по социальной реабилитации;  

предоставление услуг временного проживания; 

услуги по уходу за престарелыми и инвалидами, в том числе на дому; 

предоставление услуг по социальному обслуживанию граждан  

на условиях полной оплаты получателем социальных услуг; 

деятельность по охране здоровья человека. 

предоставление услуг временного проживания; 

бытовые услуги; 

прокат оборудования, технических средств реабилитации, постельного, 

нательного белья, одежды и обуви; 

консультирование и оказание методических услуг, в том числе 

изготовление и реализация методической литературы и пособий; 

предоставление транспортных услуг. 

1.5. Учреждение 1 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 1. 

 

2. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
 «Губахинский психоневрологический интернат» 

 

2.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Губахинский психоневрологический интернат» (далее – 

Учреждение 2) является предоставление социальных услуг в стационарной 

форме социального обслуживания: предоставление социальных услуг 

гражданам пожилого возраста и инвалидам, в том числе инвалидам, 

страдающим психическими хроническими заболеваниями, частично  

или полностью утратившим способность к самообслуживанию, нуждающимся 

в постоянном или временном постороннем уходе и наблюдении; создание 

соответствующих их возрасту и состоянию здоровья условий 

жизнедеятельности; проведение реабилитационных мероприятий бытового, 

медицинского, психологического, социального характера, обеспечение ухода  

и медицинской помощи, организация отдыха и досуга; развитие  

их способностей к бытовому самообслуживанию и организации посильной 

трудовой деятельности; предоставление срочных социальных услуг  



 

 

4 

для оказания неотложной помощи гражданам, признанным нуждающимися; 

предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому. 

2.2. Предметом деятельности Учреждения 2 является оказание социально-

бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально-

педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, срочных 

социальных услуг, а также услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг в соответствии с порядком 

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг  

в стационарной форме социального обслуживания, а именно: поддержание 

жизнедеятельности получателей социальных услуг в быту; поддержание  

и сохранение здоровья путем организации ухода, оказания содействия  

в проведении оздоровительных мероприятий, систематического наблюдения 

для выявления отклонений в состоянии здоровья; оказание помощи  

в коррекции психологического состояния для адаптации в социальной среде; 

профилактика отклонений в поведении и развитии личности, формирование 

позитивных интересов, организацию досуга; оказание помощи  

в трудоустройстве и в решении других проблем, связанных с трудовой 

адаптацией, получении юридических услуг, в защите прав и законных 

интересов; повышения коммуникативного потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности; в зависимости  

от нуждаемости получателя социальных услуг поддержание достойного уровня 

жизни, содействие в преодолении кризисного состояния, опасного  

для физического и душевного здоровья, организация и содействие  

в поддержании достойного уровня жизни.  

2.3. Для достижения указанной цели Учреждение 2 осуществляет 

следующие виды деятельности, относящиеся к основной деятельности: 

2.3.1. социально-бытовые услуги: 

предоставление жилой площади, помещений для организации 

реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной 

деятельности, культурного и бытового обслуживания согласно утвержденным 

нормативам; 

предоставление в пользование обучающего, реабилитационного 

оборудования, инвентаря для лечебно-трудовой деятельности, бытовой 

техники, мебели; 

обеспечение питания согласно утвержденным нормативам; 

предоставление мягкого инвентаря согласно утвержденным нормативам; 

уборка жилых помещений, помещений общего пользования; 

помощь в написании, оформлении и прочтении писем, документов; 

организация прогулок; 

санитарно-гигиенические услуги; 



 

 

5 

организация ритуальных услуг; 

предоставление транспорта для поездок к местам лечения, обучения, 

консультаций; 

организация досуга и отдыха; 

2.3.2. социально-медицинские услуги: 

организация оказания получателям социальных услуг первичной медико-

санитарной помощи, специализированной медицинской помощи; 

обеспечение ухода с учетом состояния здоровья; 

содействие в проведении и (или) проведение реабилитационных 

мероприятий социально-медицинского характера, в том числе в соответствии  

с индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов; 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг; 

содействие в обеспечении техническими средствами ухода  

и реабилитации получателя социальных услуг; 

содействие в организации прохождения диспансеризации получателями 

социальных услуг; 

госпитализация получателей социальных услуг в медицинские 

организации, содействие в направлении по медицинским показаниям  

на санаторно-курортное лечение; 

содействие в обеспечении получателей социальных услуг по заключению 

врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения; 

организация и проведение лечебно-трудовой деятельности; 

2.3.3. социально-психологические услуги: 

социально-психологическая диагностика и обследование личности 

получателя социальных услуг; 

проведение психокоррекционной работы с получателем социальных 

услуг; 

социально-психологическое консультирование получателя социальных 

услуг; 

социально-психологический патронаж получателя социальных услуг; 

2.3.4. социально-педагогические услуги: 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику  

и консультирование получателя социальных услуг; 

обучение членов семьи получателя социальных услуг основам медико-

психологических и социально-медицинских знаний для проведения 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

2.3.5. социально-трудовые услуги: 



 

 

6 

проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам получателя 

социальных услуг; 

оказание получателю социальных услуг помощи в трудоустройстве; 

организация помощи в получении образования получателями социальных 

услуг с учетом их физических возможностей и умственных способностей; 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации; 

2.3.6. социально-правовые услуги: 

оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 

получателя социальных услуг; 

консультирование по социально-правовым вопросам, в том числе 

представительство в суде для защиты прав и законных интересов получателя 

социальных услуг; 

2.3.7. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности: 

диагностика наиболее развитых функций инвалида для его ориентации  

в окружающей среде; 

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 

местах; 

обучение пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации; 

2.3.8. осуществление сопровождаемого проживания лиц, страдающих 

психическими заболеваниями, в возрасте от 18 лет, признанных 

нуждающимися в предоставлении социального обслуживания:  

2.3.8.1. постоянное сопровождаемое проживание: 

2.3.8.1.1. социально-бытовые услуги: 

покупка за счет средств получателей социальных услуг и доставка на дом 

продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств 

санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов, лекарственных 

средств и изделий медицинского назначения; 

приготовление пищи, кормление, мытье посуды; 

уборка жилых помещений; 

оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-

коммунальных услуг и услуг связи; 

социально-бытовой патронаж получателя социальных услуг; 

2.3.8.1.2. социально-трудовые услуги: 

оказание получателю социальных услуг помощи в трудоустройстве; 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации; 



 

 

7 

2.3.8.1.3. социально-правовые услуги: 

оказание помощи в получении юридических услуг получателю 

социальных услуг;  

2.3.8.1.4. социально-педагогические услуги: 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику  

и консультирование получателя социальных услуг;  

социально-педагогический патронаж получателя социальных услуг;  

2.3.8.1.5. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности:  

обучение получателей социальных услуг пользованию средствами ухода 

и техническими средствами реабилитации;  

обучение получателей социальных услуг навыкам самообслуживания, 

поведения в быту и общественных местах;  

2.3.8.1.6. социально-психологические услуги: 

социально-психологический патронаж получателя социальных услуг;  

2.3.8.2. периодическое сопровождаемое проживание: 

2.3.8.2.1. социально-бытовые услуги: 

покупка за счет средств получателей социальных услуг и доставка на дом 

продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств 

санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов, лекарственных 

средств и изделий медицинского назначения; 

приготовление пищи, кормление, мытье посуды; 

уборка жилых помещений; 

оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-

коммунальных услуг и услуг связи;  

социально-бытовой патронаж получателя социальных услуг; 

2.3.8.2.2. социально-трудовые услуги: 

оказание получателю социальных услуг помощи в трудоустройстве; 

организация помощи в получении образования получателями социальных 

услуг с учетом их физических возможностей и умственных способностей;  

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации;  

2.3.8.2.3. социально-правовые услуги: 

оказание помощи в получении юридических услуг получателю 

социальных услуг;  

2.3.8.2.4. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности: 

обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими 

средствами реабилитации;  



 

 

8 

обучение получателей социальных услуг навыкам самообслуживания, 

поведения в быту и общественных местах; 

2.3.8.2.5. социально-медицинские услуги: 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг;  

содействие в организации прохождения получателями социальных услуг 

диспансеризации;  

содействие в госпитализации получателя социальных услуг, 

сопровождение нуждающихся в медицинские организации. 

2.4. Иными видами деятельности Учреждения 2 являются: 

деятельность по охране здоровья человека; 

физкультурно-оздоровительная деятельность; 

предоставление транспортных услуг; 

медико-социальная реабилитация; 

прокат предметов медицинского и санитарного обслуживания; 

предоставление услуг временного проживания престарелым и инвалидам; 

швейное производство; 

предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства и прочих 

персональных услуг гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации; 

производство и переработка сельхозпродукции; 

ведение подсобного хозяйства; 

изготовление и продажа столярных и других изделий; 

предоставление помещений для проведения различных мероприятий. 

2.5. Учреждение 2 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 2. 

 

3. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Дубровский психоневрологический интернат» 

 

3.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Дубровский психоневрологический интернат» (далее – 

Учреждение 3) является предоставление социальных услуг в стационарной 

форме социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, 

в том числе инвалидам, страдающим психическими хроническими 

заболеваниями, частично или полностью утратившим способность  

к самообслуживанию, нуждающимся в постоянном или временном 



 

 

9 

постороннем уходе и наблюдении, признанных нуждающимися в социальном 

обслуживании; предоставление срочных социальных услуг для оказания 

неотложной помощи гражданам, признанными нуждающимися; 

предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому. 

3.2. Предметом деятельности Учреждения 3 является выполнение работ, 

предоставление социального обслуживания, оказание услуг, в целях 

обеспечения реализации полномочий в сфере социального обслуживания 

граждан и инвалидов в соответствии с действующим законодательством, 

признанных в установленном порядке нуждающимися в социальном 

обслуживании. 

3.3. Видами деятельности Учреждения 3 являются: 

3.3.1. относящиеся к основной деятельности:  

3.3.1.1. социально-бытовые услуги: 

предоставление жилой площади, помещений для организации 

реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной 

деятельности, культурного и бытового обслуживания согласно утвержденным 

нормативам; 

предоставление в пользование обучающего, реабилитационного 

оборудования, инвентаря для лечебно-трудовой деятельности, бытовой 

техники, мебели; 

обеспечение питанием согласно утвержденным нормативам; 

предоставление мягкого инвентаря согласно утвержденным нормативам; 

уборка жилых помещений, помещений общего пользования; 

помощь в написании, оформлении и прочтении писем, документов; 

организация прогулок; 

санитарно-гигиенические услуги; 

организация ритуальных услуг; 

предоставление транспорта для поездок к местам лечения, обучения, 

консультаций; 

организация досуга и отдыха; 

3.3.1.2. социально-медицинские услуги: 

организация оказания получателям социальных услуг первичной медико-

санитарной помощи, специализированной медицинской помощи; 

обеспечение ухода с учетом состояния здоровья; 

содействие в проведении и (или) проведение реабилитационных 

мероприятий социально-медицинского характера, в том числе в соответствии  

с индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг; 



 

 

10 

содействие в обеспечении техническими средствами ухода 

и реабилитации, получателя социальных услуг; 

содействие в организации прохождения диспансеризации получателями 

социальных услуг; 

госпитализация получателей социальных услуг в медицинские 

организации, содействие в направлении по медицинским показаниям 

на санаторно-курортное лечение; 

содействие в обеспечении получателей социальных услуг по заключению 

врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения; 

организация и проведение лечебно-трудовой деятельности; 

3.3.1.3. социально-психологические услуги: 

социально-психологическая диагностика и обследование личности 

получателя социальных услуг; 

проведение психокоррекционной работы с получателями социальных 

услуг; 

социально-психологическое консультирование получателя социальных 

услуг; 

социально-психологический патронаж получателя социальных услуг; 

3.3.1.4. социально-педагогические услуги: 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику 

и консультирование получателя социальных услуг; 

обучение членов семьи получателя социальных услуг основам медико-

психологических и социально-медицинских знаний для проведения 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

3.3.1.5. социально-правовые услуги: 

оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 

получателя социальных услуг; 

консультирование по социально-правовым вопросам, в том числе 

представительство в суде для защиты прав и законных интересов получателя 

социальных услуг; 

3.3.1.6. социально-трудовые услуги: 

проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам получателя 

социальных услуг; 

оказание помощи в трудоустройстве получателю социальных услуг; 

организация помощи в получении образования получателями социальных 

услуг с учетом их физических возможностей и умственных способностей; 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации; 



 

 

11 

3.3.1.7. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности: 

диагностика наиболее развитых функций инвалида для его ориентации 

в окружающей среде; 

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 

местах; 

обучение пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации; 

проведение социально-реабилитационных мероприятий, в том числе 

в соответствии с программами реабилитации или абилитации инвалидов;  

3.3.1.8. предоставление психиатрической помощи:  

амбулаторная психиатрическая помощь; 

консультативно-лечебная помощь; 

диспансерное наблюдение; 

3.3.2. относящиеся к иным видам деятельности: 

деятельность по охране здоровья человека; 

медицинская деятельность; 

физкультурно-оздоровительная деятельность; 

организация дополнительного питания на заказ; 

организация ритуальных услуг; 

предоставление коммунальных и транспортных услуг; 

медико-социальная реабилитация, представление реабилитационных 

услуг; 

прокат предметов медицинского и санитарного обслуживания; 

предоставление услуг временного проживания; 

швейное производство; 

предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства и прочих 

персональных услуг гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации. 

3.4. Учреждение 3  вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей,  

ради которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии, 

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 3. 

 
4. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Кудымкарский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

 

4.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Кудымкарский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

(далее – Учреждение 4) является предоставление социальных услуг гражданам 



 

 

12 

пожилого возраста и инвалидам, гражданам, страдающим психическими 

хроническими заболеваниями, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе и наблюдении, 

для удовлетворения их основных жизненных потребностей. 

4.2. Предметом деятельности Учреждения 4 является: 

создание и обеспечение для граждан пожилого возраста и инвалидов, 

граждан страдающих психическими хроническими заболеваниями, частично 

или полностью утративших способность к самообслуживанию  

и (или) передвижению и вследствие этого нуждающихся в постоянном 

постороннем уходе и наблюдении, наиболее адекватных их возрасту 

и состоянию здоровья условий жизнедеятельности. Исполнение обязанностей 

опекуна в отношении граждан, признанных в установленном порядке 

недееспособными. 

4.3. Основными видами деятельности Учреждения 4 являются: 

4.3.1. предоставление социально-бытовых услуг гражданам пожилого 

возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе, признанным нуждающимися 

в социальном обслуживании: 

предоставление жилой площади, помещений для организации 

реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной 

деятельности, культурного и бытового обслуживания согласно утвержденным 

нормативам; 

предоставление в пользование обучающего, реабилитационного 

оборудования, инвентаря для лечебно-трудовой деятельности, бытовой 

техники, мебели; 

обеспечение питанием, согласно утвержденным нормативам, в том числе 

диетического, с учетом возраста и состояния здоровья обслуживаемых граждан; 

предоставление мягкого инвентаря согласно утвержденным нормативам 

(одежды, обуви, нательного белья, постельных принадлежностей, средств 

личной гигиены); 

уборка жилых помещений, помещений общего пользования; 

помощь в написании, оформлении и прочтении писем, документов; 

организация прогулок; 

санитарно-гигиенические услуги (помывка клиента в ванной или под 

душем или в бане, стирка и утюжка нательного и постельного белья, смена 

нательного и постельного белья, стрижка ногтей на руках и ногах, 

причесывание, бритье усов и бороды, стрижка волос, вынос судна, обтирание 

лежачих больных); 



 

 

13 

организация ритуальных услуг (при отсутствии у умерших клиентов 

родственников); 

предоставление транспорта для поездок к местам лечения, обучения, 

консультаций; 

организация досуга и отдыха; 

4.3.2. предоставление социально-медицинских услуг гражданам пожилого 

возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе, признанным нуждающимися 

в социальном обслуживании: 

организация оказания получателям социальных услуг первичной медико-

санитарной помощи, специализированной медицинской помощи: ежегодный 

углубленный медицинский осмотр; проведение санитарной обработки вновь 

поступивших клиентов; оказание первой доврачебной помощи; оказание 

помощи при травмах, кровотечениях, отравлениях, повышении (понижении) 

артериального давления; вызов скорой медицинской помощи и сопровождение 

гражданина в медицинскую организацию при необходимости; 

обеспечение ухода с учетом состояния здоровья: измерение температуры 

тела, артериального давления, выполнение врачебных назначений (выдача 

лекарств, закапывание капель, постановка банок, горчичников, инъекции, 

компрессы, клизмы, перевязки, забор материала на лабораторные исследования 

и др.); 

содействие в проведении и (или) проведение реабилитационных 

мероприятий социально-медицинского характера, в том числе в соответствии 

с индивидуальными программами реабилитации инвалидов; 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг (запись на прием к врачу, направление документов в бюро 

медико-социальной экспертизы, сопровождение клиента при прохождении 

врачей-специалистов, лабораторных исследований, медико-социальной 

экспертизы); 

содействие в обеспечении техническими средствами ухода 

и реабилитации получателя социальных услуг; 

содействие в организации прохождения диспансеризации получателями 

социальных услуг; 

госпитализация получателей социальных услуг в медицинские 

организации, содействие в направлении по медицинским показаниям 

на санаторно-курортное лечение; 

содействие в обеспечении получателей социальных услуг по заключению 

врачей лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения; 

организация и проведение лечебно-трудовой деятельности; 



 

 

14 

4.3.3. предоставление социально-психологических услуг гражданам 

пожилого возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью 

утратившим способность к самообслуживанию и (или) передвижению  

и вследствие этого нуждающимся в постоянном постороннем уходе, 

признанным нуждающимися в социальном обслуживании: 

социально-психологическая диагностика и обследование личности 

получателя социальных услуг; 

проведение психокоррекционной работы с получателем социальных 

услуг; 

социально-психологическое консультирование получателя социальных 

услуг; 

социально-психологический патронаж получателя социальных услуг; 

4.3.4. предоставление социально-педагогических услуг гражданам 

пожилого возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью 

утратившим способность к самообслуживанию и (или) передвижению  

и вследствие этого нуждающимся в постоянном постороннем уходе, 

признанным нуждающимися в социальном обслуживании: 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику 

и консультирование получателя социальных услуг; 

обучение членов семьи получателя социальных услуг основам медико-

психологических и социально-медицинских знаний для проведения 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

4.3.5. предоставление социально-трудовых услуг гражданам пожилого 

возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе, признанным нуждающимися 

в социальном обслуживании: 

проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам получателя 

социальных услуг: 

оказание помощи в трудоустройстве получателю социальных услуг; 

организация помощи в получении образования получателям социальных 

услуг с учетом физических возможностей и умственных способностей; 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации; 

4.3.6. предоставление социально-правовых услуг гражданам пожилого 

возраста, в том числе инвалидам, частично или полностью утратившим 

способность к самообслуживанию и (или) передвижению и вследствие этого 

нуждающимся в постоянном постороннем уходе, признанным нуждающимися 

в социальном обслуживании: 



 

 

15 

оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 

получателя социальных услуг; 

консультирование по социально-правовым вопросам, в том числе 

представительство в суде для защиты прав и законных интересов получателя 

социальных услуг; 

4.3.7. предоставление услуги в целях повышения коммуникативного 

потенциала, гражданам пожилого возраста, в том числе инвалидам, частично 

или полностью утратившим способность к самообслуживанию  

и (или) передвижению и вследствие этого нуждающихся в постоянном 

постороннем уходе, признанных нуждающимися в социальном обслуживании, 

имеющих ограничения жизнедеятельности: 

диагностика наиболее развитых функций инвалида для его ориентации 

в окружающей среде; 

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 

местах; 

обучение пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации; 

проведение социально-реабилитационных мероприятий, в том числе 

в соответствии с индивидуальными программами реабилитации инвалидов; 

4.3.8. проведение мониторинга социального положения граждан старших 

возрастных групп, проживающих на территории Учреждения 4, их возрастной 

структуры, состояния здоровья, функциональных способностей и уровня 

доходов в целях своевременного составления прогноза и дальнейшего 

планирования организации и повышения результативности социального 

обслуживания граждан старших возрастных групп; 

4.3.9. внедрение результатов научных исследований в области 

социальной геронтологии и гериатрии в практику Учреждения 4; 

4.3.10. взаимодействие с исполнительными органами государственной 

власти и органами местного самоуправления муниципальных образований 

Пермского края, организациями различных форм собственности, в том числе 

научно-исследовательскими организациями, учреждениями социального 

обслуживания населения, по вопросам организации социального обслуживания 

граждан. 

4.4. Иными видами деятельности Учреждения 4 являются: 

деятельность по охране здоровья человека; 

медицинская деятельность, в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, полученной Учреждением; 

физкультурно-оздоровительная деятельность; 

медико-социальная реабилитация; 

предоставление услуг временного и дневного пребывания. 



 

 

16 

организация дополнительного питания на заказ; 

предоставление транспортных услуг; 

предоставление помещений в аренду; 

услуги парикмахерской; 

банно-прачечные услуги; 

организация досуга; 

правовые услуги; 

прокат реабилитационного оборудования. 

4.5. Учреждение 4 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 4. 

 
5. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Кучинский психоневрологический интернат» 

 

5.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Кучинский психоневрологический интернат» (далее – 

Учреждение 5) является предоставление социальных услуг в стационарной 

форме социального обслуживания совершеннолетним гражданам, инвалидам, 

в том числе инвалидам, страдающим психическими хроническими 

заболеваниями, нуждающимся по состоянию здоровья в бытовом 

обслуживании, медицинской помощи, социальной и трудовой реабилитации, 

обучении и воспитании, частично или полностью утратившим способность 

к самообслуживанию и (или) передвижению, а также нуждающимся 

в постоянном постороннем уходе (далее мобильные и маломобильные 

получатели социальных услуг), признанных нуждающимися в социальном 

обслуживании; предоставление срочных социальных услуг для оказания 

неотложной помощи гражданам, признанными нуждающимися. 

5.2. Предметом деятельности Учреждения 5 является оказание социально-

бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально-

педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, срочных 

социальных услуг, а также услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг в соответствии с Порядком 

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг 

в стационарной форме социального обслуживания, а именно: поддержание 

жизнедеятельности получателей социальных услуг в быту; поддержание 

и сохранение здоровья путем организации ухода, оказания содействия 

в проведении оздоровительных мероприятий, систематического наблюдения 



 

 

17 

для выявления отклонений в состоянии здоровья; оказание помощи 

в коррекции психологического состояния для адаптации в социальной среде; 

профилактика отклонений в поведении и развитии личности, формирование 

позитивных интересов, организацию досуга; оказание помощи 

в трудоустройстве и в решении других проблем, связанных с трудовой 

адаптацией, получении юридических услуг, в защите прав и законных 

интересов; повышения коммуникативного потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности; в зависимости  

от нуждаемости получателя социальных услуг поддержание достойного уровня 

жизни, содействие в преодолении кризисного состояния, опасного 

для физического и душевного здоровья, организация и содействие 

в поддержании достойного уровня жизни. 

5.3. Основными видами деятельности Учреждения 5 являются: 

5.3.1. социально-бытовые услуги: 

предоставление жилой площади, помещений для организации 

реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной 

деятельности, культурного и бытового обслуживания согласно утвержденным 

нормативам; 

предоставление в пользование обучающего, реабилитационного 

оборудования, инвентаря для лечебно-трудовой деятельности, бытовой 

техники, мебели; 

обеспечение питания согласно утвержденным нормативам; 

предоставление мягкого инвентаря согласно утвержденным нормативам; 

уборка жилых помещений, помещений общего пользования; 

помощь в написании, оформлении и прочтении писем, документов; 

организация прогулок; 

санитарно-гигиенические услуги; 

организация ритуальных услуг; 

предоставление транспорта для поездок к местам лечения, обучения, 

консультаций; 

организация досуга и отдыха; 

5.3.2. социально-медицинские услуги: 

организация оказания получателям социальных услуг первичной медико-

санитарной помощи, специализированной медицинской помощи; 

обеспечение ухода с учетом состояния здоровья; 

содействие в проведении и (или) проведение реабилитационных 

мероприятий социально-медицинского характера, в том числе в соответствии 

с индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов; 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг; 



 

 

18 

содействие в обеспечении техническими средствами ухода 

и реабилитации получателя социальных услуг; 

содействие в организации прохождения диспансеризации получателями 

социальных услуг; 

госпитализация получателей социальных услуг в медицинские 

организации, содействие в направлении по медицинским показаниям 

на санаторно-курортное лечение; 

содействие в обеспечении получателей социальных услуг по заключению 

врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения; 

организация и проведение лечебно-трудовой деятельности; 

5.3.3. социально-психологические услуги: 

социально-психологическая диагностика и обследование личности 

получателя социальных услуг; 

проведение психокоррекционной работы с получателем социальных 

услуг; 

социально-психологическое консультирование получателя социальных 

услуг; 

социально-психологический патронаж получателя социальных услуг; 

5.3.4. социально-педагогические услуги: 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику 

и консультирование получателя социальных услуг; 

обучение членов семьи получателя социальных услуг основам медико-

психологических и социально-медицинских знаний для проведения 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

5.3.5. социально-трудовые услуги: 

проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам получателя 

социальных услуг; 

оказание получателю социальных услуг помощи в трудоустройстве; 

организация помощи в получении образования получателями социальных 

услуг с учетом их физических возможностей и умственных способностей; 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации; 

5.3.6. социально-правовые услуги: 

оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 

получателя социальных услуг; 

консультирование по социально-правовым вопросам, в том числе 

представительство в суде для защиты прав и законных интересов получателя 

социальных услуг; 



 

 

19 

5.3.7. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности: 

диагностика наиболее развитых функций инвалида для его ориентации 

в окружающей среде; 

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 

местах; 

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 

местах; 

обучение пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации; 

проведение социально-реабилитационных мероприятий, в том числе 

в соответствии с индивидуальными программами реабилитации 

или абилитации инвалидов. 

5.4. Иными видами деятельности Учреждения 5 являются: 

деятельность по охране здоровья человека; 

медицинская деятельность, в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, полученной Учреждением; 

сдача в аренду движимого и недвижимого имущества; 

предоставление социального обслуживания в условиях стационарного 

пребывания. 

предоставление срочных социальных услуг для оказания неотложной 

помощи гражданам, признанными нуждающимися; 

предоставление услуг временного проживания престарелым и инвалидам, 

в том числе инвалидам, страдающим психическими хроническими 

заболеваниями; 

сдача в аренду движимого и недвижимого имущества; 

осуществление медицинской деятельности; 

прокат реабилитационного оборудования; 

оказание реабилитационных услуг. 

5.5. Учреждение 5 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 5. 



 

 

20 

 
6. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Озерский психоневрологический интернат» 

 

6.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Озерский психоневрологический интернат» (далее – 

Учреждение 6) является предоставление социальных услуг гражданам 

пожилого возраста и инвалидам, в том числе инвалидам, страдающим 

психическими хроническими заболеваниями, частично или полностью 

утратившим способность к самообслуживанию, нуждающимся в постоянном 

или временном постороннем уходе и наблюдении; создание соответствующих 

их возрасту и состоянию здоровья условий жизнедеятельности; проведение 

реабилитационных мероприятий бытового, медицинского, психологического, 

социального характера, обеспечение ухода и медицинской помощи, 

организация отдыха и досуга; развитие их способностей к бытовому 

самообслуживанию и организации посильной трудовой деятельности; 

предоставление срочных социальных услуг для оказания неотложной помощи 

гражданам, признанными нуждающимися; предоставление социальных услуг  

в форме социального обслуживания на дому. 

6.2. Предметом деятельности Учреждения 6 является проведение 

мероприятий материально-бытового, социально-медицинского, социально-

педагогического, социально-правового характера, обеспечение ухода 

и медицинской помощи, организация отдыха и досуга; сохранение 

жизнедеятельности граждан старших возрастных групп, инвалидов и развитие 

их способностей к бытовому самообслуживанию и организации посильной 

трудовой деятельности. 

6.3. Основными видами деятельности Учреждения 6 являются: 

6.3.1. социально-бытовые услуги: 

предоставление жилой площади, помещений для организации 

реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной 

деятельности, культурного и бытового обслуживания согласно утвержденным 

нормативам; 

предоставление в пользование обучающего, реабилитационного 

оборудования, инвентаря для лечебно-трудовой деятельности, бытовой 

техники, мебели; 

обеспечение питания согласно утвержденным нормативам; 

предоставление мягкого инвентаря согласно утвержденным нормативам; 

уборка жилых помещений, помещений общего пользования; 

помощь в написании, оформлении и прочтении писем, документов; 

организация прогулок; 



 

 

21 

санитарно-гигиенические услуги; 

организация ритуальных услуг; 

предоставление транспорта для поездок к местам лечения, обучения, 

консультаций; 

организация досуга и отдыха; 

6.3.2. социально-медицинские услуги: 

организация оказания получателям социальных услуг первичной медико-

санитарной помощи, специализированной медицинской помощи; 

обеспечение ухода с учетом состояния здоровья; 

содействие в проведении и (или) проведение реабилитационных 

мероприятий социально- медицинского характера, в том числе в соответствии 

с индивидуальными программами реабилитации инвалидов; 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг; 

содействие в обеспечении техническими средствами ухода 

и реабилитации получателя социальных услуг; 

содействие в организации прохождения диспансеризации получателями 

социальных услуг; 

госпитализация получателей социальных услуг в медицинские 

организации, содействие в направлении по медицинским показаниям 

на санаторно-курортное лечение; 

содействие в обеспечении получателей социальных услуг по заключению 

врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения; 

организация и проведение лечебно-трудовой деятельности; 

6.3.3. социально-психологические услуги: 

социально-психологическая диагностика и обследование личности 

получателя социальных услуг; 

проведение психокоррекционной работы с получателем социальных 

услуг; 

социально- психологическое консультирование получателя социальных 

услуг; 

социально- психологический патронаж получателя социальных услуг. 

6.3.4. социально-педагогические услуги: 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику 

и консультирование получателя социальных услуг; 

обучение членов семьи получателя социальных услуг основам медико- 

психологических и социально-медицинских знаний для проведения 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

6.3.5. социально-трудовые услуги: 



 

 

22 

проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам получателя 

социальных услуг; 

оказание помощи в трудоустройстве получателю социальных услуг; 

организация помощи в получении образования получателями социальных 

услуг с учетом их физических возможностей и умственных способностей; 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации; 

6.3.6. социально-правовые услуги: 

оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 

получателя социальных услуг; 

консультирование по социально-правовым вопросам, в том числе 

представительство в суде для защиты прав и законных интересов получателя 

социальных услуг; 

6.3.7. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности: 

диагностика наиболее развитых функций инвалида для его ориентации 

в окружающей среде; 

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 

местах; 

обучение пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации; 

проведение социально-реабилитационных мероприятий, в том числе 

в соответствии с индивидуальными программами реабилитации инвалидов; 

6.3.8. осуществление сопровождаемого проживания лиц, страдающих 

психическими заболеваниями, в возрасте от 18 лет, признанных 

нуждающимися в предоставлении социального обслуживания:  

6.3.8.1. постоянное сопровождаемое проживание: 

6.3.8.1.1. социально-бытовые услуги: 

покупка за счет средств получателей социальных услуг и доставка на дом 

продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств 

санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов, лекарственных 

препаратов и изделий медицинского назначения; 

приготовление пищи, кормление, мытье посуды; 

уборка жилых помещений; 

оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-

коммунальных услуг и услуг связи; 

социально-бытовой патронаж получателя социальных услуг; 

6.3.8.1.2. социально-трудовые услуги: 

оказание получателю социальных услуг помощи в трудоустройстве; 



 

 

23 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации; 

6.3.8.1.3. социально-правовые услуги: 

оказание помощи в получении юридических услуг получателю 

социальных услуг;  

6.3.8.1.4. социально-педагогические услуги: 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику 

и консультирование получателя социальных услуг;  

социально-педагогический патронаж получателя социальных услуг;  

6.3.8.1.5. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности:  

обучение получателей социальных услуг пользованию средствами ухода 

и техническими средствами реабилитации;  

обучение получателей социальных услуг навыкам самообслуживания, 

поведения в быту и общественных местах;  

6.3.8.1.6. социально-психологические услуги: 

социально-психологический патронаж получателя социальных услуг;  

6.3.8.2. периодическое сопровождаемое проживание: 

6.3.8.2.1. социально-бытовые услуги: 

покупка за счет средств получателей социальных услуг и доставка на дом 

продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств 

санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов, лекарственных 

средств и изделий медицинского назначения; 

приготовление пищи, кормление, мытье посуды; 

уборка жилых помещений; 

оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-

коммунальных услуг и услуг связи;  

социально-бытовой патронаж получателя социальных услуг;  

6.3.8.2.2. социально-трудовые услуги: 

оказание получателю социальных услуг помощи в трудоустройстве; 

организация помощи в получении образования получателями социальных 

услуг с учетом их физических возможностей и умственных способностей;  

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации;  

6.3.8.2.3. социально-правовые услуги: 

оказание помощи в получении юридических услуг получателю 

социальных услуг;  

6.3.8.2.4. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности: 

обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими 



 

 

24 

средствами реабилитации;  

обучение получателей социальных услуг навыкам самообслуживания, 

поведения в быту и общественных местах; 

6.3.8.2.5. социально-медицинские услуги: 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг;  

содействие в организации прохождения получателями социальных услуг 

диспансеризации;  

содействие в госпитализации получателя социальных услуг, 

сопровождение нуждающихся в медицинские организации. 

6.4. Иными видами деятельности Учреждения 6 являются: 

деятельность по охране здоровья человека; 

физкультурно-оздоровительная деятельность; 

организация дополнительного питания на заказ; 

оказание ритуальных услуг; 

предоставление коммунальных и транспортных услуг; 

медико-социальная реабилитация; 

прокат предметов медицинского и санитарного обслуживания; 

предоставление услуг временного проживания; 

швейное производство; 

предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства и прочих 

персональных услуг гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации; 

производство и переработка сельхозпродукции; 

реализация продукции собственного производства. 

6.5. Учреждение 6 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 6. 
 

7. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Чайковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

 

7.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края социального обслуживания населения «Чайковский дом-

интернат для престарелых и инвалидов (далее – Учреждение 7) является 

предоставление социальных услуг в стационарной форме социального 

обслуживания гражданам пожилого возраста (женщинам старше 55 лет, 

мужчинам старше 60 лет) и инвалидам, в том числе инвалидам, страдающим 

психическими хроническими заболеваниями, нуждающимся по состоянию 



 

 

25 

здоровья в бытовом обслуживании, медицинской помощи, социальной 

и трудовой реабилитации, обучении и воспитании, частично или полностью 

утратившим способность к самообслуживанию и (или) передвижению, а также 

нуждающимся  в постоянном постороннем уходе (далее – мобильные 

и маломобильные получатели социальных услуг), признанных нуждающимися 

в социальном обслуживании. 

7.2. Предметом деятельности Учреждения 7 является проведение 

мероприятий социально-бытового, социально-медицинского, социально-

психологического, социально-педагогического, социально-трудового, 

социально-правового, срочного характера, а именно: поддержание 

жизнедеятельности получателей социальных услуг в быту; поддержание 

и сохранение здоровья путем организации ухода, оказания содействия 

в проведении оздоровительных мероприятий, систематического наблюдения 

для выявления отклонений в состоянии здоровья; оказание помощи 

в коррекции психологического состояния для адаптации в социальной среде; 

профилактика отклонений в поведении и развитии личности, формирование 

позитивных интересов, организацию досуга; оказание помощи 

в трудоустройстве и в решении других проблем, связанных с трудовой 

адаптацией, получении юридических услуг, в защите прав и законных 

интересов; повышения коммуникативного потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности; в зависимости  

от нуждаемости получателя социальных услуг поддержание достойного уровня 

жизни, содействие в преодолении кризисного состояния, опасного 

для физического и душевного здоровья, содействие в оказании помощи семье 

в воспитании детей, поддержание достойного уровня жизни . 

7.3. Основными видами деятельности Учреждения 7 являются: 

7.3.1. деятельность по уходу за престарелыми и инвалидами 

с обеспечением проживания; 

7.3.2. предоставление социальных услуг без обеспечения проживания 

престарелым и инвалидам. 

7.4. Иными видами деятельности Учреждения 7 являются: 

деятельность по охране здоровья человека; 

медицинскую деятельность, в соответствии с лицензией  

на осуществление медицинской деятельности, полученной Учреждением; 

деятельность в области медицины; 

деятельность по предоставлению мест для временного проживания; 

деятельность по медицинскому уходу с обеспечением проживания 

деятельность по уходу с обеспечением проживания; 

предоставление социальных услуг без обеспечения проживания 

престарелым и инвалидам; 



 

 

26 

прокат предметов медицинского и санитарного обслуживания; 

предоставление коммунальных и транспортных услуг; 

организация медико-социальной реабилитации; 

предоставление социальных услуг за полную плату. 

7.5. Учреждение 7 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 7. 

 
8. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
 «Пермский геронтопсихиатрический центр» 

 

8.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Пермский геронтопсихиатрический центр» (далее – 

Учреждение 8) является предоставление социальных услуг инвалидам 

и гражданам, страдающим психическими хроническими заболеваниями, 

частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию, 

нуждающимся в постоянном или временном постороннем уходе и наблюдении; 

создание соответствующих их возрасту и состоянию здоровья условий 

жизнедеятельности; проведение мероприятий бытового, медицинского, 

психологического, социального характера, обеспечение ухода и медицинской 

помощи, организация отдыха и досуга; развитие их способностей к бытовому 

самообслуживанию и организации посильной трудовой деятельности. 

8.2. Предметом деятельности Учреждения 8 является проведение 

мероприятий материально-бытового, социально-медицинского, социально-

психологического, социально-педагогического, социально-правового характера, 

обеспечение ухода и медицинской помощи, организация отдыха и досуга; 

сохранение жизнедеятельности инвалидов и развитие их способностей 

к бытовому самообслуживанию, повышение коммуникативного потенциала 

и организации посильной трудовой деятельности. 

8.3. Основными видами деятельности Учреждения 8 являются: 

8.3.1. предоставление социально-бытовых услуг: 

предоставление жилой площади, помещений для организации 

реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной 

деятельности, культурного и бытового обслуживания; 

предоставление в пользование обучающего, реабилитационного 

оборудования, инвентаря для лечебно-трудовой деятельности, бытовой 

техники, мебели; 

обеспечение питания; 



 

 

27 

предоставление мягкого инвентаря; 

уборка жилых помещений, помещений общего пользования; 

организация прогулок; 

санитарно-гигиенические услуги; 

организация ритуальных услуг; 

предоставление транспорта для поездок к местам лечения, обучения, 

консультаций; 

организация досуга и отдыха; 

8.3.2. предоставление социально-медицинских услуг: 

организация оказания получателям социальных услуг первичной медико-

санитарной помощи, специализированной медицинской помощи; 

обеспечение ухода с учетом состояния здоровья; 

содействие в проведении и (или) проведение реабилитационных 

мероприятий социально-медицинского характера, в том числе в соответствии 

с индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов; 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг; 

содействие в обеспечении техническими средствами ухода 

и реабилитации получателя социальных услуг; 

содействие в организации прохождения диспансеризации получателями 

социальных услуг; 

госпитализация получателей социальных услуг в медицинские 

организации, содействие в направлении по медицинским показаниям 

на санаторно-курортное лечение; 

содействие в обеспечении получателей социальных услуг по заключению 

врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения; 

организация и проведение лечебно-трудовой деятельности; 

8.3.3. предоставление социально-психологических услуг: 

социально-психологическая диагностика и обследование личности 

получателя социальных услуг; 

проведение психокоррекционной работы с получателем социальных 

услуг; 

социально-психологическое консультирование получателя социальных 

услуг; 

социально-психологический патронаж получателя социальных услуг; 

8.3.4. предоставление социально-педагогических услуг: 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику 

и консультирование получателя социальных услуг; 



 

 

28 

обучение членов семьи получателя социальных услуг основам медико-

психологических и социально-медицинских знаний для проведения 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

8.3.5. предоставление социально-трудовых услуг: 

проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам получателя 

социальных услуг; 

оказание помощи в трудоустройстве получателю социальных услуг; 

организация помощи в получении образования получателями социальных 

услуг с учетом их физических возможностей и умственных способностей; 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации;  

8.3.6. предоставление социально-правовых услуг: 

оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 

получателя социальных услуг; 

консультирование по социально-правовым вопросам, в том числе 

представительство в суде для защиты прав и законных интересов получателя 

социальных услуг; 

8.3.7. услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности: 

диагностика наиболее развитых функций инвалида для его ориентации 

в окружающей среде; 

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 

местах; 

обучение пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации; 

проведение социально-реабилитационных мероприятий, в том числе 

в соответствии с индивидуальными программами реабилитации 

или абилитации инвалидов. 

8.4. Иными видами деятельности Учреждения 8 являются: 

осуществление медицинской деятельности; 

осуществление физкультурно-оздоровительной деятельности; 

оказание услуг по предоставлению общественного питания; 

организация похорон и предоставление связанных с ними услуг; 

предоставление транспортных услуг; 

организация медико-социальной реабилитации; 

прокат предметов медицинского и санитарного обслуживания; 

предоставление услуг временного проживания граждан, в том числе 

престарелым и инвалидам, как с питанием, так и без питания; 



 

 

29 

осуществление научно-практической и организационно-методической 

работы в области геронтологии и внедрении новых методов обследования 

и лечения граждан, в том числе престарелых и инвалидов; 

проведение работы по повышению квалификации работников 

стационарных учреждений социального обслуживания населения; 

психологическое консультирование, индивидуальные, семейные 

и групповые консультации, сенсорная комната, тренинги; 

оказание помощи гражданам в обучении навыкам компьютерной 

грамотности; 

предоставление услуг автотранспорта для перевозки граждан, в том числе 

с ограниченными возможностями; 

предоставление в аренду специальной техники, как с водителем, так  

и без водителя; 

предоставление услуг индивидуальной сиделки;  

предоставление правовой информации в печатном или электронном виде, 

предоставление текстов нормативных актов в печатном или электронном виде, 

составление документов, заявлений, обращений, запросов, гражданско-

правовых договоров; 

предоставление услуг по сопровождению граждан; 

предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства; 

предоставление услуг по организации конференций, семинаров, 

выставок; 

стирка и глажение белья, сбор белья для стирки и его доставка клиентам 

после стирки, чистка и мойка ковров, занавесок и штор; 

предоставление услуг парикмахера; 

консультационно-правовые услуги; 

транспортные услуги; 

услуги по организации и проведению научно-практических конференций; 

оказание услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых 

медицинских осмотров; 

реализация продукции, производимой в лечебно-трудовых мастерских; 

сдача в аренду имущества.  

8.5. Учреждение 8 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 8. 



 

 

30 

 
9. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края «Соликамский 
дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

 

9.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Соликамский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

(далее – Учреждение 9) является реализация гарантированного государством 

права граждан пожилого возраста и инвалидов, в том числе инвалидам, 

страдающим психическими хроническими заболеваниями, частично 

или полностью утративших способность к самообслуживанию и нуждающихся 

в постоянном постороннем уходе, на социальное обслуживание в стационарных 

учреждениях социального обслуживания; предоставление социальных услуг 

гражданам пожилого возраста и инвалидам, в том числе инвалидам, 

страдающим психическими хроническими заболеваниями, частично 

или полностью утратившим способность к самообслуживанию, нуждающимся 

в постоянном или временном постороннем уходе и наблюдении; создание 

соответствующих их возрасту и состоянию здоровья условий 

жизнедеятельности; проведение реабилитационных мероприятий бытового, 

медицинского, психологического, социального характера, обеспечение ухода 

и медицинской помощи, организация отдыха и досуга; развитие 

их способностей к бытовому самообслуживанию и организации посильной 

трудовой деятельности. 

9.2. Предметом деятельности Учреждения 9 является проведение 

мероприятий материально-бытового, социально-медицинского, социально-

педагогического, социально-правового, социально-экономического характера, 

обеспечение ухода и медицинской помощи, организация отдыха и досуга; 

сохранение жизнедеятельности граждан пожилого возраста и инвалидов, 

в том числе граждан (или инвалидов), страдающих психическими 

хроническими заболеваниями и развитие их способностей к бытовому 

самообслуживанию и организации посильной трудовой деятельности. 

9.3. Видами деятельности Учреждения 9 являются: 

9.3.1. относящиеся к основной деятельности: 

предоставление социальных услуг гражданам в стационарной форме 

социального обслуживания в объеме стандарта оказания социальных услуг 

в стационарной форме социального обслуживания: 

9.3.1.1. предоставление социально-бытовых услуг: 

предоставление жилой площади, помещений для организации питания, 

реабилитационных услуг, лечебно-трудовой и учебной деятельности, 

культурно-бытового обслуживания согласно утвержденным нормативам; 

обеспечение питания, согласно утвержденным нормативам; 



 

 

31 

предоставление в пользование обучающего, реабилитационного 

оборудования, инвентаря для лечебно-трудовой деятельности, бытовой 

техники, мебели; 

предоставление мягкого инвентаря согласно утвержденным нормативам; 

уборка жилых помещений, помещений общего пользования; 

помощь в написании, оформлении и прочтении писем, документов; 

организация прогулок; 

проведение санитарно-гигиенических услуг;  

организация ритуальных услуг;  

предоставление транспорта для поездок к местам лечения, обучения, 

консультаций; 

организация досуга и отдыха; 

9.3.1.2. предоставление социально-медицинских услуг: 

организация оказания получателям социальных услуг первичной медико-

санитарной помощи, специализированной медицинской помощи; 

обеспечение ухода с учетом состояния здоровья; 

содействие в проведении и (или) проведение реабилитационных 

мероприятий социально-медицинского характера, в том числе в соответствии 

с индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов; 

содействие в проведении медико-социальной экспертизы получателя 

социальных услуг; 

содействие в обеспечении техническими средствами ухода 

и реабилитации получателя социальных услуг; 

содействие в организации прохождения диспансеризации получателями 

социальных услуг; 

госпитализация получателей социальных услуг в медицинские 

организации, содействие в направлении по медицинским показаниям 

на санаторно-курортное лечение; 

содействие в обеспечении получателей социальных услуг по заключению 

врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения; 

организация и проведение лечебно-трудовой деятельности; 

9.3.1.3. предоставление социально-психологических услуг:  

социально-психологическая диагностика и обследование личности 

получателя социальных услуг; 

проведение психокоррекционной работы с получателем социальных 

услуг; 

социально-психологическое консультирование получателя социальных 

услуг; 

социально-психологический патронаж получателя социальных услуг; 

9.3.1.4. предоставление социально-педагогических услуг: 



 

 

32 

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику 

и консультирование получателя социальных услуг; 

обучение членов семьи получателя социальных услуг основам медико-

психологических и социально-медицинских знаний для проведения 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

9.3.1.5. предоставление социально-трудовых услуг: 

проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам получателя 

социальных услуг; 

оказание получателю социальных услуг помощи в трудоустройстве; 

организация помощи в получении образования получателями социальных 

услуг с учетом их физических возможностей и умственных способностей; 

содействие получателю социальных услуг в профессиональной 

ориентации; 

9.3.1.6. предоставление социально-правовых услуг: 

оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 

получателя социальных услуг; 

консультирование по социально-правовым вопросам, в том числе 

представительство в суде для защиты прав и законных интересов получателя 

социальных услуг; 

9.3.1.7. предоставление услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности: 

диагностика наиболее развитых функций инвалида для его ориентации 

в окружающей среде; 

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 

местах; 

обучение пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации. 

9.4. Иными видами деятельности Учреждения 9 являются: 

деятельность по выполнению функции заказчика-застройщика 

по строительству и реконструкции объектов капитального строительства; 

деятельность по охране здоровья человека; 

медицинскую деятельность, в соответствии с лицензией 

на осуществление медицинской деятельности; 

сдача в аренду помещений, прокат предметов медицинского 

и санитарного обслуживания; 

предоставление услуг временного проживания, а также предоставление 

социальных услуг гражданам в стационарной форме социального 

обслуживания на условиях полной оплаты; 



 

 

33 

реализация продукции собственного производства; 

оказание предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров 

водителей; 

оказание транспортных, методических, консультационных услуг 

физическим и юридическим лицам. 

9.5. Учреждение 9 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 9. 

 
10. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Центр социальной адаптации» г. Березники» 

 

10.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Центр социальной адаптации» г. Березники (далее – 

Учреждение 10) является оказание социальной помощи гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе лицам 

без определенного места жительства и занятий, и лицам, утратившим 

социально полезные связи. 

10.2. Предметом деятельности Учреждения 10 является:  

предоставление временного места пребывания или ночлега лицам, 

оказавшимся без определенного места жительства и занятий, в первую очередь 

лицам пожилого возраста и инвалидам, а также другим гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации; 

оказание содействия в осуществлении мероприятий по социальной 

адаптации лиц, утратившим социально полезные связи (в первую очередь лиц, 

освобождаемых из мест лишения свободы), к условиям жизни в обществе. 

10.3. Основными видами деятельности Учреждения 10 являются: 

10.3.1. предоставление временного приюта гражданам, попавши 

в трудную жизненную ситуацию,  

10.3.2. предоставление жилого помещения для временного пребывания; 

10.3.3. предоставление питания в соответствии с натуральными нормами; 

10.3.4. предоставление в пользование бытовой мебели; 

10.3.5. предоставление мягкого инвентаря (постельных 

принадлежностей); 

10.3.6. предоставление средств личной гигиены: мыло, зубная паста, 

зубная щетка; 

10.3.7. санитарно-гигиеническая обработка помещений; 



 

 

34 

10.3.8. проведение первичного медицинского осмотра и первичной 

санитарно-гигиенической обработки клиента; 

10.3.9. оказание экстренной доврачебной помощи; 

10.3.10. помощь в оформлении документов, удостоверяющих личность; 

10.3.11. консультирование по социально-правовым вопросам; 

10.3.12. социально-психологическое консультирование; 

10.3.13. направление нуждающихся лиц на лечение в медицинские 

организации; 

10.3.14. содействие в социальной адаптации к условиям жизни 

в обществе; 

10.3.15. содействие в оформлении регистрации по месту пребывания 

на определяемый учреждением срок гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту 

пребывания и жительства;  

10.3.16. оформление в случае необходимости в дома-интернаты; 

10.3.17. оказание содействия в назначении, перерасчете размеров 

и получении пенсий;  

10.3.18. содействие в трудовом устройстве, в том числе на рабочие места 

в самом учреждении; 

10.3.19. содействие в получении страхового медицинского полиса; 

10.3.20. оказание гражданам социальных, юридических, психологических, 

медицинских, бытовых, консультативных и иных услуг при условии 

соблюдения принципов адресности, доступности, добровольности, гуманности, 

конфиденциальности и профилактической направленности; 

10.3.21. предоставление социального обслуживания в надомной 

и стационарной форме для граждан, оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации. 

10.4. Иными видами деятельности Учреждения 10 являются: 

медицинская деятельность; 

комплекс бытовых услуг; 

медицинские услуги; 

услуги по уходу за пожилыми гражданами, инвалидами и другими 

категориями граждан; 

услуги психолога; 

услуги дополнительного образования; 

услуги компьютерного класса; 

интернет-кафе; 

юридические услуги; 

услуги проката; 



 

 

35 

комната повышенной комфортности; 

услуги общественного питания; 

изготовление и реализация хлебобулочной продукции; 

организация дополнительного питания на заказ; 

организация и проведение досуговых мероприятий, экскурсий; 

организация и проведение конференций, выставок, ярмарок; 

транспортные услуги; 

аренда помещений. 

10.5. Учреждение 10  вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 10. 

 
11. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Центр социальной адаптации» г. Перми 

 

11.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Центр социальной адаптации» г. Перми (далее –  

Учреждение 11) является оказание социальной помощи гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе лицам 

без определенного места жительства и занятий, и лицам, утратившим 

социально полезные связи. 

11.2. Предметом деятельности Учреждения 11 является: 

предоставление временного места пребывания или ночлега лицам, 

оказавшимся без определенного места жительства и занятий, в первую очередь 

лицам пожилого возраста и инвалидам, а также другим гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации; 

оказание содействия в осуществлении мероприятий по социальной 

адаптации лиц, утративших социально полезные связи (в первую очередь лиц, 

освобождаемых из мест лишения свободы), к условиям жизни в обществе. 

11.3. Основными видами деятельности Учреждения 11 являются: 

11.3.1. предоставление временного приюта гражданам, попавшим 

в трудную жизненную ситуацию; 

11.3.2. предоставление жилого помещения для временного пребывания; 

11.3.3. предоставление питания в соответствии с натуральными нормами; 

11.3.4. предоставление в пользование бытовой мебели; 

11.3.5. предоставление мягкого инвентаря (постельных 

принадлежностей); 



 

 

36 

11.3.6. предоставление средств личной гигиены: мыло, зубная паста, 

зубная щетка; 

11.3.7. санитарно-гигиеническая обработка помещений; 

11.3.8. проведение первичного медицинского осмотра и первичной 

санитарно-гигиенической обработки клиента; 

11.3.9. оказание экстренной доврачебной помощи; 

11.3.10. помощь в оформлении документов, удостоверяющих личность; 

11.3.11. консультирование по социально-правовым вопросам; 

11.3.12. социально-психологическое консультирование; 

11.3.13. направление нуждающихся лиц на лечение в медицинские 

организации; 

11.3.14. содействие в социальной адаптации к условиям жизни 

в обществе; 

11.3.15. содействие в оформлении регистрации по месту пребывания 

на определяемый учреждением срок гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту 

пребывания и жительства;  

11.3.16. оформление в случае необходимости в дома-интернаты; 

11.3.17. оказание содействия в назначении, перерасчете размеров 

и получении пенсий;  

11.3.18. содействие в трудовом устройстве, в том числе на рабочие места 

в самом учреждении; 

11.3.19. содействие в получении страхового медицинского полиса; 

11.3.20. оказание гражданам социальных, юридических, психологических, 

медицинских, бытовых, консультативных и иных услуг при условии 

соблюдения принципов адресности, доступности, добровольности, гуманности, 

конфиденциальности и профилактической направленности; 

11.3.21. предоставление социального обслуживания в надомной 

и стационарной форме для граждан, оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации. 

11.4. Иными видами деятельности Учреждения 11 являются: 

медицинская деятельность, в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, полученной Учреждением; 

комплекс бытовых услуг; 

услуги по уходу за пожилыми гражданами, инвалидами и другими 

категориями граждан; 

услуги психолога; 

юридические услуги; 

услуги проката; 



 

 

37 

комната повышенной комфортности; 

услуги общественного питания; 

организация дополнительного питания на заказ; 

организация и проведение досуговых мероприятий, экскурсий; 

организация и проведение конференций, выставок, ярмарок; 

транспортные услуги; 

аренда помещений. 

11.5. Учреждение 11 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 11. 

 
12. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями» г. Березники 
 

12.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Реабилитационный центр для детей и подростков 

с ограниченными возможностями» г. Березники (далее – Учреждение 12) 

является осуществление комплексной социальной реабилитации детей 

и подростков, инвалидов, имеющих отклонения в физическом или умственной 

развитии, а также семей, в которых воспитывается данная категория детей 

и подростков. 

12.2. Предметом деятельности Учреждения 12 является оказание детям 

и подросткам, инвалидам, имеющим отклонения в физическом или умственной 

развитии, квалифицированной социально-медицинской, социально-

психологической и социально-педагогической реабилитационной помощи, 

обеспечение их максимально полной и своевременной социальной интеграции 

и адаптации к жизни в обществе, семье, к обучению и труду. 

12.3. Основными видами деятельности Учреждения 12 являются: 

12.3.1. выявление детей и подростков с ограниченными возможностями, 

воспитывающихся в семьях; 

12.3.2. детализация и конкретизация индивидуальной программы 

реабилитации ребенка-инвалида, разрабатываемой федеральным учреждением 

медико-социальной экспертизы; 

12.3.3. разработка совместно с другими учреждениями социальной 

защиты населения, учреждениями здравоохранения, образования, культуры, 

спорта и иных ведомств плана мероприятий по абилитации и реабилитации; 

12.3.4. проведение социально-медицинской реабилитации; 



 

 

38 

12.3.5. оказание психологической помощи; 

12.3.6. проведение психолого-педагогической реабилитации; 

12.3.7. профессиональная реабилитация детей и подростков, включающая 

профессиональную ориентацию, профессиональное обучение, 

профессионально-производственную адаптацию; 

12.3.8. проведение социальной реабилитации детей и подростков, 

включающей социально-средовую и социально-бытовую адаптацию; 

12.3.9. динамический контроль за процессом реабилитации детей 

и подростков; 

12.3.10. оказание консультативно-методической помощи по вопросам 

реабилитации детей и подростков общественным, государственным и иным 

организациям, а также отдельным гражданам; 

12.3.11. оказание помощи семьям, воспитывающим детей и подростков 

с отклонениями в развитии, в их социальной реабилитации, проведение 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

12.3.12. внедрение в практику новых форм и методов реабилитации детей 

и подростков в зависимости от характера нуждаемости в целях социальной 

поддержки и местных социально-экономических условий; 

12.3.13. проведение мероприятий по повышению профессионального 

уровня сотрудников учреждения социального обслуживания населения, семьи 

и детей по вопросам детской и подростковой реабилитологии; 

12.3.14. предоставление социально-медицинских, социально-

психологических, социально-бытовых услуг инвалидам в условиях дневного 

и временного пребывания; 

12.3.15. оказание услуг ранней помощи детям младенческого и раннего 

возраста с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам, а также оказание услуг по сопровождению членов их семей, 

включая разработку индивидуальной программы развития ребенка и семьи,  

в том числе ее реализация, оказание социально-психологических, социально-

педагогических услуг, консультативной и информационной помощи  

по вопросам ранней помощи; 

12.3.16. организация услуг по предоставлению в прокат технических 

средств реабилитации. 

12.4. Иные виды деятельности: 

реализация социальных программ, тренингов, консультаций; 

предоставление персональных реабилитационных услуг инвалидам; 

социально-реабилитационная работа с членами семей инвалидов; 

физкультурно-оздоровительная деятельность; 

прокат технических средств реабилитации; 

медицинская деятельность; 



 

 

39 

психолого-педагогическая деятельность; 

коррекционная педагогическая деятельность; 

социально-педагогическая деятельность; 

методическая деятельность; 

консультационная деятельность; 

просветительская деятельность; 

социально-бытовые услуги; 

культурно-досуговая деятельность; 

медико-социальная реабилитация. 

12.5. Учреждение 12 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности , в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 12. 

 
13. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
 «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями» г. Чайковского 

 

13.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Реабилитационный центр для детей и подростков 

с ограниченными возможностями» г. Чайковского (далее – Учреждение 13) 

является – осуществление комплексной реабилитации детей и подростков, 

инвалидов, имеющих отклонения в физическом или умственном развитии, 

а также семей, в которых воспитывается данная категория детей и подростков. 

13.2. Предметом деятельности Учреждения 13 является оказание детям 

и подросткам, инвалидам, имеющим отклонения в физическом или умственном 

развитии, квалифицированной социально-медицинской, социально-

психологической и социально-педагогической реабилитационной помощи, 

обеспечение их максимально полной и своевременной социальной интеграции 

и адаптации к жизни в обществе, семье, к обучению и труду. 

13.3. Основными видами деятельности Учреждения 13 являются: 

13.3.1. выявление детей и подростков с ограниченными возможностями, 

воспитывающихся в семьях; 

13.3.2. детализация и конкретизация индивидуальной программы 

реабилитации ребенка-инвалида, разрабатываемой федеральным учреждением 

медико-социальной экспертизы; 

13.3.3. разработка совместно с другими учреждениями социальной 

защиты населения, учреждениями здравоохранения, образования, культуры, 

спорта и иных ведомств плана мероприятий по абилитации и реабилитации; 



 

 

40 

13.3.4. проведение социально-медицинской реабилитации; 

13.3.5. оказание психологической помощи; 

13.3.6. проведение психолого-педагогической реабилитации; 

13.3.7.профессиональная реабилитация детей и подростков, включающую 

профессиональную ориентацию, профессиональное обучение, 

профессионально-производственную адаптацию; 

13.3.8. проведение социальной реабилитации детей и подростков, 

включающей социально-средовую ориентацию и социально-бытовую 

адаптацию; 

13.3.9. динамический контроль за процессом реабилитации детей 

и подростков; 

13.3.10. оказание помощи семьям, воспитывающим детей и подростков  

с отклонениями в развитии, в их социальной реабилитации, проведение 

реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

13.3.11. внедрение в практику новых форм и методов реабилитации детей 

и подростков в зависимости от характера нуждаемости в целях социальной 

поддержки и местных социально-экономических условий; 

13.3.12. проведение мероприятий по повышению профессионального 

уровня сотрудников учреждения социального обслуживания населения, семьи  

и детей по вопросам детской и подростковой реабилитологии; 

13.3.13.предоставление социально-медицинских, социально-

психологических, социально-бытовых услуг инвалидам в условиях дневного  

и временного пребывания. 

13.3.14. оказание услуг ранней помощи детям младенческого и раннего 

возраста с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам, а также оказание услуг по сопровождению членов их семей, 

включая разработку индивидуальной программы развития ребенка и семьи,  

в том числе ее реализация, оказание социально-психологических, социально-

педагогических услуг, консультативной и информационной помощи по 

вопросам ранней помощи; 

13.3.15. организация услуг по предоставлению в прокат технических 

средств реабилитации. 

13.4. Иные виды деятельности:  

реализация социальных программ, тренингов, консультаций; 

предоставление персональных реабилитационных услуг инвалидам; 

социально-реабилитационная работа с членами семей инвалидов; 

физкультурно-оздоровительная деятельность; 

прокат технических средств реабилитации; 

медицинская деятельность; 

психолого-педагогическая деятельность; 



 

 

41 

коррекционная педагогическая деятельность; 

социально-педагогическая деятельность; 

методическая деятельность; 

консультационная деятельность; 

просветительская деятельность; 

социально-бытовые услуги; 

культурно-досуговая деятельность; 

медико-социальная реабилитация. 

13.5. Учреждение 13 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности , в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 13. 

 
14. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями» Юсьвинского района 
 

14.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Реабилитационный центр для детей и подростков 

с ограниченными возможностями» Юсьвинского района (далее – Учреждение 

14) является осуществление комплексной социальной реабилитации инвалидов, 

детей и подростков с ограниченными возможностями, а также семей, в которых 

воспитывается данная категория детей и подростков.  

14.2. Предметом деятельности Учреждения 14 является оказание детям 

и подросткам, инвалидам, имеющим отклонения в умственном или физическом 

развитии, квалифицированной социально-медицинской и социально-

педагогической, социально-психологической, социально-бытовой, социально-

трудовой реабилитационной помощи, реабилитации в целях повышения 

коммуникативного потенциала, обеспечение их максимально полной 

и своевременной социальной интеграции и адаптации к жизни в обществе, 

семье, к обучению и труду. 

14.3. Основными видами деятельности Учреждения 14 являются: 

14.3.1. детализация и конкретизация индивидуальных программ 

реабилитации и абилитации инвалидов, разрабатываемой федеральным 

учреждением медико-социальной экспертизы; 

14.3.2. детализация и конкретизация индивидуальных программ 

предоставления социальных услуг, разрабатываемых территориальным 

управлением Министерства социального развития Пермского края; 



 

 

42 

14.3.3. выявление детей и подростков с ограниченными возможностями, 

воспитывающихся в семьях; 

14.3.4. проведение социально-медицинской реабилитации; 

14.3.5. проведение социально-психологической реабилитации 

и абилитации; 

14.3.6. проведение социально-бытовой адаптации; 

14.3.7. проведение социально-средовой реабилитации и абилитации; 

14.3.8. проведение социально-педагогической реабилитации 

и абилитации; 

14.3.9. оказание социально-трудовой реабилитационной помощи; 

14.3.10. проведение реабилитации в целях повышения коммуникативного 

потенциала; 

14.3.11. профессиональная реабилитация детей и подростков, 

включающая профессиональную ориентацию, профессиональное обучение, 

профессионально-производственную адаптацию;  

14.3.12. динамический контроль за процессом реабилитации инвалидов; 

14.3.13. оказание консультативно-методической помощи по вопросам 

реабилитации детей и подростков, инвалидов общественным, государственным 

и иным организациям, а также отдельным гражданам; 

14.3.14. оказание помощи семьям, воспитывающим детей и подростков 

с отклонениями в развитии, в их социальной реабилитации, рекомендации 

в проведение реабилитационных мероприятий в домашних условиях; 

14.3.15. внедрение в практику новых форм и методов реабилитации детей 

и подростков, инвалидов в зависимости от характера нуждаемости в целях 

социальной поддержки и местных социально-экономических условий; 

14.3.16. проведение мероприятий по повышению профессионального 

уровня сотрудников учреждений социального обслуживания населения, семьи 

и детей, взрослых инвалидов по реабилитации; 

14.3.17. предоставление квалифицированной социально- медицинской 

и социально-педагогической, социально-психологической, социально-бытовой, 

социально-трудовой реабилитационной помощи, реабилитации в целях 

повышения коммуникативного потенциала в условиях дневного и временного 

пребывания в полустационарной форме социального обслуживания; 

14.3.18. оказание услуг ранней помощи детям младенческого и раннего 

возраста с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам, а также оказание услуг по сопровождению членов их семей, 

включая разработку индивидуальной программы развития ребенка и семьи,  

в том числе ее реализация, оказание социально-психологических, социально-

педагогических услуг, консультативной и информационной помощи  

по вопросам ранней помощи; 



 

 

43 

14.3.19. организация услуг по предоставлению в прокат технических 

средств реабилитации. 

14.4. Иные виды деятельности: 

реализация социальных программ, тренингов, консультаций; 

предоставление персональных реабилитационных услуг инвалидам; 

социально-реабилитационная работа с членами семей инвалидов; 

физкультурно-оздоровительная деятельность; 

прокат технических средств реабилитации; 

медицинская деятельность; 

психолого-педагогическая деятельность; 

коррекционная педагогическая деятельность; 

социально-педагогическая деятельность; 

методическая деятельность; 

консультационная деятельность; 

просветительская деятельность; 

социально-бытовые услуги; 

культурно-досуговая деятельность; 

медико-социальная реабилитация. 

14.5. Учреждение 14 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 14. 

 
15. ЦЕЛЬ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения Пермского края 
 «Центр комплексной реабилитации инвалидов» 

 

15.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

Пермского края «Центр комплексной реабилитации инвалидов» (далее – 

Учреждение 15) является осуществление функционирования системы 

комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-

инвалидов и граждан пожилого возраста, содействия оптимальному развитию 

детей младенческого и раннего возраста с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов и членов их семей. 

15.2. Предметом деятельности Учреждения 15 является: 

осуществление комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, 

в том числе детей-инвалидов и граждан пожилого возраста; 

организация службы ранней помощи для детей младенческого и раннего 

возраста с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов; 



 

 

44 

реализация функций краевого ресурсно-методического центра 

по межведомственному взаимодействию в системе комплексной реабилитации 

и абилитации инвалидов и службы ранней помощи. 

15.3. Основными видами деятельности Учреждения 15 являются: 

15.3.1. оказание реабилитационных услуг в полустационарной форме 

инвалидам, в том числе детям-инвалидам и гражданам пожилого возраста, 

включая конкретизацию индивидуальных программ реабилитации инвалидов, 

разрабатываемых федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы, оказание социально-бытовых, социально-медицинских  

(по направлениям «неврология», «лечебная физкультура и спортивная 

медицина», «физиотерапия», «педиатрия», «терапия», «медицинский массаж», 

«организация сестринского дела» и «сестринское дело»), социально-

психологических, социально-педагогических, социально-правовых услуг, 

организацию консультативной и информационной помощи по вопросам 

комплексной реабилитации и абилитации инвалидов; 

15.3.2. оказание услуг ранней помощи детям младенческого и раннего 

возраста с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам, а также оказание услуг по сопровождению членов их семей, 

включая разработку индивидуальной программы развития ребенка и семьи, 

в том числе ее реализация, оказание социально-психологических, социально-

педагогических услуг, консультативной и информационной помощи 

по вопросам ранней помощи; 

15.3.3. разработка, апробация и внедрение современных и эффективных 

технологий комплексной реабилитации и абилитации, в том числе научно-

исследовательская, экспериментальная, инновационная деятельность 

по изучению проблем инвалидности, комплексной реабилитации и абилитации 

инвалидов, в том числе детей-инвалидов; 

15.3.4. организация межведомственного взаимодействия по вопросам 

комплексной реабилитации и абилитации инвалидов и службы ранней помощи, 

включая методическое сопровождение, разработку и реализацию 

образовательных программ, статистическую и аналитическую деятельность; 

15.3.5. организация услуг по предоставлению в прокат технических 

средств реабилитации. 

15.4. Иные виды деятельности: 

 реализация социальных программ, тренингов, консультаций; 

предоставление персональных реабилитационных услуг инвалидам; 

социально-реабилитационная работа с членами семей инвалидов; 

физкультурно-оздоровительная деятельность; 

прокат технических средств реабилитации; 

медицинская деятельность; 



 

 

45 

психолого-педагогическая деятельность; 

коррекционная педагогическая деятельность; 

социально-педагогическая деятельность; 

методическая деятельность; 

консультационная деятельность; 

просветительская деятельность; 

социально-бытовые услуги; 

культурно-досуговая деятельность; 

медико-социальная реабилитация. 

15.5. Учреждение 15 вправе осуществлять иные виды деятельности,  

не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящие 

доход, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 

которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии,  

что такая деятельность указана в уставе Учреждения 15. 
 

16. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛЬ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр службы занятости»  

 

16.1. Целью деятельности государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебный центр службы 

занятости» (далее – Учреждение 16) является реализация дополнительных 

профессиональных программ, программ профессионального обучения  

для безработных граждан и незанятого населения. 

16.2. Предметом деятельности Учреждения 16 является образовательная 

деятельность по реализации дополнительных профессиональных программ, 

программ профессионального обучения в соответствии с лицензией  

на осуществление образовательной деятельности. 

16.3. Основными видами деятельности Учреждения 16 является  

16.3.1. реализация основных профессиональных образовательных 

программ профессионального обучения – программ профессиональной 

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (в том числе  

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

16.3.2. реализация дополнительных профессиональных программ: 

профессиональной переподготовки; 

повышения квалификации; 

16.3.3. организация профессиональной ориентации граждан в целях 

выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения дополнительного 

профессионального образования. 



 

 

46 

16.4. Учреждение вправе сверх установленного государственного задания 

выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам 

деятельности, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых  

при оказании одних и тех же услуг условиях. 



  

 
Приложение 3 
к распоряжению  
Правительства Пермского края  
от                            № 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за государственными автономными учреждениями 

 

1. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением  

«Верхне-Курьинский геронтологический центр» 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Здание спального корпуса, пищеблок, 

назначение: жилое, 4-этажный 

(подземных этажей – 1), лит. А, А1, 

ул. Светлогорская, д. 3, кадастровый 

номер 59:01:1717063:33 

2458,1 41102020003 6950192,00 

2 Здание дома-интерната с подвалом, 

пожарный водоем (объемом 600 куб. м), 

ул. 13 Линия, д. 12, кадастровый номер 

№ 59:01:0000000:48433 

3428,6 01010001 26707037,00 

3 Баня-прачечная , ул. 13 Линия, д. 12, 

кадастровый номер 59:01:3211559:66, 

лит. Б 

423,8 01010003 2484516,00 

4 Овощехранилище, ул. 13 Линия, д. 12, 

кадастровый номер 59:01:3211559:67, 

лит. В 

373,2 001010002 719362,00 

5 Гараж, ул. 13 Линия, д. 12, кадастровый 

номер 59:01:0715042:2069, лит. Д1 
234,2 01010004 674597,00 

6 Интернат со встроенными 

помещениями с подвалом, 2 навеса, 

морг, забор, ворота, замощение, 

площадка, ул. Лобвинская , д. 42, 

кадастровый номер 59:01:2912571:51, 

лит. А, Г, Г1, Г2 

1594,6 1010001 3648373,75 

7 1-этажное кирпичное здание бани-

прачечной (лит. Б),  

ул. Лобвинская , д. 42, кадастровый 

номер 659:01:2912571:53 234,3 01010002 74155,00 

8 Овощехранилище, ул. Лобвинская, 

д. 42, кадастровый номер 
62,5 01010006 56284,00 



 

 

2 

1 2 3 4 5 

59:01:2912571:52, лит. Д 

9 Здание, назначение: жилое, 2-этажный 

(подземных этажей – 1 (подвал), 

Култаево, ул. Космонавтов, д. 16, 

кадастровый номер 59:32:0680001:5468, 

лит. А 

2013,1 0100020 36516112,50 

 
2. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

социального обслуживания населения «Губахинский 
психоневрологический интернат» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 2-этажное здание, корпус № 1, 

назначение: нежилое здание, 

площадь 6251 кв. м, количество 

этажей: 2, адрес: Пермский край, 

г. Губаха, Зеленая зона в 1,5 км 

южнее Нового города, лит. Б, 

кадастровый номер 

59:05:0102170:5  

625,1 01010002 105684,00 

2 2-этажное здание, корпус № 3, 

адрес: Пермский край, Губаха, 

Зеленая зона в 1,5 км Южнее 

Нового города, лит. Д, 

кадастровый номер 

59:05:0102170:13 

651,4 01010029 4366760,00 

3 2-этажное здание, корпус № 2, 

назначение: нежилое здание, 

площадь 698 кв. м, количество 

этажей: 2, адрес: Пермский край, 

г. Губаха, Зеленая зона в 1,5 км 

южнее Нового города, лит. А, 

кадастровый номер 

59:05:0102170:6 

698,0 01010003 2118175,00 

4 Здание административного-

жилого корпуса, назначение: 

нежилое здание, общая площадь 

1739,8 кв. м, лит. В, адрес: 

Пермский край, г. Губаха, Зеленая 

зона в 1,5 км южнее Нового 

города, кадастровый номер 

59:05:0102170:7  

1739,8 01010004 8003795,00 

5 Внешнее электрическое 

снабжение, адрес: Пермский край, 

Губахинский городской округ, 

лит. Сэ1, Зеленая зона в 1,5 км 

691  п. м 01200004 8102,00 



 

 

3 

1 2 3 4 5 

южнее Нового города, 

кадастровый номер 

59:05:0102170:12 

6 Водопровод, адрес: Пермский 

край, Губахинский городской 

округ, г. Губаха, лит. Св, Зеленая 

зона в 1,5 км южнее Нового 

города, кадастровый номер 

59:05:0102170:9 

1133 п. м 01200009 124496,00 

7 Здание газовой котельной, 

назначение: нежилое, 1-этажный, 

лит. Г, адрес: Пермский край, 

Губахинский городской округ, 

г. Губаха, лит. Св, Зеленая зона 

в 1,5 км южнее Нового города, 

кадастровый номер 

59:05:0102170:4 

145,3 01010001 2043362,00 

8 Канализация, лит. Ск, адрес: 

Пермский край, Губахинский 

городской округ, г. Губаха, 

лит. Св, Зеленая зона в 1,5 км 

южнее Нового города, 

кадастровый номер 

59:05:0102170:3 

501  п. м 01200011 190186,00 

9 Магистральный дренаж, лит. Сдр, 

адрес: Пермский край, 

Губахинский городской округ, 

г. Губаха, лит. Св, Зеленая зона 

в 1,5 км южнее Нового города, 

кадастровый номер 

59:05:0102170:10 

209 п. м 01200014 120621,00 

10 Наружное освещение, лит. Сэ, 

адрес: Пермский край, 

Губахинский городской округ, 

г. Губаха, Зеленая зона в 1,5 км 

южнее Нового города, 

кадастровый номер 

59:05:0102170:11 

690 п. м 01200001 272337,00 

11 Сруб бани, адрес: Пермский край, 

Губахинский городской округ, 

г. Губаха, Зеленая зона в 1,5 км 

южнее Нового города, лит. Е, 

кадастровый номер 

59:05:0000000:2905 

 10316059 220053,00 

12 Теплотрасса и ГВС  

(Теплотрасса – 412 м  

и ГВС – 510 м), адрес: Пермский 

край, Губахинский городской 

округ, г. Губаха, Зеленая зона в 1,5 

км южнее Нового города, лит. Ст, 

Ст1, кадастровый номер 

922  п. м 01200010 473229,00 



 

 

4 

1 2 3 4 5 

59:05:0102170:8 

13 Баня-прачечная, назначение: 

нежилое. общая площадь  

337,1 кв. м, лит. Б, адрес: 

Пермский край, г. Губаха, 

ул. Никонова, д. 16, кадастровый 

номер 59:05:0101010:69 

337,70 01000002 137011,00 

14 Склад, назначение: нежилое, 

общая площадь 55 кв. м, лит. Ж, 

адрес: Пермский край, г. Губаха, 

ул. Никонова, д. 16, кадастровый 

номер 59:05:0101010:70 

55,00 01000006 20109,00 

15 Склад общего пользования, 

назначение: нежилое, общая 

площадь 74,8 кв. м, лит. З, адрес: 

Пермский край, г. Губаха, 

ул. Никонова, д. 16, кадастровый 

номер 59:05:0101010:64 

74,80 01000009 1109168,00 

16 Морг, назначение: нежилое, 

общая площадь 37,1 кв. м, лит. Д, 

адрес: Пермский край, г. Губаха, 

ул. Никонова, д. 16, кадастровый 

номер 59:05:0101010:65 

37,10 01000005 14374,00 

17 Овощехранилище, назначение: 

нежилое, общая площадь  

370,1 кв. м, лит. В, адрес: 

Пермский край, г. Губаха, 

ул. Никонова, д. 16, кадастровый 

номер 59:05:0101010:63 

370,10 01000003 66150,00 

18 Гараж, назначение: нежилое, 

общая площадь 237,6 кв. м, лит. Г, 

Г1, адрес: Пермский край, 

г. Губаха, ул. Никонова, д. 16, 

кадастровый номер 

59:05:0101010:68 

237,60 01000004 64754,00 

19 Здание дома-интерната 

для престарелых и инвалидов, 

назначение: нежилое, 4-этажный 

(подземных этажей – 1), общая 

площадь 6575,7 кв. м, лит. А, 

адрес: Пермский край, г. Губаха, 

ул. Никонова, д. 16, кадастровый 

номер 59:05:0101010:67 

6575,70 01000001 1742790,00 

20 Сети водопроводные  

(на территории интерната), 

лит. Св, адрес: Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Механошина, д. 86, 

кадастровый номер 

59:02:0101277:24 

319  п. м 01100002 547433,25 



 

 

5 

1 2 3 4 5 

21 Летняя эстрада, адрес: Пермский 

край, г. Александровск, 

ул. Механошина, д. 86, лит. Е, а, 

а1, Г, кадастровый номер 

59:02:0101277:15 

148,7 01010004 А 647486,00 

22 Овощехранилище, адрес: 

Пермский край, г. Александровск, 

ул. Механошина, д. 86, лит. Ж, 

кадастровый номер 

59:02:0101277:19 

42,9 01010006 А 94158,75 

23 Проходная, адрес: Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Механошина, д. 86, лит. В, 

кадастровый номер 

59:02:0101277:18 

21,8 01010003 А 3223,50 

24 Психоневрологический интернат, 

адрес: Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Механошина, д. 86, 

кадастровый номер 

59:02:0101277:17  

3221,1 01010001 А 4052681,50 

25 Хозяйственный корпус, адрес: 

Пермский край, г. Александровск, 

ул. Механошина, д. 86, лит. Б, 

кадастровый номер 

59:02:0101277:21 

485,7 01010002 А 132909,00 

26 Канализационный коллектор, 

адрес: Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Механошина, д. 86, лит. Ск, 

кадастровый номер 

59:02:0101277:23 

455,15  

п. м 
01100003 1645140,00 

27 Здание психоневрологического 

дома-интерната с пристроями, 

адрес: Пермский край, г. Кизел, 

пер. Кутузова, д. 17, лит. А, Б, В, 

а1, кадастровый номер 

59:06:0105035:24 

1116,7 01010001К 2 334 624,00 

28 Здание психоневрологического 

дома-интерната, назначение: 

нежилое, 4-этажный (подземных 

этажей – 1), общая площадь 

2885,2 кв. м. (лит А, А1, А2), 

адрес: Пермский край, г. Кизел, 

ул. Комарова, д. 24, кадастровый 

номер 59:06:0701111:12 

2885,2 01010001КИ 283 080,00 

29 Водопроводная сеть, назначение: 

нежилое, протяженность  

147,8 м п., адрес: Пермский край, 

г. Кизел, ул. Комарова, д. 24, 

кадастровый номер 

147,8 м 01210002 13706,00 



 

 

6 

1 2 3 4 5 

59:06:0701111:19 

30 Газопровод, подводящий газ 

к котельной интерната, 

назначение: сооружения 

трубопроводного транспорта, 

протяженность 930 м, адрес: 

Пермский край, Кизеловский 

район, п. Центральный-

Коспашский, ул. Комарова, д. 24, 

кадастровый номер 

59:06:0701111:17 

930 м 41011300001 483 553,00 

31 Забор, назначение: нежилое, 

протяженность 526,7 кв. м, адрес: 

Пермский край, Кизеловский 

район, г. Кизел, ул. Комарова, 

д. 24, лит. II, кадастровый номер 

59:06:0701111:20 

526,7 01110002 206 738,00 

32 Здание гаража, назначение: 

нежилое, 1-этажный, общая 

площадь 323,8 кв. м., лит. Б, 

адрес: Пермский край, 

Кизеловский район, г. Кизел, 

ул. Комарова, д. 24, кадастровый 

номер 59:06:0701111:15 

323,8 01010003 КИ 298 140,00 

33 Здание котельной, назначение: 

нежилое, 2-этажный, лит. Д, 

адрес: Пермский край, 

Кизеловский район, г. Кизел, 

ул. Комарова, д. 24, кадастровый 

номер 59:06:0701111:18 

442,6 01010008 1 379 422,00 

34 Здание склада, назначение: 

нежилое, 1-этажный, общая 

площадь 200,7 кв. м., лит. В, 

адрес: Пермский край, г. Кизел, 

ул. Комарова, д. 24, кадастровый 

номер 59:06:0701111:11 

200,7 01010002 КИ 153 734,00 

35 Канализационная сеть, 

назначение: нежилое, 

протяженность 1311,4 м п., адрес: 

Пермский край, Кизеловский 

район, г. Кизел, ул. Комарова, 

д. 24, лит. II, кадастровый номер 

59:06:0701111:22 

1311,4  

м п. 
01210001 28 558,00 

 ИТОГО:   33 505 743,00 

 



 

 

7 

3. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

социального обслуживания населения «Дубровский 
психоневрологический интернат» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Административное здание, 

Пермский край, Карагайский 

район, с. Юрич, ул. Заречная, 1, 

литера А, Г, Г1, а, а1, 1, 2, 

кадастровый номер 

59:21:1920001:509 

52,8 010100010 357285,25 

2 Гараж, Пермский край, 

Карагайский район, с. Юрич, 

ул. Заречная, 1, литера А, 

кадастровый номер 

59:21:1920001:496 

178,9 01010002 358883,00 

3 Котельная, Пермский край, 

Карагайский район, с. Юрич, 

ул. Заречная, 1, литера Ж, 

кадастровый номер 

59:21:1920001:503 

97 010100160 752326,75 

4 Здание корпуса № 1, Пермский 

край, Карагайский район, 

с. Юрич, ул. Заречная, 1, литера 

К, кадастровый номер 

59:21:1920001:495 

406,2 010200010 1243785,00 

5 1-кв. жилой дом, Пермский край, 

Карагайский район, с. Юрич, 

ул. Заречная, 1 литера А, Г, Г1, 

Г2, Г3, 1, а, кадастровый номер 

59:21:1920001:512 

32,3 01020008 27126,00 

6 Здание бани с предбанником,  

Пермский край, г. Нытва, 

ул. Садовая, д. 37а, 

кадастровый номер 

59:26:0610716:20 

13,7 1001001 1,00 

7 Психоневрологический интернат, 

лит. А, Пермский край, Оханский 

район, с. Казанка, ул. Садовая, 1а,  

литера А, кадастровый номер 

59:30:0720001:371 

682 01020020670 11277170,00 

8 Здание, назначение: 

специализированный жилищный 

фонд, 2-этажный, общая площадь 

915,3 кв. м, лит. А, А1, 

Пермский край, Нытвенский 

915,3 01001002 5532443,00 



 

 

8 

1 2 3 4 5 

район, г. Нытва, ул. Садовая, 37а, 

кадастровый номер 

59:26:0610716:19 

9 Гаражный бокс № 2, назначение 

нежилое, общая площадь  

91,5 кв. м, этаж 1, Пермский край, 

Верещагинский район, 

г. Верещагино, ул. Октябрьская, 

90, литера Г1, кадастровый номер 

59:16:0010115:512 

91,5 01010002-2 780283,50 

10 Гипсоблочный кладовочный бокс 

№ 2,общая площадь 29,4 кв. м, 

Пермский край, Верещагинский 

район, г. Верещагино, 

ул. Октябрьская, 90, 

кадастровый номер 

59:16:0010115:608 

29,4 01010003-2 6566,00 

11 Гипсоблочный кладовочный бокс 

№ 3, общая площадь 27,3 кв. м, 

Пермский край, Верещагинский 

район, г. Верещагино, 

ул. Октябрьская, 90, кадастровый 

номер 59:16:0010115:608 

27,3 01010003-3 6097,00 

12 Столовая, Пермский край, 

Нытвенский район, д. Груни, 

ул. Центральная, 6, кадастровый 

номер 59:26:0720101:165 

487,3 1010005 6768013,00 

13 Библиотека, Пермский край, 

Нытвенский район, д. Груни 

ул. Центральная, 6, кадастровый 

номер 59:26:0720101:159 

83,3 01010046 447753,25 

14 Контора-баня-прачечная 

Пермский край, Нытвенский 

район, д. Груни, 

ул. Центральная, 6, кадастровый 

номер 59:26:0720101:158 

316,4 01010028 4532620,75 

15 Котельная, Пермский край, 

Нытвенский район, д. Груни, 

ул. Центральная, 6, литера И, 

кадастровый номер 

59:26:0720101:170 

65,7 01010027 1507749,25 

16 Слесарная мастерская, Пермский 

край, Нытвенский район,  

д. Груни, ул. Центральная, 6, 

кадастровый номер 

59:26:0720101:167 

26,4 01010047 13384,00 

17 2-этажное здание хозяйственно-

продуктового склада, общая 

площадь 232,3 кв. м, лит. Ж 

Пермский край, Нытвенский 

район, д. Груни,  

232,3 01010022 944210,75 



 

 

9 

1 2 3 4 5 

ул. Центральная, 6, литера Ж, Ж1, 

кадастровый номер 

59:26:0720101:166 

18 Здание, назначение: нежилое 

здание, 1-этажный, общая 

площадь 368,5 кв. м, 

Пермский край, Оханский район, 

д. Мерзляки, ул. Ветеранов, 2, 

кадастровый номер 

59:30:0200001:580 

368,5 0101001 2242051,00 

19 Дом-интернат для престарелых 

и инвалидов, назначение: 

нежилое, 2-этажный, общая 

площадь 1639,3 кв. м,  

инв. № 2865, лит. А, А1, а, 

пожарный спуск 

Пермский край, Оханский район, 

д. Мерзляки, ул. Ветеранов, 2, 

лит. А, А1, кадастровый номер 

59:30:0200001:397 

1639,3 01020001 6381550,00 

20 Здание, назначение: нежилое 

здание, 1-этажный, общая 

площадь 193,2 кв. м, 

Пермский край, Оханский район, 

д. Мерзляки, ул. Ветеранов, 2, 

кадастровый номер 

59:30:0200001:578 

193,2 01010003 714934,50 

21 Здание, назначение: нежилое 

здание, 1-этажный, общая 

площадь 154,1 кв. м, 

Пермский край, Оханский район, 

д. Мерзляки, ул. Ветеранов, 2, 

кадастровый номер 

59:30:0200001:573 

154,1 01010004 517849,50 

22 Здание, назначение: нежилое 

здание, 1-этажный, общая 

площадь 216,4 кв. м. 

Пермский край, Оханский район, 

д. Мерзляки, ул. Ветеранов, 2 

кадастровый номер 

59:30:0200001:584 

216,4 01010005 4092525,50 

23 Здание, назначение: нежилое 

здание, 1-этажный, общая 

площадь 30,4 кв. м. 

Пермский край, Оханский район, 

д. Мерзляки, ул. Ветеранов, 2 

кадастровый номер 

59:30:0200001:588 

30,4 01010007 170105,25 

24 Корпус № 2, назначение: 

специализированный жилищный 

фонд, площадь 982,2 кв. м, 

982,2 01020024 7298294,50 



 

 

10 

1 2 3 4 5 

количество этажей: 2, в том числе 

подземных: 1, 

Пермский край, Нытвенский 

район, д. Груни, 

ул. Центральная, 6, литера Б, 

кадастровый номер 

59:26:0720101:163 

25 Корпус № 1,  

Пермский край, Нытвенский 

район, д. Груни, 

ул. Центральная, 6, литера А, 

кадастровый номер 

59:26:0720101:275 

481,7 01020025 1248045,75 

26 Здание жилого корпуса № 3, 

назначение: специализированный 

жилищный фонд, 1-этажный 

(подземных этажей – 0), общая 

площадь 299,8 кв. м, Пермский 

край, Нытвенский район,  

д. Груни, ул. Центральная, 6,  

литера В, кадастровый номер 

59:26:0720101:157 

299,8 01020041 1748083,75 

27 Здание, назначение: нежилое 

здание, количество этажей: 4, 

в том числе подземных 1, 

Пермский край, г. Оханск,  

ул. Волкова, 11, 

кадастровый номер 

59:30:0000000:1090 

3524,5 110102000010 771748,00 

28 Гараж, назначение: нежилое, 

общая площадь 336,1 кв. м, 

Пермский край, г. Оханск,  

ул. Волкова, 11, 

кадастровый номер 

59:30:0460014:37 

336,1 110102000014 899366,30 

29 Гараж, назначение: нежилое,  

1-этажный, общая площадь  

86,5 кв. м, Пермский край, 

г. Оханск, ул. Волкова, 11, 

кадастровый номер 

59:30:0460014:38 

86,5 110102000017 427017,22 

30 Склад, назначение: нежилое,  

1-этажный, общая площадь  

58 кв. м, Пермский край, 

г. Оханск, ул. Волкова, 11, 

кадастровый номер 

59:30:0460014:36 

58 110107000018 15243,90 

31 Гипсоблочный кладовочный бокс 

№ 1, общая площадь 31 кв. м, 

Пермский край, Верещагинский 

район, г. Верещагино, 

31 01010003-1 6923,00 



 

 

11 

1 2 3 4 5 

ул. Октябрьская, д. 90, 

кадастровый номер 

59:16:0010115:616 

32 Гаражный бокс № 1, назначение: 

нежилое, общая площадь  

63,5 кв. м, этаж 1, 

Пермский край, Верещагинский 

район, г. Верещагино, 

ул. Октябрьская, 90, литера Г, 

кадастровый номер 

59:16:0010115:614 

63,5 01010002-1 551190,00 

33 Одноэтажное здание бани, общая 

площадь 67,1 кв. м, 

Пермский край, Верещагинский 

район, ул. Лермонтова, 4, лит. Б, 

кадастровый номер 

59:16:0010325:126 

67,1 01010007-1 369314,75 

34 Здание отделения постоянного 

проживания, Пермский край, 

г. Верещагино, ул. Лермонтова, 4, 

литера Г, кадастровый номер 

59:16:0010325:131 

1396,5 01010006 11095666,50 

35 Спальный корпус, Пермский край, 

Оханский район, с. Дуброво, 

ул. Ленина, 9, литера Б, 

кадастровый номер 

59:30:0250008:88 

1793,9 01010041 8796910,50 

36 Корпус № 1, Пермский край, 

Оханский район, с. Дуброво, 

ул. Ленина, 9, литера А, 

кадастровый номер 

59:30:0250008:87 

257,4 0104 1636110,00 

37 Прачечная, Пермский край, 

Оханский район, с. Дуброво, 

ул. Ленина, 9, литера И, 

кадастровый номер 

59:30:0250008:94 

101,3 01010008 347102,00 

38 Здание бани и столярки, 

Пермский край, Оханский район, 

с. Дуброво, ул. Ленина, 9,  

литера Е, кадастровый номер 

59:30:0250008:95 

58,6 010100090 176125,25 

39 Гараж, Пермский край, Оханский 

район, с. Дуброво, ул. Ленина, 9, 

кадастровый номер 

59:30:0250008:97 

243,7 01010040 1239948,50 

40 1-этажное кирпичное здание 

котельной с 3 пристроями, общей 

площадью 84,7 кв. м, Пермский 

край, Оханский район, с. Дуброво, 

ул. Ленина, 9, литера Д, Д1, Д2, 

84,7 0101031 292929,00 



 

 

12 

1 2 3 4 5 

Д3, д, кадастровый номер 

59:30:0250008:96 

41 Дом-интернат для престарелых 

и инвалидов, назначение: нежилое 

здание, площадь 770,7 кв. м, 

количество этажей: 2, 

Пермский край, Оханский район, 

д. Тулумбаиха, ул. Победы, 14, 

кадастровый номер 

59:30:0440001:683 

770,7 000000000001 4040900,50 

42 Здание гаража, назначение: 

нежилое, 1-этажный, общая 

площадь 228 кв. м, литера З, 

Пермский край, Нытвенский 

район, д. Груни, 

ул. Центральная, 6, кадастровый 

номер 59:26:0720101:274 

228 01010032 855622,25 

43 Баня, Пермский край, Нытвенский 

район, пос. Новоильинский, 

ул. Ленина, 1, литера А7 

88,1 01010015 1269532,00 

44 Здание, назначение: нежилое,  

2-этажный, общая площадь  

1788 кв. м, 

Пермский край, Оханский район, 

с. Дуброво, ул. Голубева, 19, 

литера А, кадастровый номер 

59:30:0250004:122 

1788 41011200001 6405432,25 

45 Здание клуба с пристроем, 

назначение: нежилое, 

Пермский край, Нытвенский 

район, д. Груни, 

ул. Центральная, 6, литера Б, Б1, 

кадастровый номер 

59:26:0720101:160  

139,3 01010031 272020,00 

46 Котельная КТУ-260, назначение: 

нежилое, 1-этажный, общая 

площадь 5,5 кв. м, Пермский край, 

Оханский район, с. Дуброво, 

ул. Голубева, 19, литера Б, Cr, Ск, 

кадастровый номер 

59:30:0250004:120 

5,5 1011200002 3120000,00 

47 Жилой дом (1/2 доля в праве) 

Пермский край, Верещагинский 

район, г. Верещагино, 

ул. Энгельса, 55, кадастровый 

номер 59:16:0010130:96 

34,1 41011100001 151832,64 

 ИТОГО: 23228,5 х 101710071,81 

 



 

 

13 

 
4. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

Пермского края «Кудымкарский дом-интернат для престарелых 
и инвалидов» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Здание дома-интерната (пансионата) 

для престарелых и инвалидов, 

Пермский край, г. Кудымкар,  

ул. Конституции, д. 1, кадастровый 

номер 81-59-19/029/2008-074 

6 421,1 101010000004 40 252 076,07 

2 Здание котельной с хозблоком, 

Пермский край, Кочевский район,  

с. Пелым, ул. Школьная, д. 11а: 

кадастровый номер  

81-59-19/005/2008-239 

404,7 101020000004 11 175 231,73 

3 Стоянка автомобильная 

Пермский край, Кочевский район, 

с. Пелым, ул. Школьная, д. 12, 

кадастровый номер  

81:03:0120001:465 

68,8 101020000005 3 598 137,26 

4 Дом-интернат для престарелых  

и инвалидов, назначение: нежилое 

здание; Пермский край, Кочевский 

район, с. Пелым, ул. Центральная, д. 6а, 

кадастровый номер 81:03:0120001:544 

1 474,0 01020004 42 353 571,75 

5 Гараж, Пермский край, г. Кудымкар, 

ул. Конституции, д. 1, кадастровый 

номер 81-59-19/029/2008-123 

109,7 01020008 1 889 440,00 

6 Склад, Пермский край, г. Кудымкар, 

ул. Конституции, д. 1, кадастровый 

номер 81-59-19/029/2008-118 

168,4 01020007 510 655,25 

7 Овощехранилище, Пермский край, 

г. Кудымкар, ул. Конституции, д. 1, 

кадастровый номер  

81-59-19/029/2008/115 

179,5 01020006 1 174 514,25 

8 Столярная мастерская, 

Пермский край, г. Кудымкар, 

ул. Конституции, д. 1, кадастровый 

номер 81-59-19/029/2008-109 

45,3 01010003-1 155,75 

9 Здание прачечной, Пермский край, 

г. Кудымкар, ул. Конституции, д. 1, 

кадастровый номер 81:07:0086005:33 

214,5 4101120001 2 246 441,54 

10 Здание бани, Пермский край, 

г. Кудымкар, ул. Конституции, д. 1 

кадастровый номер 81:07:0086005:134 

273,1 4101120002 2 860 154,71 

 ИТОГО:   106 060 378,31 



 

 

14 

5. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

социального обслуживания населения «Кучинский 
психоневрологический интернат» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Здание жилого корпуса № 4,  

Пермский край, г. Лысьва, пос. Обманка-2, 

ул. Советская, д. 4, кадастровый номер  

59:09:0550001:606 

1 268,4 01010008 626 191,00 

2 Здание гаража, Пермский край, г. Чусовой, 

пос. Лямино, ул. Заводская, д. 63, 

кадастровый номер 59:11:0240072:21 

62,9 0001020023 29 875,00 

3 Хозяйственный корпус, Пермский край, 

г. Чусовой, пос. Лямино, ул. Заводская, 

д. 63, кадастровый номер 59:11:0240072:18 

300,0 0001020024 227 628,00 

4 Здание лечебного корпуса, столовой  

Пермский край, г. Чусовой, пос. Лямино, 

ул. Заводская, д. 63, кадастровый номер  

59:11:0240072:20 

291,9 0001020028 1 279 707,29 

5 Жилой дом, Пермский край, г. Чусовой, 

пос. Лямино, ул. Заводская, д. 63, 

кадастровый номер 59:11:0240072:19 

2 707,6 0001020026 10 807 616,7

0 

6 2-этажное здание овощехранилища  

Пермский край, Горнозаводский район, 

пос. Кусье-Александровский, 

ул. Оглоблина, д. 6, кадастровый номер  

59:17:0501047:107 

230,6 01010007/1 275 184,00 

7 Жилой корпус № 3, Пермский край, 

Горнозаводский район, пос. Кусье-

Александровский, ул. Оглоблина, д. 6, 

кадастровый номер 59:17:0501047:96 

1 372,8 01010002/1 14 268 243,0

0 

8 Здание пищеблока, Пермский край, 

Горнозаводский район, пос. Кусье-

Александровский, ул. Оглоблина, д. 6, 

кадастровый номер 59:17:0501047:137 

640,8 01010005/1 3 472 336,00 

9 Жилой корпус № 2, Пермский край, 

Горнозаводский район, пос. Кусье-

Александровский, ул. Оглоблина, д. 6, 

кадастровый номер 59:17:0501047:103 

2 857,1 01010003/1 3 827 686,00 

10 1-этажное здание проходной, 

Пермский край, Горнозаводский район, 

пос. Кусье-Александровский, 

ул. Оглоблина, д. 6, кадастровый номер  

59:17:0501047:97 

38,2 01010008/2 136 488,00 

11 1-этажное здание банно-прачечного 

корпуса, Пермский край, Горнозаводский 

район, пос. Кусье-Александровский, 

366,6 01010006/1 1 998 005,00 



 

 

15 

1 2 3 4 5 

ул. Оглоблина, д. 6, кадастровый номер  

59:17:0501047:95 

12 1-этажное здание гаража с пристроем,  

Пермский край, Горнозаводский район, 

пос. Кусье-Александровский, 

ул. Ключевая, кадастровый номер  

59:17:0000000:5241 

956,4 01010010/1 2 116 546,00 

13 Столярный цех (направлено заявление  

о списании указанного объекта), 

кадастровый номер отсутствует 

551,6 01010011/1 856 118,00 

14 Пилорама (направлено заявление  

о списании указанного объекта), 

кадастровый номер отсутствует 

504,8 01010016 3 827 189,00 

15 Банно-прачечный комбинат,  

Пермский край, Горнозаводский район, 

пос. Медведка, ул. Октябрьская, д. 3, 

кадастровый номер 59:17:0801007:10 

345,8 01010037 3 525 655,00 

16 Жилой корпус № 1, Пермский край, 

Горнозаводский район, пос. Кусье-

Александровский, ул. Оглоблина, д. 6, 

кадастровый номер 59:17:0501047:98 

800,8 01010001/1 2 224 442,00 

17 Здание, Пермский край, г. Чусовой, 

д. Загорье, ул. Новосельская, д. 1, 

кадастровый номер 59:11:0030000:185 

306,0 01010032 956 667,25 

18 Жилой корпус № 1, Пермский край, 

г. Чусовой, д. Загорье, ул. Новосельская, 

д. 1, кадастровый номер 59:11:0030000:188 

813,1 01020014/1 1 371 837,25 

19 Баня-прачечная, котельная,  

Пермский край, г. Чусовой, д. Загорье, 

ул. Новосельская, д. 1, кадастровый номер  

59:11:0030000:189 

432,4 01010033 6 293 938,00 

20 Жилой корпус, Пермский край, г. Чусовой, 

д. Загорье, ул. Новосельская, д. 1, 

кадастровый номер 59:11:0030000:191 

135,7 01020019 331 166,50 

21 Жилой корпус № 4, Пермский край, 

г. Чусовой, д. Загорье, ул. Новосельская, 

д. 1, кадастровый номер 59:11:0030000:192 

181,8 01020004 112 677,25 

22 Здание конторы, Пермский край, 

г. Чусовой, д. Загорье, ул. Новосельская, 

д. 1, кадастровый номер 59:11:0030000:190 

89,6 01010007/2 220 428,25 

23 Складское, гараж, Пермский край, 

г. Чусовой, д. Загорье, ул. Новосельская, 

д. 1, кадастровый номер 59:11:0030000:196 

438,3 01010008/3 820 995,00 

24 Жилой корпус № 2, Пермский край, 

г. Чусовой, д. Загорье, ул. Новосельская, 

д. 1, кадастровый номер 59:11:0030000:186 

503,9 01020022 337 440,25 

25 Здание склада, Пермский край, г. Чусовой, 

д. Загорье, ул. Новосельская, д. 1, 

кадастровый номер 59:11:0030000:194 

15,7 01020020 99 844,50 

26 Здание склада, Пермский край, г. Чусовой, 

д. Загорье, ул. Новосельская, д. 1, 

8,4 01010027/1 21 183,75 



 

 

16 

1 2 3 4 5 

кадастровый номер 59:11:0030000:193 

27 Корпус комплексной реабилитации 

инвалидов, Пермский край, г. Чусовой, 

д. Загорье, ул. Новосельская, д. 1, 

кадастровый номер 59:11:0030000:187 

396,6 01020024 3 970 221,50 

28 Свинарник, Пермский край, г. Чусовой, 

д. Загорье, ул. Новосельская, д. 1, 

кадастровый номер 59:11:0030000:263 

350,4 01010024/1 190 468,25 

29 Коровник, Пермский край, г. Чусовой, 

д. Загорье, ул. Новосельская, д. 1, 

кадастровый номер 59:11:0030000:259 

623,4 01010014 1 209 075,00 

30 Овощехранилище, Пермский край, 

г. Чусовой, д. Загорье, ул. Новосельская, 

д. 1, кадастровый номер 59:11:0030000:220 

180,8 01010013 154 386,75 

31 Спальный корпус со вставкой, 

Пермский край, г. Гремячинск, 

ул. Республиканская, д. 16, кадастровый 

номер 59:04:0106004:13 

5 115,3 01010017 2 517 775,75 

32 1-этажное здание столовой, 

Пермский край, г. Гремячинск, 

ул. Республиканская, д. 16, кадастровый 

номер 59:04:0106004:14 

420,3 01010018 596 790,60 

33 Хозяйственный корпус, Пермский край, 

г. Гремячинск, ул. Республиканская, д. 16, 

кадастровый номер 59:04:0106004:11 

283,2 01010019 636 020,00 

34 Нежилое здание, Пермский край, 

г. Лысьва, пос. Обманка-2, ул. Ленина, 

д. 8, кадастровый номер 59:09:0550001:647 

435,0 01010002 1 307 010,00 

35 Нежилое здание с пристроями,  

Пермский край, г. Лысьва, пос. Обманка-2, 

ул. Ленина, д. 8, кадастровый номер  

59:09:0550001:526 

319,8 01010003 419 357,00 

36 1-этажное нежилое здание со строением,  

Пермский край, г. Лысьва, пос. Обманка-2, 

ул. Ленина, д. 8, кадастровый номер  

59:09:0550001:650 

267,0 01010005 211 312,00 

37 Здание, Пермский край, г. Лысьва, 

пос. Обманка-2, ул. Ленина, д. 8, 

кадастровый номер 59:09:0550001:649 

217,7 01010006 92 977,00 

38 Гараж, Пермский край, г. Лысьва, 

пос. Обманка-2, ул. Ленина, д. 8, 

кадастровый номер 59:09:0550001:641 

233,4 01010026 625 058,00 

39 Гараж, Пермский край, г. Лысьва, 

территория детского дома, Гайдара, 21, 

кадастровый номер 59:09:0016125:35 

66,2 01010025 38 596,00 

40 Склад продовольственный,  

Пермский край, г. Лысьва, пос. Обманка-2, 

ул. Ленина, д. 5, кадастровый номер  

59:09:0550001:605 

126,8 01010024 121 605,00 

41 Здание, Пермский край, г. Лысьва, 

пос. Обманка-2, ул. Ленина, д. 8, 

132,8 01010027 315 094,00 



 

 

17 

1 2 3 4 5 

кадастровый номер 59:09:0550001:524 

42 Склад Пермский край, г. Лысьва, 

пос. Обманка-2, ул. Ленина, д. 8, 

кадастровый номер 59:09:0550001:668 

30,5 01010028 47 365,00 

43 Здание жилого корпуса № 2 с пристроем, 

Пермский край, г. Лысьва, пос. Обманка-2, 

ул. Ленина, д. 8, кадастровый номер  

59:09:0550001:523 

1 161,9 01010007 803 127,00 

44 Жилой корпус № 8, Пермский край, 

г. Лысьва, пос. Обманка-2, ул. Ленина, 

д. 8, кадастровый номер 59:09:0550001:520 

1 378,3 01010010 1 687 593,00 

45 Здание, Пермский край, Горнозаводский 

район, пос. Кусье-Александровский, 

ул. Оглоблина, д. 6, кадастровый номер  

59:17:0501047:93 

52,0 01110002 1 778 015,40 

46 Здание очистных сооружений 

Пермский край, Горнозаводский район, 

пос. Кусье-Александровский, 

ул. Оглоблина, д. 6 кадастровый номер  

59:17:0501047:106 

16,2 01110001 388 111,00 

47 Насосная станция, разведочно-

эксплуатационная скважина № 3230, 

Пермский край, г. Чусовой, д. Загорье, 

ул. Новосельская, д. 1, кадастровый номер  

59:11:0030000:195 

6,5 01110003 230 576,50 

48 Башня Рожновского, Пермский край, 

г. Чусовой, д. Загорье, ул. Новосельская, 

д. 1, кадастровый номер 59:11:0030000:264 

50 куб. м 01110002/1 40 801,25 

49 Котельная на газе, Пермский край, 

г. Лысьва, пос. Обманка-2, ул. Ленина, 

д. 8, кадастровый номер  

59:09:0550001:669 

49,7 410112000000

001 

16 884 697,4

9 

 Итого:   94 331 121,4

8 

 

6. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением  

«Озерский психоневрологический интернат» 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

2 Помещение, назначение: нежилое, 

площадь 178,1 кв. м, этаж 1, адрес: 617514, 

Пермский край, Ординский район, 

с. Ашап, ул. Советская, 82, кадастровый 

номер 59:28:0010101:1967 

178,1 410112000004 504 393,28 



 

 

18 

1 2 3 4 5 

3 Здание клуба, адрес: 617442, Пермский 

край, Кунгурский район, с. Калинино, 

ул. Горького, д. 5 лит. А, А1, А2, 

кадастровый номер 59:24:0880101:1951 

331,8 1010003 302 825,25 

4 Здание столовой (административное 

здание), теплые пристрои (лит. А1 – А2), 

теплый пристрой-склад (лит. А3), 

адрес: 617442, Пермский край, 

Кунгурский район, с. Калинино, 

ул. Горького, д. 5, лит. А, А1, А2, А3, 

кадастровый номер 59:24:0880101:1952 

647,2 01010001/1 146 282,50 

5 1-этажное бревенчатое административное 

здание, адрес: 617500, Пермский край, 

Ординский район, д. Березовая Гора,  

лит. А, а, Г, кадастровый номер  

59:28:0460101:67 

97,1 01010003/1 43314,25 

6 1-этажное, кирпичное сооружение бани 

с пристроем, холодным пристроем, двумя 

навесами, адрес: 617504, Пермский край, 

Ординский район, д. Березовая Гора,  

лит. Ж, Ж1, а3, Г7-8, кадастровый номер 

59:28:0460101:70 

250,8 01010031 110 351,55 

7 1-этажное гипсоблочное сооружение 

гаража с пристроем и двумя навесами, 

адрес: 617504, Пермский край, Ординский 

район, д. Березовая Гора, лит. З, Г9-10, 

кадастровый номер 59:28:0460101:73 

339,2 01010013 59 792,25 

8 1-этажное сооружение овощехранилища 

из ж/б плит с холодным пристроем, 

адрес: 617504, Пермский край, Ординский 

район, д. Березовая Гора, лит. К, а6, 

кадастровый номер 59:28:0460101:74 

181,3 01010009 9 569,00 

9 2-этажное здание спального корпуса  

со столовой Озерского 

психоневрологического интерната, 

адрес: 617504, Пермский край, Ординский 

район, д. Березовая Гора, ул. Трактовая, 

д. 53, лит. А, кадастровый номер  

59:28:0830101:931 

3001,2 427 
59 414 

064,42 

10 Здание котельной с 2 теплыми 

пристроями, адрес: 617555, Пермский 

край, Суксунский район, д. Бор, 

ул. Школьная, д. 2, лит. Б, Б1, Б2, 

кадастровый номер 59:35:0100101:369 

144,5 2771 398 800,00 

11 Здание с теплой пристройкой, адрес: 

617555, Пермский край, Суксунский 

район, д. Бор, ул. Школьная, д. 2, лит. А, 

А1, кадастровый номер 59:35:0100101:370 

1847,9 2770 
10 891 300,0

0 



 

 

19 

1 2 3 4 5 

12 Отделение реабилитации инвалидов, 

адрес: 617870, Пермский край, 

Октябрьский район, п. Сарс, ул. Мира, 

д. 17, лит. А, Г, Г1, Г2, кадастровый номер  

59:27:0041023:110 

1581,1 01010005 7 949 530,75 

13 Помещения, расположенные на 1 и 2 

этаже 2-этажного кирпичного здания 

дома-интерната малой вместимости, 

адрес: 617514, Пермский край, Ординский 

район, с. Ашап, ул. Советская, д. 82, 

лит. А, Г, Г1, кадастровый номер  

59:28:0010101:1858 

788,3 1.10101.007 2 170 631,75 

14 1-этажное, кирпичное сооружение корпуса 

№ 2 с двумя холодными пристроями, 

адрес: 617504, Пермский край, Ординский 

район, д. Березовая Гора, лит. И, а4, а5, 

кадастровый номер 59:28:0460101:69 

490 01010004/4 549 493,00 

15 Ашапский детский дом, адрес: 617514, 

Пермский край, Ординский район, 

с. Ашап, ул. Молодежная, д. 16, лит. А, 

кадастровый номер 59:28:0010101:1185 

1346,5 1101020001 1 895 442,50 

16 Здание, назначение: нежилое здание,  

3-этажный (подземных этажей – 0), общая 

площадь 1551 кв. м, лит. А, адрес: 617442, 

Пермский край, Кунгурский район, 

с. Калинино, ул. Горького, д. 5, лит. А, 

кадастровый номер 59:24:0880101:1959 

1551 1020015 6 113 649,50 

17 2-этажное здание отделения постоянного 

проживания с пристроем, баней, адрес: 

617860, Пермский край, Октябрьский 

район, с. Богородск, ул. Школьная, д. 9, 

лит. А, а, а1, Г, Г1, кадастровый номер 

59:27:0231001:718 

1407,9 010010001 185 500,00 

18 1-этажное здание котельной, адрес: 

617860, Пермский край, Октябрьский 

район, с. Богородск, ул. Школьная, д. 9, 

лит. А, кадастровый номер 

59:27:0231001:1196 

409,4 01010002 54 024,25 

19 1-этажное бревенчато-кирпичное здание 

столовой с пристроем, холодным 

пристроем, навесом и наружными 

сооружениями, адрес: 617504, Пермский 

край, Ординский район, д. Березовая Гора, 

лит. В, В1, а1, Г1, кадастровый номер  

59:28:0460101:66 

343,9 1010001 287 537,24 

20 Баня, адрес: 617514, Пермский край, 

Ординский район, с. Ашап, 

ул. Молодежная, д. 16, лит. Б, 

кадастровый номер 59:28:0010101:1187 

23 1101020005 40 600,00 



 

 

20 

1 2 3 4 5 

21 Здание учебных мастерских, адрес: 

617442, Пермский край, Кунгурский 

район, с. Калинино, ул. Горького, д. 5, 

лит. А, А1, кадастровый номер  

59:24:0880101:1957 

395,2 1010014 204 433,24 

22 Здание бани, адрес: 617442, Пермский 

край, Кунгурский район, с. Калинино, 

ул. Горького, д. 5, лит. Е, Е1, Е2, 

кадастровый номер 59:24:0880101:1954 

85,5 1010007 26 370,75 

23 Здание котельной, адрес: 617442, 

Пермский край, Кунгурский район, 

с. Калинино, ул. Горького, д. 5, лит. Б, 

кадастровый номер 59:24:0880101:1958 

141,9 2 0,01 

24 Здание гаража для тракторов, адрес: 

617442, Пермский край, Кунгурский 

район, с. Калинино, ул. Горького, д. 5, 

лит. Д-Д1, кадастровый номер  

59:24:0880101:1962 

234,5 1010019 104 146,00 

25 Здание гаража для автомобилей, адрес: 

617442, Пермский край, Кунгурский 

район, с. Калинино, ул. Горького, д. 5, 

лит. В, кадастровый номер  

59:24:0880101:1953 

167,7 1010008 19 848,50 

26 3-комнатная квартира в двухквартирном 

жилом доме, адрес: 617514, Пермский 

край, Ординский район, с. Ашап, 

ул. Молодежная, д. 15, лит. А, 

кадастровый номер 59:28:0010101:1864 

79,4 1101020003 35 000,00 

27 Миниферма, адрес: 617514, Пермский 

край, Ординский район, с. Ашап, 

ул. Молодежная, д. 16, лит. В, 

кадастровый номер 59:28:0010101:1188 

70 1101020002 410 485,92 

28 Помещение, нежилое, общая площадь 

448,8 кв. м, этаж 2, адрес: 617860, 

Пермский край, Октябрьский район, 

с. Богородск, ул. Школьная, д. 9, 

кадастровый номер 59:27:0231001:1172 

448,8 - 743 919,75 

29 Котельная, назначение: нежилое, площадь 

40 кв. м, количество этажей: 1, 

адрес: 617442, Пермский край, 

Кунгурский район, с. Калинино, 

ул. Горького, д. 5, кадастровый номер  

59:24:0880101:3509 

40 001 1 073 230,00 

30 Теплосеть (лит. Ст, Ст1). Протяженность 

324,3 м, адрес: 617442, Пермский край, 

Кунгурский район, с. Калинино, 

ул. Горького, д. 5, кадастровый номер  

59:24:0880101:3510 

324,3 01 0,01 



 

 

21 

1 2 3 4 5 

32 Система хозяйственно-питьевого, 

производственно- технического 

и противопожарного водоснабжения 

Озерского психоневрологического 

интерната, адрес: 617504, Пермский край, 

Ординский район, д. Березовая Гора, 

лит. Са, кадастровый номер 

59:28:0000000:5592 

 427/1 2 011 917,56 

33 Сети водоснабжения (лит. Св, Св1, Св3, 

Св4), протяженность 424,5 м, адрес: 

617442, Пермский край, Кунгурский 

район, с. Калинино, ул. Горького, д. 5,  

лит. Св, Св1, Св3, Св4, кадастровый номер  

59:24:0880101:3511 

424,5 002 53 230,00 

 
7. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

социального обслуживания населения Чайковский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Здание, назначение: нежилое,  

6-этажный (подземных этажей-1), 

лит. А, Б, В, Д; кадастровый номер 

59:12:0510000:26, адрес: Пермский 

край, г. Чайковский, п. Марковский, 

д. 59 

19 945,4 010110039 350 727 720,00 

2 Здание хозяйственного корпуса, 

назначение: специальное, 1-этаж, 

лит. Т, кадастровый номер  

59-59-16/013/2009-149, адрес: Пермский 

край, г. Чайковский, п. Марковский, 

д. 59 

1 433,4 010110042 34 359 237,50 

3 Здание склада газовых баллонов,  

1 этаж, лит. У, кадастровый номер  

59-59-16/013/2009-122, адрес: Пермский 

край, г. Чайковский, п. Марковский, 

д. 59 

41,2 010110043 1 313 305,00 

4 Здание аптеки и молочной кухни, 

назначение: специальное, 2 этажа, 

лит. С, кадастровый номер  

59-59-16/013/2009-148, адрес: Пермский 

край, г. Чайковский, п. Марковский, 

д. 59 

1 957,1 010110041 47 153 505,00 

5 1-этажное здание из силикатных блоков 

(лит. Б1), назначение-прачечная, 

кадастровый номер  

200,8 01010067 2 559 061,75 



 

 

22 

1 2 3 4 5 

59:19:00/00/000:0012:2192/Б1, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор, ул. Восточная, 18 

6 2-этажное кирпичное здание (лит. А), 

назначение: жилой корпус, с пристроем 

(лит. а), крыльцом (лит. а1), крыльцом 

(лит. а2), кадастровый номер  

59:19:00/00/000:0012:673/А, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор, ул. Восточная,18 

1 740,9 01010073 13 795 139,75 

7 Гараж, кадастровый номер  

59:19:0000000:0012:2189/Ж, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор 

269,2 01010075 722 886,50 

8 3-этажное кирпичное здание 

с подвалом, назначение: 

административно-бытовой корпус 

(лит. Б), с террасой (лит. б), спуском 

в подвал (лит. б1), спуском в подвал 

(лит. б2), крыльцом (лит.б3), 

кадастровый номер  

59:19:00/00/000:0012:1812/Б, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор, ул. Восточная,18 

2 020,3 01010081 24 032 335,25 

9 1-этажное кирпичное здание, 

назначение: котельная (лит. Б2), 

кадастровый номер 

59:19:00/00/000:0012:2021/Б2, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор, ул. Восточная, 18 

254,8 01010183 4 952 727,50 

10 Железное сооружение – арочный склад 

(лит. Д), кадастровый номер  

59:19:0000000:0012:2178/Б, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор 

484,8 01110004 486 851,75 

11 Гараж, назначение: нежилое здание 

кадастровый номер  

59-59-12/002/2006-171, адрес: Пермский 

край, Еловский район, с. Елово, 

ул. Садовая, 6 

136,8 01010184 518 026,25 

12 1-этажное здание (лит. Е), назначение: 

гараж, кадастровый номер  

59:19:8001001:0033:2385/Е, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор, ул. Восточная,18 

379,9 01010182 711 394,25 

13 Кирпичный гараж, назначение: нежилое 

кадастровый номер  

59-59-17/060/2007-045, адрес: Пермский 

край, Чернушинский район, 

с. Ананьино, ул. Полевая, 2 

269,5 01010007 629 441,75 

14 1-этажное здание продуктового склада 79,5 0101003 297 734,50 



 

 

23 

1 2 3 4 5 

с подвалом, кадастровый номер  

59-59-17/060/2007-042, адрес: Пермский 

край, Чернушинский район, 

с. Ананьино, ул. Полевая, 2 

15 Пансионат с котельной, крыльцом, 

крыльцом, навесом, сараем, назначение: 

жилое, кадастровый номер  

59-59-17/060/2007-039, адрес: Пермский 

край, Чернушинский район, 

с. Ананьино, ул. Полевая, 2 

847,7 0102001 429 266,25 

16 2-этажное кирпичное здание 

с цокольным этажом (лит. И), 

назначение: карантинное отделение 

с пристроем (лит. и), кадастровый 

номер 59:19:0000000:0012:673/И, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор, ул. Восточная,18 

763,2 1101010001 12 093 526,80 

17 Учреждение социального обеспечения 

с сушилкой, баней, кадастровый номер  

59:12:001:0000-0001:2551/А, адрес: 

Пермский край, Чайковский район, 

г. Чайковский, ул. Декабристов, 5а 

6 014,8 01020001 36 735 980,75 

18 Здание мастерских и общежитие, 

кадастровый номер,  

59:12:001:0000-0001:9951/А1, адрес: 

Пермский край, Чайковский район, 

г. Чайковский, ул. Декабристов, 5а 

657 ,7 01020007 253 312,50 

19 Морг, кадастровый номер 

59:12:001:0000-0001:9829/Г3, адрес: 

Пермский край, Чайковский район, 

г. Чайковский, ул. Декабристов, 5а 

41,7 01020002 21 126,00 

20 Склад, кадастровый номер  

59:12:001:0000-0001:9949/Г1, адрес: 

Пермский край, Чайковский район, 

г. Чайковский, ул. Декабристов, 5а 

289 01020004 50 247,75 

21 Гараж с мастерской, складом, 

назначение: нежилое, кадастровый 

номер 59:12:001:0000-0001:9948/Г, 

адрес: Пермский край, Чайковский 

район, г. Чайковский,  

ул. Декабристов, 5а 

312,6 01020005 80 027,50 

22 Квартира, назначение: жилое, этаж 3, 

кадастровый номер 59:12:0010727:110, 

адрес: Пермский край, Чайковский 

район, г. Чайковский, ул. Декабристов, 

1, кв. 94 

28,8 01020009 476 780,50 

23 Квартира, назначение: жилое, этаж 3 

кадастровый номер 59:12:0010315:1053, 

адрес: Пермский край, Чайковский 

район, г. Чайковский, ул. Бульвар 

Приморский, 61, кв. 26 

30,9 01020008 511 549,50 



 

 

24 

1 2 3 4 5 

24 Одноэтажное здание из пенобетона 

(лит. Д), назначение: сушилка, 

кадастровый номер  

59:19:0000000:0012:2192/Д, адрес: 

Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор, ул. Восточная,18 

59,3 1101020015 809 140,50 

25 Школа, назначение: нежилое, 2-этажное 

(подземных этажей – 1), лит. А 

кадастровый номер 59:19:0501004:108, 

адрес: Пермский край, Еловский район, 

д. Мичура, ул. Советская, 28 

1 526,3 4101120001 8 144 750,00 

26 Котельная, назначение: нежилое,  

1-этажное, лит. Б, кадастровый номер  

59:19:0501004:107, адрес: Пермский 

край, Еловский район, д, Мичура, 

ул. Советская, 28 

227,6 4101120002 1 014 777,00 

27 Автодорога, кадастровый номер  

0000-0001:2551/1, адрес: Пермский 

край, Чайковский район, г. Чайковский, 

ул. Декабристов, 5а 

 01100001 3 981,25 

28 Сооружение – скважина водозаборная 

№ 5039, кадастровый номер  

59-59-12/042/2010-058, адрес: Пермский 

край, Еловский район, Осинское 

сельское поселение, п. Фаор, 

ул. Восточная, 18 

 01110005 1 671 820,50 

29 Наружная теплосеть, кадастровый 

номер 59:12:001:0000-0001:2551/Ст, 

адрес: Пермский край, Чайковский 

район, г. Чайковский,  

ул. Декабристов, 5а 

 01120001 5 162,50 

30 Очистные сооружения хозяйственно-

бытовых сточных вод, назначение: 

нежилое, объем 100 куб. м, лит. М, 

кадастровый номер 59:19:2001001:154, 

адрес: Пермский край, Еловский район, 

п. Фаор, ул. Восточная,18 

 6106110001 15 518 000,00 

 
8. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

Пермского края «Пермский геронтопсихиатрический центр» 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентар-

ный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 1-этажное здание гаража 

с картофелехранилищем, адрес: г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, 

144,8 01010002 2 311 953,00 



 

 

25 

1 2 3 4 5 

ул. Кабельщиков, 23, кадастровый номер 

59-59-25/093/2008-163 

2 1-этажное кирпичное здание пищеблока 

(лит. Б), общая площадь 460,4 кв. м, адрес: 

г. Пермь, ул. Косякова, д. 17; кадастровый 

номер  59:01:3812104:1032 

460,4 
1101011100

03 
3 587 983,00 

3 1-этажный жилой дом на 65 мест № 1  

(лит А), общей площадью 369,4 кв. м/ в т.ч. 

жилой 247,6 кв.м, адрес: г. Добрянка, 5 км, 

ж/д ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59-59-05/001/2011-344 

369,4 01020008 122 613,75 

4 2-х этажное кирпичное здание учебно-

производственных мастерских (лит. Д), 

общая площадь 581,5 кв. м, адрес: г. Пермь, 

ул. Косякова, д. 17, кадастровый номер 

59:01:3812104:1034 

581,5 
1101011100

02 
3 551 628,50 

5 2-этажное кирпичное здание школы-

интерната (лит. А), общая площадь  

945,9 кв. м, адрес: г. Пермь, ул. Косякова, 

д. 17, кадастровый номер 

59:01:3812104:1031 

945,9 
1101011110

001 
5 233 424,00 

6 3-этажное кирпичное здание спального 

корпуса (лит. В), общая площадь  

1680,8 кв. м, адрес: г. Пермь, ул. Косякова, 

д. 17, кадастровый номер 

59:01:3812104:1033 

1680,8 
1101011300

32 
8 823 130,75 

7 Баня-прачечная, Добрянский 

муниципальный район, п/ст. Пальники, Б, 

Б1, Г2, б, б1, 152,8 кв. м, 1949 г.в., адрес:  

г. Добрянка, 5 км. ж/д ст. Больничный 

городок, кадастровый номер  

59-59-05/004/2010-275 

8 01010002п 28 491,75 

8 Баня, Пермский край, Ильинский район, 

1966 г. в., адрес: Ильинский район, 

с. Сретенское, ул. Коммунистическая, 14, 

кадастровый номер 59-59-06/017/2011-022 

12,7 1101020022 7 862,75 

9 Водопровод, протяженность 870,88 м, 

1995 год 
870,88м 01100003 1 191 293,25 

9 Гараж, назначение: нежилое, 1-этажный, 

общая площадь 158,5 кв. м, лит. И, адрес: 

г. Добрянка, 5 км, ж/д ст. Больничный 

городок, кадастровый номер  

59-59-05/016/2010-143 

158,5 1010014 23 476,25 

10 Дом № 2, Добрянский муниципальный 

район, п/ст. Пальники, 507,9 кв. м, 1 год 

выписка 1987, адрес: г. Добрянка, 5 км  ж/д 

ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59-59-05/004/2010-261 

507,9 01020004 122 613,25 

11 Дом № 3, Добрянский муниципальный 

район п/ст. Пальники, С, с, с1, с2, Г3, Г4, 

342,9 кв. м, 1987, адрес: г. Добрянка, 5 км, 

342,9 01020002п 125 333,25 



 

 

26 

1 2 3 4 5 

ж/д ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59-59-05/004/2010-264 

12 Дом № 6, Добрянский муниципальный 

район, п/ст. Пальники, А, аа1, а2, а3,  

906,6 кв. м, 1984, адрес: г. Добрянка, 5 км,  

ж/д ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59-59-05/004/2010-268 

906,6 01020003 125 165,25 

13 Жилой дом, адрес: г. Пермь, ул. Камская 

поляна, 4, кадастровый номер  

59-59-25/017/2010-140 

103,5 01020001 4 940,25 

14 Здание Пермский геронтопсихиатрический 

центр, г. Добрянка, с. Перемское, 

ул. Центральная, 12, кадастровый номер  

59-59-05/011/2008-073 

1134,9 01010101 5 497 006,00 

15 Здание бани, адрес: г. Пермь, 

ул. Кабельщиков, д. 23, кадастровый номер  

59-59-25/093/2008-159 

144,8 01010001 1 123 582,25 

16 Здание геронтопсихиатрического центра, 

адрес: г. Пермь, ул. Кабельщиков, д. 23, 

кадастровый номер  

59-59-25/013/2009-558 

5918,9 01020002 30 689 197,00 

17 Здание овощехранилище, адрес: г. Пермь, 

ул. Кабельщиков, д. 23, кадастровый номер  

59-59-25/004-2010-354 

43 01010004 136 304,00 

18 Здание медсанчасть, назначение: жилое,  

1-этажный (подземных этажей – 0), общая 

площадь 208,7 кв. м, лит. Б, б, адрес:  

г. Добрянка, 5 км,  ж/д ст. Больничный 

городок, кадастровый номер  

59-59-05/003/2011-261 

208,7 01010015 51 511,25 

19 Кабельная линия, адрес: г. Пермь, 

ул. Кабельщиков, д. 23, кадастровый номер  

59-59-25/004/2010-353 

133пог.м 01200005 202 679,75 

20 Канализационные очистные сооружения, 

протяженность 195 м, адрес: г. Добрянка, 

5 км, ж/д ст. Больничный городок, 

кадастровый номер 59:18:0510101:1451 

195м 410113217 1 160 422,63 

21 Контора, Добрянский муниципальный 

район, п/ст. Пальники, Н, н, 121,0 кв. м, 

1981 г.в., адрес: г. Добрянка, 5 км ж/д  

ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59-59-05/016/2010-146 

121,0 01010007 23 663,50 

22 Котельная, Добрянский муниципальный 

район, п/ст Пальники, М, м, 139,6 кв. м,  

1949 г.в, адрес: г. Добрянка, 5 км, 

ж/д ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59-59-05/016/2010-149 

139,6 01010003 10 113,25 

23 Кухня-столовая, Добрянский 

муниципальный район, п/ст. Пальники, 

1949 г., адрес: г. Добрянка, 5 км,  ж/д 

ст. Больничный городок, кадастровый 

274,1 01010001-2 44 786,00 



 

 

27 

1 2 3 4 5 

номер 59-59-05/004/2010-271 

24 Нежилое помещение, площадь 122,9 кв. м, 

адрес: Ильинский район, с. Сретенское, 

Коммунистическая, 14, кадастровый номер  

59:20:2270127:57 

122,9 
4101120000

05 
79 510,16 

25 Нежилое помещение, площадь 13,9 кв. м, 

адрес: Ильинский район, с. Сретенское, 

Коммунистическая, 14, кадастровый номер  

59:20:2270127:61 

13,9 
4101120000

01 
8 992,61 

26 Нежилое помещение, площадь 136,5 кв. м, 

адрес: Ильинский район, с. Сретенское, 

Коммунистическая, 14, кадастровый номер  

59:20:2270127:56 

136,5 
4101120000

06 
88 308,68 

27 Нежилое помещение, площадь 61,9 кв. м, 

адрес: Ильинский район, с. Сретенское, 

Коммунистическая, 14, кадастровый номер  

59:20:2270127:60 

61,9 
4101120000

04 
40 046,21 

28 Нежилое помещение, площадь 65,5 кв. м, 

адрес: Ильинский район, с. Сретенское, 

Коммунистическая, 14, кадастровый номер  

59:20:2270127:58 

65,5 
4101120000

03 
42 375,22 

29 Нежилое помещение, площадь 95,9 кв. м, 

адрес: Ильинский район, с. Сретенское, 

Коммунистическая, 14, кадастровый номер  

59:20:2270127:59 

95,9 
4101120000

02 
62 042,51 

30 Овощная яма, 18 куб. м (объем), 2001 г.в., 

адрес: Пермский край, Ильинский район, 

с. Сретенское, Коммунистическая, 14, 

кадастровый номер 59-59-06/003/2011-422 

18м3 1101020023 38 421,25 

31 Ограждение, Добрянский муниципальный 

район, ст. Пальники, адрес: г. Добрянка,  

5 км, ж/д ст. Больничный городок 
------ 01100004п 133 364,00 

32 Пищеблок с обеденным залом, Добрянский 

муниципальный район, п/ст. 5км, Т, 

1075,2кв. м, 2008 г., адрес: г. Добрянка,  

5 км, ж/д ст. Больничный городок, 

кадастровый номер 59-59-01/004/2009-503 

1075,2 1101020143 35 677 910,09 

33 Пожарный резервуар, адрес: г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, 

ул. Кабельщиков, 23, кадастровый номер 

59-59-25/004/2010-352 

222м 01100001 329 777,00 

34 Прачечная, бойлерная, склад, адрес: 

г. Пермь, Орджоникидзевский район, 

ул. Кабельщиков, 23, кадастровый номер  

59-59-25/093/2008-161 

441,8 01010005 2 463 993,00 

35 Сеть теплоснабжения, Добрянский 

муниципальный район, ст. Пальники  

1996 г.в., адрес: г. Добрянка, 5 км, ж/д 

ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59:18:0500102:149 

216 01100006п 260 240,75 



 

 

28 

1 2 3 4 5 

36 Склад вещевой, Добрянский 

муниципальный район, ст. Пальники  

60,8 кв. м, 1986 г.в., адрес: г. Добрянка,  

5 км, ж/д ст. Больничный городок, 

кадастровый номер 59-59-05/016/2010-133 

60,8 01010012 7 826,00 

37 Склад продуктовый, Добрянский 

муниципальный район, 59,1 кв. м, г.в 1985, 

адрес: г. Добрянка, 5 км, ж/д 

ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59-59-05/004/2010-277 

59,1 01010010 9 469,25 

38 Сооружение, протяженность 210 м  

(сети электроснабжения), адрес: 

г. Добрянка, 5 км, ж/д ст. Больничный 

городок, кадастровый номер 

59:18:0510101:1449 

210м 410113218 1 405 899,74 

40 Сооружение, протяженность 40 м 

(канализационная насосная станция),  

адрес: г. Добрянка, 5 км, ж/д 

ст. Больничный городок, кадастровый 

номер 59:18:0510101:1450 

40м 410113216 19 653 810,54 

41 Сооружение, протяженность 753 м 

(система водоотведения), адрес: 

г. Добрянка, 5 км, ж/д ст. Больничный 

городок, кадастровый номер  

59:18:0000000:12554 

753м 410113215 5 179 867,09 

42 Теплотрасса, адрес: г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, 

ул. Кабельщиков, 23, кадастровый номер  

59-59-25/004/2010-351 

151,7пог.

м 
01200003 2 257 069,50 

43 Часть 1 этажного кирпичного здания 

хозяйственного корпуса, состоящее  

из помещения № 25 (гараж), адрес: 

Пермский край, Ильинский район 

с. Сретенское, Коммунистическая, 14, 

кадастровый номер 59-59-06/2006-955 

43,1 1101020019 32 033,75 

44 Часть 1-этажного кирпичного здания 

состоит из помещений 11 – 24, Ильинский 

муниципальный район, с. Сретенское, 

Коммунистическая, 14, кадастровый номер 

59-59-06/001/2006-957 

96,7 1101020020 58 185,75 

45 Часть здания стационара , состоящая  

из подвала, помещений № 1-18, 230,  

56-75а 1 этаж, кадастровый номер  

59-59-06/001/2006-958. 

1234,5 01012009 742 476,00 

 



 

 

29 

 
9. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

Пермского края «Соликамский дом-интернат  
для престарелых и инвалидов» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Здание столовой, лаборатории, 

общежития с принадлежащими 

постройками, расположенный 

по адресу: г. Красновишерск, 

ул. Коммунистическая, 14,  

кадастровый номер  

59-59-07/003/2008-042 

3321,4 00101009 26 230 128,00 

2 Часть кирпичного 4-

этажного здания школы-интерната, 

расположенного по адресу: 

г. Красновишерск, ул. Советская, 6, 

кадастровый номер  

59-59-07/001/2006-96 

2266,6 02110001190066 13 293 929,00 

3 Крупнопанельное здание 

с подвалом, расположенное 

по адресу: Соликамский район, 

д. Села, 1 кадастровый номер  

59-59-15/024/2006/267 

1678,3 221010211001 6 925 189,25 

4 Здание отделения постоянного 

и временного проживания, 

расположенное по адресу: 

г. Соликамск, ул. Лесная, 38А, 

кадастровый номер  

59-59-15/015/2006-112 

1515,1 1012001 10 454 988,00 

5 Хозяйственный корпус, 

расположенный по адресу: 

г. Соликамск, ул. Лесная, 38А, 

кадастровый номер  

59-59-15/015/2006-114 

220,4 1012003 1 670 947,00 

6 Ледник, расположенный по адресу: 

г. Соликамск, ул. Лесная, 38А, 

кадастровый номер  

59-59-15/056/2009-127 

96,5 1012004 719 805,00 

7 Проходная, расположенная 

по адресу: г. Соликамск, ул. Лесная, 

38А, кадастровый номер  

59-59-15/056/2009-125 

8,4 1012005 10 565,00 

 Дорога, расположенная по адресу: 

г. Соликамск, ул. Лесная, 38А, 

кадастровый номер  

59-59-15/056/2009-126 

207,47  п. м 

(протя-

женность) 

1102002 604 769,00 



 

 

30 

1 2 3 4 5 

9 Хозяйственный блок, 

расположенный по адресу: 

г. Соликамск, ул. Белинского, 15,  

кадастровый номер 

59:10:0105011:424 

521,7 000110102002 2 410 989,00 

10 Здание дома-интерната, 

расположенное по адресу: 

г. Березники, ул. Черняховского, 

д. 28, кадастровый номер  

59-59-02/028/2007-120 

2921,0 01010001 304 301,00 

11 Кирпичное здание гаража, 

расположенного по адресу: 

г. Березники ул. Черняховского, 

д. 28 кадастровый номер  

59-59-02/036/2008-544 

357,7 01010002 141 811,00 

12 Кирпичное здание бани-прачечной, 

расположенное по адресу: 

г. Березники ул. Черняховского, 

д. 28 кадастровый номер  

59-59-02/036/2008-542 

240,3 01010003 135 371,00 

13 Водоем, расположенный по адресу: 

г. Соликамск, ул. Лесная, 38А, 

кадастровый номер  

59-59-15/056/2009-128 

 1102001 67 079,00 

14 Пожарный водоем, расположенный 

по адресу: г. Соликамск, ул. Лесная, 

38А, кадастровый номер  

59:03:0400037:0001:8551/Сгв, Ст  

Объем  

50 куб. м. 
1102003 249 624,00 

15 Внешние тепловые сети и сети 

горячего водоснабжения, 

расположенные по адресу: 

г. Березники, ул. Черняховского, 

д. 28, кадастровый номер 

59:03:0400037:0001:8551/Ск 

Тепловые 

сети –  

156,5 м 

(протя-

женность); 

сети 

горячего 

водоснаб-

жения –  

22 м (протя-

женность) 

01210001 32 947,00 

16 Внешние сети канализации, 

расположенные по адресу: 

г. Березники, ул. Черняховского, 

д. 28, кадастровый номер  

59:03:0400037:0001:8551/Св 

277 м  

(протя-

женность) 

01210002 21 436,00 

17 Внешние сети водопровода, 

расположенные по адресу: 

г. Березники, ул. Черняховского, 

д. 28 

77 м  

(протяжен-

ность) 

01210001/1 14 172,00 

 ИТОГО:   63 220 971,25 

 



 

 

31 

 
10. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

социального обслуживания населения «Центр социальной адаптации» 
г. Березники» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  

1 2 3 4 6 

1 2-этажное кирпичное здание детского сада 

с подвалом (лит. А), расположенное 

по адресу: г. Березники, ул. Суворова, 60, 

кадастровый номер 59:03:0400028:1578 

993.9 11010002 8 800 398,00 

2 Кирпичное здание хозяйственного блока 

(лит. Б-Б1), расположенное по адресу: 

г. Березники, ул. Суворова, 60, 

кадастровый номер 59:03:0400028:1575 

80,9 11020017 270 085,00 

3 Встроенное помещение (лит. А), 

расположенное по адресу: г. Березники, 

ул. Пятилетки, 102 
111,5 11010017 195 104,00 

4 Забор металлический, инв. № 6876 (лит. 1) 

расположенный по адресу: г. Березники, 

ул. Суворова, 60, кадастровый номер  

59:03:0400028:1566 

Длина 

283.3 м 
11030026 4911,00 

5 Кирпичный гаражный бокс (лит. А), 

расположенный по адресу: г. Березники, 

массив 4110-2, ул. Тельмана, гаражный бокс 

№ 3, кадастровый номер  

59:03:0400110:10825 

200,3 11010018 468 055,00 

 ИТОГО:   9 738 553,00 

 
11. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

Пермского края «Центр социальной адаптации г. Перми» 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Жилые помещения, этаж 5, номера 

на поэтажном плане 18 – 33, адрес: 

г. Пермь, ул. Целинная, 13, кадастровый 

номер 59-59-22/071/2012-039 

158,7 21060252 1 013 339,60 

2 Социальная гостиница, адрес: г. Пермь, 

ул. Героев Хасана, 47В, кадастровый 

номер 59:401:932:18:23790\1\И\1:0 

922,7 01010001 16 538 050,0

0 

3 Электрические сети, адрес: г. Пермь,  01210002 31 353,00 



 

 

32 

ул. Героев Хасана 47В, кадастровый 

номер 59-59-21/077/2012-435 

4 Тепловая трасса, горячее и холодное 

водоснабжение, назначение: тепловая 

трасса, горячее и холодное 

водоснабжение, протяженность тепловой 

трассы горячего и холодного 

водоснабжений 46,98  п. м, лит. Ст, Ст1, 

Св, адрес г. Пермь, ул. Героев Хасана, 

47В, кадастровый номер  

59-59-21/007/2012-433 

 01210005/0004/00

03 

321 901,00 

5 Детский сад, назначение: нежилое 

здание, площадь 1772,2 кв. м, адрес: 

г. Пермь, ул. Таборская, 22а, кадастровый 

номер 59:401:0:0:26811\1\А\1 

1772,2 21060139 13 932 994,3

0 

 ИТОГО:   31 837 637,9 

 
12. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

социального обслуживания населения «Реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными возможностями» г. Березники 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Здание детского сада № 82, адрес: 

г. Березники, ул. Мамина-

Сибиряка, д. 39 

3 081,30 1010021 6 848 170,20 

 
13. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

социального обслуживания населения «Реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными возможностями» г. Чайковского 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площад

ь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 6 

1 Реабилитационный центр для детей 

и подростков с ограниченными 

возможностями, назначение: нежилое здание, 

адрес: Пермский край,  

г. Чайковский ул. Мира, 37А, 

кадастровый номер 59:12:001:0000-0001:3242 

753,8 0001010001 2767406,00 

2 Склад, адрес: Пермский край,  

г. Чайковский ул. Мира, 37А, кадастровый 

номер 59:12:001:0000-0001:3242/Г:1000 

124,3 0001010002 377667,00 

 



 

 

33 

 
14. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением 

социального обслуживания населения «Реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными возможностями»  

Юсьвинского района 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Двухэтажное кирпичное здание, адрес: 

Пермский край, Юсьвинский район, 

Юсьвинское с/п, с. Юсьва, ул. Дружбы, 

д. 35/1, кадастровый номер 

81:05:0011055:45 

778,8 01010025 15 573 545,00 

 
15. ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за краевым государственным автономным учреждением  

«Центр комплексной реабилитации инвалидов» 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, адрес, 

кадастровый номер 

Площадь, 

кв. м 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Административное 2-этажное 

здание, г. Пермь, ул. Сивкова, 14,  

кадастровый номер 

59-59-23/025/2006-141 

869,3 11010200007 6 225 850,75 

2 Административное здание, 

Пермский край, с. Орда, 

ул. Новая, 13, кадастровый номер 

59:0:0:0:13/121/29:А:П1/1-39; 

П2/1-33 

989,5 110102006 1 941 560,72 

3 Встроенное помещение, 

Пермский край, г. Березники, 

ул. Челюскинцев, 10 А,  

кадастровый номер 

59:03:0400096:0001:8391/А 

488,1 
11010014 

 
608 839,00 

4 Здание общежития, г. Пермь, 

ул. Б. Хмельницкого, 56, 1 этаж,  

кадастровый номер  

59-59-24/166/2006-001 

761,6 4101120001 2 489 410,00 

5 Здание, г. Пермь, ул. Косякова, 10 

кадастровый номер  

59-59-25/019/2006-354 

888,8 01010001-1 2 932 973,75 

6 Здание центра, г. Пермь, 

ул. Лодыгина, 39, кадастровый 

номер 59:401:0:0:25124\1\А\1:0 

1183,1 0001010001 28 406 102,22 

7 Гараж на 3 машины, г. Пермь,  72,1 0001010002 506 771,64 



 

 

34 

1 2 3 4 5 

ул. Лодыгина, 39, лит. Б, 

кадастровый номер 

59:401:0:025124\1\Б\1:0 

 

8 Здание, г. Пермь, 1-этажное,  

ул. Связистов, д. 11а, кадастровый 

номер 59-59-20/060/2007-331 

520,9 1011210001 15 476 396,00 

9 Кирпичное здание, Пермский 

край, г. Березники, 

ул. Челюскинцев, 10 (лит. Б) 

кадастровый номер 

59:03:0400096:0001:8391/А 

44 11010016 51 996,00 

10 Нежилое помещение в 3-этажном 

доме, Пермский край, г. Чусовой, 

ул. Ленина, 26, лит А, 

кадастровый номер 

59:11:0:0:4995/А:1003 

130,3 1101020014 273 525,00 

 ИТОГО:   58 913 425,08 

 
1. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
Пермского края «Верхне-Курьинский геронтологический центр», 

предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Под здание дома-интерната, 

Пермский край, Пермский 

район, Култаевское с/п, 

с. Култаево, ул. Космонавтов, 16 

12740 

59:32:0680001:2626 28 673 918,00 

2 Под комплекс дома-интерната 

для престарелых, 

Пермский край, г. Пермь, 

Орджоникидзевский р-н, 

ул. Лобвинская, д. 42 

20800 

59:01:2912571:0005 121 320 576,00 

3 Под территорию детского дома, 

Пермский край, г. Пермь, 

Кировский район, 

ул. Светлогорская, д. 3 

15934 

59:01:1717063:19 121 881 078,08 

4 Дом-интернат для ветеранов, 

г. Пермь, р-н Мотовилихинский, 

ул. 13-я Линия 

28579 

59:01:0719028:1 241 556 852,75 

 



 

 

35 

 
2. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
Пермского края социального обслуживания населения «Губахинский 

психоневрологический интернат», предоставленных в постоянное 
(бессрочное) пользование 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Земли населенных пунктов, 

Пермский край, г. Губаха, 

ул. Никонова, д. 16 

27868 59:05:0101010:30 36707729,60 

2 Земли населенных пунктов, 

Пермский край, Александровский 

район, г. Александровск, 

ул. Мехоношина, д. 86 

31738 59:02:0101277:1 29570294,60 

3 Земли населенных пунктов, 

Пермский край, Кизеловский 

район, г. Кизел, пер. Кутузова, 

д. 17 

2290 59:06:0105007:10 2 350 410,20 

4 Земли населенных пунктов, 

Пермский край, Кизеловский 

район, г. Кизел, 

пос. Центральный-Коспашский 

2490 59:06:00000004878 170 241,30 

5 Земли населенных пунктов, 

Пермский край, Кизеловский 

район, г. Кизел, ул. Комарова, 

д. 24 

26507 59:06:0701111:2 5 230 361,24 

 

 
3. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
социального обслуживания населения «Дубровский ПНИ», 

закрепленных на праве постоянного (бессрочного) пользования 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Карагайский 

район, с. Юрич, ул. Заречная, д. 1 

6000 59:21:1920001:23 6921000,00 

2 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Оханский район, 

д. Тулумбаиха, ул. Победы, д. 14 

3123 59:30:0440001:43 862853,67 

3 Земельный участок по адресу 

Пермский край, Оханский район, 

д. Мерзляки, ул. Ветеранов, д. 2 

15600 59:30:0200001:58 2532192,00 

4 Земельный участок по адресу: 602 59:26:0610716:4 153522,04 



 

 

36 

1 2 3 4 5 

Пермский край, Нытвенский 

район, г. Нытва, ул. Садовая, 

д. 37а 

5 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Нытвенский 

район, г. Нытва, ул. Садовая, 

д. 37а 

3338 59:26:0610716:2 3511475,86 

6 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Нытвенский 

район, д. Груни, ул. Центральная 

2525 59:26:0720101:72 239370,00 

7 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Оханский район, 

с. Дуброво, ул. Ленина, 9 

11400 59:30:0250008:1 2851368,00 

8 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Верещагинский 

район, г. Верещагино, 

ул. Октябрьская, д. 90 

170 59:16:0010115:90 68564,40 

9 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Оханский район, 

г. Оханск, ул. Волкова, д. 11 

9734 59:30:0460014:34 7209973,80 

10 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Верещагинский 

район, г. Верещагино, 

ул. Лермонтова, д. 4 

4663 59:16:0010325:102 5186002,08 

11 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Верещагинский 

район, с. Вознесенское, 

ул. Советская, д. 3а 

4505 59:16:0910104:164 107939,80 

12 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Оханский район, 

с. Казанка, ул. Садовая, д. 1а 

1575 59:30:0720001:270 379354,50 

13 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Верещагинский 

район, с. Вознесенское, 

ул. Ленина, д. 11г 

920 59:16:0910103:714 304280,80 

14 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Верещагинский 

район, с. Вознесенское, 

ул. Ленина, д. 11в 

1401 59:16:0910103:712 463366,74 

15 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Нытвенский 

район, д. Груни, 

ул. Центральная, 6 

303 59:26:0720101:281 60218,22 

16 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Оханский район, 

с. Дуброво, ул. Голубева, д. 19 

6268 59:30:0250004:170 1567752,16 

 Итого: 86 029  33850863,83 

 



 

 

37 

 
4. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
Пермского края «Кудымкарский дом-интернат для престарелых 

и инвалидов», предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 

Кадастровый 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Земли населенных пунктов  

под зданиями, Пермский край, 

Кочевский район, с. Пелым, 

ул. Центральная, д. 6а 

10805 81:03;0120001:377 1 854 570,00 

2 Земли населенных пунктов  

под зданиями, Пермский край, 

г. Кудымкар, ул. Конституции, 

д. 1 

26013 81:07:0086005:123 36 194 748,00 

 Итого:   38 049 318,00 

 

5. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков государственного автономного учреждения 
социального обслуживания населения «Кучинский 
психоневрологический интернат», закрепленных  
на праве постоянного (бессрочного) пользования 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 

Кадастровый 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Земельный участок, Пермский край, 

Горнозаводский район, пос. Кусье-

Александровский, ул. Ключевая 

8227 59:17:0501036:46 2 865 217,29 

2 Земельный участок, Пермский край, 

Горнозаводский район, пос. Кусье-

Александровский, ул. Ключевая 

18812 59:17:0501036:48 6 563 130,56 

3 Земельный участок, Пермский край, 

Горнозаводский район, пос. Кусье-

Александровский, ул. Оглоблина, 6 

20000 59:17:0501047:15 8 773 200,00 

4 Земельный участок, Пермский край, 

г. Гремячинск, ул. Ленина, во дворе 

дома ул. Ленина, 200. Право 

оперативного управления 

прекращено 05.10.2018  

48 59:04:0104031:11 11 448,00 

5 Земельный участок, Пермский край, 

г. Лысьва, пос. Обманка-2, 

ул. Кирова, 5 

3121 59:09:0550001:284 1 025 560,60 

6 Земельный участок, Пермский край, 

г. Лысьва, пос. Обманка-2, 

ул. Ленина, д. 5 

3433 59:09:0550001:275 1 128 083,80 

7 Земельный участок, Пермский край, 

г. Лысьва, пос. Обманка-2, 
17403 59:09:0550001:96 4 608 314,40 



 

 

38 

1 2 3 4 5 

ул. Ленина, д. 8 

8 Земельный участок, Пермский край, 

Чусовской район, 

с. Верхнечусовские Городки 

2279994 59:11:0000000:46 2 431 841,60 

9 Земельный участок, Пермский край, 

г. Гремячинск, ул. Республиканская, 

16 

11287 59:04:0106004:4 8 271 903,69 

10 Земельный участок, Пермский край, 

г. Чусовой, п. Лямино, 

ул. Заводская, д. 63 

19593 59:11:0240072:2 10 713 648,33 

11 Земельный участок, Пермский край, 

Горнозаводский район, р.п. Кусье-

Александровский, ул. Оглоблина, 6 

231 59:17:0501047:134 58 960,44 

 Итого:   46 451 308,71 

 
6. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
Пермского края «Озерский психоневрологический интернат», 

предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Земельный участок, адрес: 

Пермский край, Ординский 

район, д. Березова Гора, в 25 м 

западнее д. № 10 

2683 59:28:0460101:47 15 123,00 

2 Пермский край, Ординский 

район, д. Березовая Гора, 

 ул. Трактовая  

34943 59:28:0830101:903 85 952,79 

3 Пермский край, Ординский 

район, в 1150 м южнее д. Березова 

Гора  

19384 59:28:0830101:12 43 117,77 

4 Пермский край, Ординский 

район, в 840 м южнее д. Березовая 

Гора  

13900 59:28:0830101:13 30 919,16 

5 Пермский край, Октябрьский 

район, п. Богородск, 

ул. Школьная, 9  

6636 59:27:0231001:317 934 680,60 

6 Пермский край, Октябрьский 

район, с. Богородск, 

ул. Школьная, 9  

1349 59:27:0231001:437 112 479,62 

7 Пермский край, Октябрьский 

район  
119 59:28:0010101:844 53 635,55 

8 Пермский край, Октябрьский 

район  
273,35 59:28:0010101:795 1 540,76 

9 Пермский край, Ординский 

район, с. Ашап, ул. Молодежная, 

д. 16  

6222 59:28:0010101:220 2 265 477,21 



 

 

39 

1 2 3 4 5 

10 Пермский край, Октябрьский 

район  
1200 59:28:0010101:796 436 958,97 

11 Пермский край, Ординский 

район, с. Ашап, в 46 м от здания 

детского дома на северо-запад 

2485 59:28:0010101:824 803,75 

12 Пермский край, Ординский 

район, д. Березовая Гора, в 40 м 

северо-восточнее д. № 1  

по ул. Трактовая  

4525 59:28:0460101:46 25 505,62 

13 Пермский край, Ординский 

район, Ординское сельское 

поселение  

4088,69 59:28:0830101:396 1 681 841,74 

14 Пермский край, Кунгурский 

район, Калининское сельское 

поселение, с. Калинино, 

ул. Горького, д. 5  

22146 59:24:0880101:1630 7 839 462,54 

15 Пермский край, Октябрьский 

район 
3485 59:27:0041023:4 2 222 036,00 

16 Пермский край, Суксунский 

район, Поедугинское сельское 

поселение, д. Бор, ул. Школьная, 

д. 2  

16674 59:35:0100101:155 4 143 489,00 

17 Пермский край, Ординский 

район, с. Ашап, ул. Молодежная, 

д. 15, кв. 2  

1530 59:28:0010101:201 92 626,20 

18 Пермский край, Ординский 

район, д. Березовая Гора, 

ул. Трактовая, д. 50  

3112 59:28:0830101:907 1 280 090,08 

19 Пермский край, Ординский 

район, в 760 м южнее 

д. Подберезово  

3368 59:28:0830101:1036 0,00 

 

 
7. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного бюджетного учреждения 
Пермского края, социального обслуживания населения «Пермский 

геронтопсихиатрический центр», предоставленных в постоянное 
(бессрочное) пользование 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Земельный участок,  

г. Пермь, ул. Косякова, 17 
5 533,00 59:01:3812104:11 35 502 771,15 

2 Земельный участок,  

г. Пермь, ул. Косякова, 17 
5 908,00 59:01:3812104:1514 34 822 224,64 

3 Земельный участок,   

г. Пермь, Кабельщиков, 23 
32 100,00 59:01:2912608:1 193 172 022,00 

4 Земельный участок,  

Камская поляна, 4, г. Пермь, 
515 59:01:3210109:34 711 570,35 



 

 

40 

1 2 3 4 5 

Орджоникидзевский р-н 

5 Земельный участок,  

Добрянский район, 

Краснослудское с/п, ж/д станция 

5 км, п. Больничный городок 

5 800,00 59:18:0510101:363 2 887 472,00 

6 Земельный участок,  

Добрянский район, 

Краснослудское с/п, ж/д станция 

5 км, п. Больничный городок 

77 170,00 59:18:0510101:364 38 418 312,80 

7 Земельный участок, Добрянский 

район, Центральная, 12 
7 733,60 59:18:0730101:15 848 375,92 

8 Земельный участок, 

с. Сретенское, 

ул. Коммунистическая, 14 

4 735,40 59:20:2270127:14 1 021 804,61 

9 Земельный участок  

с. Сретенское, 

ул. Коммунистическая, 14 

168,80 59:20:2270127:16 36 423,66 

10 Земельный участок  

с. Сретенское, 

ул. Коммунистическая, 14 

1 440,00 59:20:2270127:17 385 603,20 

  
8. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения  
социального обслуживания населения Чайковский ДИПИ», 

предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 

 

 

Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 
 

1 2 3 4 5 

1 Земельный участок, Еловский 

район, п. Фаор 
5 148 623 59:19:0000000:12 4 734 159,22 

2 Земельный участок, 

Чернушинский район, 

с. Ананьино 

14 504 59:40:0090103:40 1 515 522,96 

3 Земельный участок, 

Чернушинский район, 

с. Ананьино 

41 845 59:40:0090103:41 1 228 150,75 

4 Земельный участок, 

Чернушинский район, 

с. Ананьино 

58 160 59:40:1770105:2 8 066,78 

5 Земельный участок, Еловский 

район, с. Елово, ул. Садовая, 6 
303,7 59:19:1201006:20 35 660,45 

6 Земельный участок, Еловский 

район, д. Мичура,  

ул. Советская, 28 

40 856,28 59:19:0501004:9 5 054 330,40 

7 Земельный участок, Пермский 

край, г. Чайковский, 

ул. Декабристов, 5а 

24 617,35 59:12:0010745:42 48 152 275,12 

 



 

 

41 

9. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного  
учреждения Пермского края «Соликамский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов», предоставленных  
в постоянное (бессрочное) пользование 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 

Кадастровый 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

г. Березники, ул. Черняховского, 28  

10 691,00  59:03:0400037:32 27 989 786,37 

2 Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

г. Соликамск, ул. Лесная, 38 А 

15 583,00  59:10:0104003:61 30 627 139,86 

3 Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

г. Красновишерск, 

ул. Коммунистическая, 14  

300,00  59:25:0010211:31 101 949,00 

4 Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

г. Красновишерск, 

ул. Коммунистическая, 14 

4 445,00 59:25:0010211:10 1 510 499,90 

5 Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

Соликамский район, д. Села, 

ул. Новая, 1  

5800 59:34:0620101:192 875 162,00 

 Итого: 
  61 104 537,13 

 
10. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
социального обслуживания населения «Центр социальной адаптации» 

г. Березники», предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

г. Березники, ул. Суворова, 60 

5002 59:03:400028:1 9 548 713,96 

 



 

 

42 

 
11. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
Пермского края «Центр социальной адаптации г. Перми», 
предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Земельный участок, адрес 

объекта: Пермский край, 

г. Пермь, ул. Таборская, д. 22а 

1772,2 59:01:4413638:1842 44 826 738,60 

 
12. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
социального обслуживания населения «Реабилитационный центр 

для детей и подростков с ограниченными возможностями» г. Березники, 
предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Земельный участок, по адресу: 

618407, Пермский край, 

г. Березники, ул. Мамина-

Сибиряка, д. 39  

8 759,00 59:03:0400051:34 22 866 420,58 

 

13. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
социального обслуживания населения «Реабилитационный центр 

для детей и подростков с ограниченными возможностями» 
г. Чайковского, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Земельный участок Пермский 

край, г. Чайковский, улица Мира, 

д. 37а 

 

4357 59:12:001:0332:28 9388115,04 

 



 

 

43 

 
14. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения 
социального обслуживания населения «Реабилитационный центр 

для детей и подростков с ограниченными возможностями» Юсьвинского 
района», предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 Земельный участок № 1, 619170, 

Пермский край, с. Юсьва, 

ул. Дружбы, 35/1  

3064 81:05:0011055:41 1 341 748,00 

2 Земельный участок № 2, 619170, 

Пермский край, с. Юсьва, 

ул. Дружбы, 35/1  

2544 81:05:0011055:90 1 114 119,36 

 
15. ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков краевого государственного автономного учреждения  
«Центр комплексной реабилитации инвалидов», 

предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества, адрес 

Площадь, 

кв. м 
Кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 5 

1 Земельный участок под нежилое 

здание по адресу: г. Пермь, 

Дзержинский район, 

ул. Связистов, 11а 

943 59:01:4410590:4 8 193 472,39 

2 Земельный участок по адресу: 

г. Пермь, ул. Сивкова, 14 
3033,62 59:01:4410714:8 34 429 645,48 

3 Земельный участок по адресу: 

г. Пермь, ул. Косякова, 10 
5843,89 59:01:3812106:1 25 332 522,14 

4 Земельный участок по адресу: 

г. Пермь, ул. Лодыгина, 39 
4374,82 59:01:4413622:3 45 903 455,07 

5 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Ординский 

район, с. Орда, ул. Новая, д. 13 

144 59:28:0360116:316 96 492,96 

6 Земельный участок по адресу: 

Пермский край, Ординский 

район, с. Орда, ул. Новая, д. 13 

270 59:28:0360116:315 180924,30 

 
 



  

Приложение 4 
к распоряжению  
Правительства Пермского края 
от                        №  

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственных бюджетных 
учреждений Пермского края создаваемых путем изменения типа 

существующих государственных автономных учреждений 
 

1. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Верхне-Курьинский  

геронтологический центр» 
 

№  

п/п 

Основное средство Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, руб.  
1 2 3 4 

1 Тумба прикроватная 000000800 5 100,00 

2 Ванна моечная 3-х секционная 001380460 18 270,00 

3 Кресло поворотное «Престиж» 011010438 3 447,60 

4 Стиральная машина «Вязьма» Л-10-221                                                                                    01300091 59 557,68 

5 Катки гладильные ЛГ-14                                                                                          01320024 76 436,00 

6 Стиральная машина Л-10-221                                                                                        01320025 60 963,00 

7 Сушильный барабан ЛС-10                                                                                          01320026 57 258,00 

8 Камера холодильная КХК-2-3                                                                                        01320027 51 032,00 

9 Стоматологическая установка 01370006 134 415,00 

10 Музыкальный центр                                                                                             01380007 7 974,33 

11 Холодильник «Бирюса»                                                                                           01380009 6 436,72 

12 Аппарат «УЗТ» 01380019 19 156,26 

13 Шкаф холодильный ШПЭСМ-3 01380033 3 643,22 

14 Телефон-факс                                                                                               01380051 5 098,55 

15 Станок сверлильный 01380059 8 996,40 

16 Компьютер HYUNDAI G770 17 01380077 18 483,66 

17 Автомагнитола «Kenwood» 01380099 21 781,99 

18 Акустическая система FS Audio EH-12M 01380147 30 076,00 

19 Стиральная машина Л-25-121-25-1 01380429 91 167,60 

20 Стиральная машина Л-10-221-10-1 01380430 60 370,10 

21 Эл. сковорода СЭЧ-0,25 01380431 22 280,88 

22 Тележка для посуды 01380433 13 518,75 

23 Эл. плита 3-комф. ПЭ-0,51Ш 01380435 49 422,50 

24 Электрокардиограф ЭК 01380438 17 119,63 

25 Аппарат УВЧ-66 01380439 10 542,05 

26 Аппарат «Алимп» 01380441 27 248,65 

27 Стиральная машина на 25 кг 01380443 79 810,92 

28 Шкаф пекарский ШПЭСМ-3 01380446 18 668,75 

29 Картофелечистка МОК-300 01380449 16 640,00 

30 Шкаф холодильный ШХ-0,8 01380450 45 977,50 

31 Насос «Иртыш» 01380452 20 211,69 

32 Универсальная кухонная машина УКМ-01 01380455 35 221,62 

33 Каток гладильный ЛГ-14 01380456 47 714,75 



 

 

2 

1 2 3 4 

34 Сушильный барабан ЛС-10 01380457 57 257,70 

35 Шкаф холодильный ШХС-1,12 01380461 53 424,00 

36 Электрическая плита 4-комфорочная 01380462 32 277,00 

37 Мясорубка М-75 01380464 12 243,00 

38 Насос дренажный КР-350 01380465 9 699,60 

39 Проектор Panasonic 01380466 51 666,30 

40 Комплект мебели д/холла 01380468 37 752,24 

41 Комплект мебели д/холла 01380469 37 752,24 

42 Комплект мебели д/холла 01380470 37 752,24 

43 Комплект мебели д/холла 01380471 37 752,24 

44 Комплект мебели д/холла 01380472 37 752,24 

45 Комплект мебели д/холла 01380473 37 752,24 

46 Принтер HP LJ 1010 лазерный, 12 стр./м, USB 01380474 6 325,00 

47 Принтер HP LJ 1010 лазерный, 12 стр./м, USB 01380475 6 325,00 

48 

Основной блок с парогенератором,  

стерилизатором ВК-75-01 
01380477 65 490,00 

49 

Колонка водоуказательная с комплектом 

манометров 
01380479 23 310,00 

50 Стерилизатор гласперленовый 01380500 6 018,00 

51 Люстра Чижевского 01380525 4 838,94 

52 Ингалятор Бореал 01380532 7 508,70 

53 Аппарат Бионик 01380535 5 775,21 

54 Лампы бактерицидные ОБН-1 01380536 3 516,42 

55 Тележка для белья 01380556 4 596,48 

56 

Автомобиль ГАЗ 27525 ( Соболь ) 

грузопассажирский                 
01510006 273 680,00 

57 Микроавтобус ГАЗ -22-171                    01510006 396 705,00 

58 Кресло-коляска «Альфа-Люкс» 01510020 9 934,50 

59 Кресло-коляска «Альфа-Люкс» 01510021 9 934,50 

60 Шкаф 3-створчатый 01630022 12 285,90 

61 Шкаф 3-створчатый 01630023 12 285,90 

62 Шкаф 3-створчатый 01630024 12 285,90 

63 Шкаф 3-створчатый 01630025 12 285,90 

64 Шкаф 3-створчатый 01630026 12 285,90 

65 Шкаф 3-створчатый 01630027 12 285,90 

66 Шкаф 3-створчатый 01630028 12 285,90 

67 Шкаф 3-створчатый 01630029 12 285,90 

68 Шкаф 3-створчатый 01630030 12 285,90 

69 Шкаф 3-створчатый 01630032 12 285,90 

70 Шкаф металлический 01630033 4 439,76 

71 Шкаф-сейф 01630034 5 032,56 

72 Шкаф 3-створчатый 01630035 12 285,90 

73 Шкаф 3-створчатый 01630036 12 285,90 

74 Шкаф 3-створчатый 01630038 12 285,90 

75 Шкаф 3-створчатый 01630039 12 284,88 

76 Шкаф 3-створчатый 01630040 12 283,86 

77 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630042 10 165,00 

78 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630043 10 165,00 



 

 

3 

1 2 3 4 

79 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630044 10 165,00 

80 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630045 10 165,00 

81 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630046 10 165,00 

82 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630047 10 165,00 

83 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630048 10 165,00 

84 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630049 10 165,00 

85 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630050 10 165,00 

86 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01630051 10 165,00 

87 Кровать функц. 3-секционная КФ-03-МСК 01630052 11 770,00 

88 Кровать функц. 3-секционная КФ-03-МСК 01630053 11 770,00 

89 Кровать комплектующая МСК-104 01630054 5 350,00 

90 Кровать комплектующая МСК-104 01630055 5 350,00 

91 Сейф AIKO-700 01630068 32 430,90 

92 Стол для заседаний 01630272 29 416,80 

93 Шкаф-купе 01630273 29 416,80 

94 Телевизор «THOMSON» 01630326 8 190,00 

95 Телевизор «Акай» 01630330 5 888,46 

96 Телевизор «Фунай» 01630332 3 325,20 

97 Аудиомагнитофон 01630340 8 650,62 

98 Холодильник импортный 01630343 31 713,84 

99 Телевизор «Panasonic» 01630346 6 849,30 

100 Телевизор «Акай» 01630349 5 892,54 

101 Телевизор «Акай» 01630350 5 889,48 

102 Микроволновая печь 01630351 5 519,22 

103 Телевизор «SHARP» 01630364 11 155,74 

104 Тележка межкорпусная ТМГ-01МСК 01630365 6 105,00 

105 Стол для заседаний 01630370 10 643,70 

106 Трибуна с подставкой 01630371 6 609,60 

107 

Кровать функциональная 2-секционная КФ2-

01МСК 
01680478 10 700,00 

108 Пульт микшерский 01680502 3 967,56 

109 Библиотечный фонд 018/03 8 804,64 

110 Библиотечный фонд 
 

24 827,82 

111 Набор очковых линз 101040071 12 102,50 

112 Флипчарт мобильный ROKADA 70*96 101040079 4 017,00 

113 Холодильная камера КХН 8.81 101040211 108 900,00 

114 Кулер настольный 101040304 3 120,00 

115 Кулер настольный 101040305 3 120,00 

116 Кулер настольный 101040306 3 120,00 

117 Ванна моечная 101040309 7 819,82 

118 Облучатель ОБН-450 п «Уфик» 101040311 7 210,00 

119 Тележка для перевозки пищи 101040314 7 199,70 



 

 

4 

1 2 3 4 

120 Тумба прикроватная 101040315 7 649,99 

121 Toshiba М40Х-119 РМ 740 101040317 33 650,74 

122 Принтер Samsunq a 4 mi 2015 101040318 5 710,56 

123 Водонагреватель Ariston TI TTPONIC 100 V 101040320 5 190,56 

124 

Тележка для перевозки больных 

с гидроподъемником  
101040322 30 488,00 

125 Музыкальный центр+караоке+DVD LG 101040324 12 370,30 

126 Телевизор плазменный 101040325 18 349,80 

127 Система мониторинга на базе бортовых модулей 101040326 13 770,00 

128 Принтер лазерный 101040327 6 541,60 

129 Центрифуга ЛЦ-25 люкс 101040328 70 808,00 

130 Водонагреватель Ariston 2 101040329 5 190,56 

131 Фотокамера цифровая Sony 101040331 6 230,55 

132 Факс Panasonic KX 101040334 5 616,00 

133 Стиральная машина Л25-221 люкс 101040336 120 768,00 

134 Принтер/копир/сканер Canon 101040338 7 779,20 

135 Компьютер Irbis C 25 n A 3251/80 CR 101040353 13 990,91 

136 Облучатель-рецикулятор РБ-07-Я-ФП 101040354 9 072,19 

137 Облучатель ОРБН 101040362 4 956,09 

138 Картофелечистка МОК-300 101040364 17 600,00 

139 Системный блок Ag Std S 20 S31SD 101040373 9 990,00 

140 Насос Дренажник 255/11ФН 101040374 3 840,00 

141 Монитор 17 TFT Philips 17A7 101040375 5 994,00 

142 Аппарат УВЧ-30 101040377 20 250,00 

143 Аппарат Амплипульс-5 101040378 13 750,00 

144 Аппарат УЗТ-1,01ф 101040379 29 404,12 

145 Аппарат Искра-1 101040380 21 250,00 

146 Стерилизатор ГП-20 101040383 14 300,00 

147 Усилитель 101060019 5 151,00 

148 Электроперфоратор 101060060 3 190,56 

149 Электрическая плита 101060068 4 392,00 

150 

Кровать общебольнич. д/леч.-профил. уч. (внеб) 

30 шт. 
101060088 49 590,00 

151 Шкаф для одежды узкий (внеб.) 16шт. 101060090 51 290,88 

152 Принтер лазерный Р2014 101060134 6 890,00 

153 Кровать общебольничная 101060139 11 000,00 

154 Кровать общебольничная 101060140 11 000,00 

155 Кровать общебольничная 101060141 11 000,00 

156 Тумба Т8 шт 101060143 28 000,00 

157 Парафинонагреватель 101060173 3 108,54 

158 Ходунки 101060174 7 664,23 

159 Стиральная машина Белка (внеб.) 101060175 4 964,34 

160 Тренажер (внеб.) 101060180 4 378,53 

161 Биотуалет (внеб.) 101060183 10 994,22 

162 Кресло менеджер (внеб.)  101060192 3 394,56 

163 Парафинонагреватель 101060380 3 108,54 

164 Огнетушитель ОП-4(5) г 101060381 3 862,50 

165 ГДЗКУ 101060382 4 017,00 

166 Стол СРОР-1/950/800,столешница,ножки 101060393 4 295,02 



 

 

5 

1 2 3 4 

167 Ионизатор возд. Эфлювион 101060394 4 356,90 

168 Столик прикроватный 5шт. 101060395 8 063,10 

169 Кровать мед. функц. 3-секционная 101060396 14 866,50 

170 Шкаф металлический1550*470*400 (серый) 101060405 8 525,16 

171 Офисная мебель 101060406 60 690,00 

172 Металлический шкаф 1550*470*400 (2 отсека) 101060418 5 005,14 

173 Шкаф-пожарный ШПК 310 ВЭС 17шт 101060420 38 522,00 

174 Шкаф-пожарный ШПК 310 НЭС 101060421 6 489,00 

175 Кресло-коляска «Сервис» 1 101060424 12 302,90 

176 Кресло-коляска «Сервис» 2 101060425 12 302,90 

177 Шкаф (1200*350*1900) 7 шт. 101060425 42 618,66 

178 Комплект штор для актового зала 101060426 20 074,00 

179 Шкаф 2-створчатый (850*350*1900) 101060426 29 559,60 

180 Стеллаж (2000*1400*250*) 8 шт. 101060427 30 457,20 

181 Тележка ТМБ-2 101060428 6 375,00 

182 Шкаф 2-створчатый(850*350*1900) 3шт. 101060429 12 668,40 

183 Шкаф 2-створчатый 101060430 3 672,00 

184 Шкаф для одежды 101060431 6 069,00 

185 Банкетка 6 шт. 101060432 25 092,00 

186 Тумба прикроватная 2 101060434 13 800,00 

187 Шкаф (1200*350*1900) 10 шт. 101060435 60 883,80 

188 Стол подкатной 4 шт. 101060436 20 102,03 

189 Эл. сушилка для рук 101060436 6 102,41 

190 Тумба подкатная 4 шт. 101060437 16 197,97 

191 Тумба прикроватная 10 шт. 101060445 23 000,00 

192 Ходунки 3-колесные складные 101060446 14 880,00 

193 Тумба б/бок. бордюров 8 шт. 101060447 18 880,00 

194 Тумба б/выдв. столика 101060448 4 260,00 

195 Кровать 7 шт. 101060449 24 333,12 

196 Стол 1 4 шт. 101060450 11 995,20 

197 Стол 2 5 шт 101060451 7 405,20 

198 Шкаф (коч) 4 шт. 101060452 16 646,40 

199 Стол 4 12 шт. 101060455 17 772,48 

200 Тумба (500*400*900) 4 шт. 101060456 8 519,04 

201 Шкаф 2-створчатый (формат-м) 5 шт. 101060457 15 202,08 

202 Стол 1600*700*750 101060458 6 084,00 

203 Шкаф для инвентаря 101060458 8 323,20 

204 Кровать 5 шт. 101060459 17 380,80 

205 Тумба 2 5 шт. 101060460 10 648,80 

206 Стол 4 шт. 101060461 9 547,20 

207 Кровать 3-секционная «Айболит-2000» 101060466 25 930,00 

208 Кресло-коляска с электр. 101060467 64 000,00 

209 Стол массажный большой 101060472 8 300,00 

210 Биотуалет 101060473 16 995,00 

211 Стол медицинский СКВ-2 двухтумбовый 101060473 6 450,00 

212 Велотренажер магнитный 101060474 25 050,00 

213 Беговая дорожка мех, магн, складная 101060475 15 200,00 

214 Банкетка большая со спинкой бежевая 4 шт. 101060477 18 768,00 

215 Кровать МИ (спинки круглые) 20 шт. 101060478 53 351,10 



 

 

6 

1 2 3 4 

216 Стол рабочий с тумбой 2 шт. 101060480 6 834,00 

217 Швейная машина Astralux 150 101060480 3 290,90 

218 Шкаф мед. 2-створч. ШМ-2 101060481 11 000,00 

219 Шкаф для одежды 101060482 8 000,00 

220 Шкаф для документов верх стекло 101060483 9 751,20 

221 Шкаф мед. 2-створч. ШМ-2 мет 101060483 11 000,00 

222 Гардероб 760*380*1890 101060484 6 262,80 

223 Шкаф мед. 2-створч. ШМ-2 мет. 101060484 10 000,00 

224 Шкаф для одежды 101060485 8 000,00 

225 Шкаф для документов верх стекло 2 101060486 13 158,00 

226 Шкаф для одежды 101060486 9 000,00 

227 Шкаф для одежды 101060487 8 000,00 

228 Стеллаж 4 шт. 101060490 8 109,00 

229 Гардероб 750*600*2200 101060491 5 763,00 

230 Шкаф со стеклом 101060492 8 517,00 

231 Шкаф закрытый 101060493 6 579,00 

232 Кресло для отдыха 2 шт 101060495 24 480,00 

233 Кушетка мед. физиотерапевтическая (5) 101060505 14 250,00 

234 Кровать простая мет. 1-спальная (2) 101060506 10 797,10 

235 Холодильник фарм. ХФ-250 «ПОЗИС» 101060507 17 000,00 

236 Компьютер Aguarius Pro P30 S45 101060508 13 158,00 

237 Лазерный принтер/копир/сканер Canon 101060509 6 290,00 

238 Холодильник фарм. ХФ-250 «ПОЗИС» 101060510 17 000,00 

239 Шкаф книжный 2 шт. 101060537 4 461,48 

240 Ксерокс Toshiba «Studio 163»                                                                                       1101040004 36 050,00 

241 Кровать многофункциональная                                                                                        1101060166 12 607,20 

242 Кровать многофункциональная                                                                                        1101060167 12 607,20 

243 Кровать многофункциональная                                                                                        1101060168 12 607,20 

244 Кровать многофункциональная                                                                                        1101060169 12 607,20 

245 Шкаф медицинский 1101060192 4 896,00 

246 Шкаф медицинский ШММ-2                                                                                          1101060193 7 114,50 

247 Стол медицинский                                                                                             1101060197 3 500,00 

248 Кресло-коляска функц. 2,176 110106425 49 206,50 

249 Шкаф д/умывальника 110106489 4 284,00 

250 Аппарат «Карат» 110106515 40 000,00 

251 Системный блок Aguarius 110106516 16 835,00 

252 Радиоканальное оборудование ОКО-А 110106518 8 768,50 

253 Холодильник «Саратов» 110106520 12 800,00 

254 Кровать функциональная КФ-АСК-02,1 . 110106522 19 500,00 

255 Кровать функциональная КФ-АСК-02,2 . 110106523 19 500,00 

256 Кровать функциональная КФ-АСК-02,3 . 110106524 19 500,00 

257 Телевизор «Самсунг» 110106525 5 564,00 

258 Телевизор «Рубин» 110106526 4 280,00 

259 Телевизор «Рубин» 110106527 4 280,00 

260 Холодильник «Стинол-2420» 110106528 10 670,40 

261 Холодильник «Саратов» 110106530 8 239,00 

262 Переплетная система 110106531 15 851,20 

263 Телевизор «Витязь» 110106535 4 494,00 

264 Стойка барная 110106540 30 000,00 



 

 

7 

1 2 3 4 

265 Облучатель                                                                                                1101090174 3 692,00 

266 Ингалятор с насадками                                                                                           1101090186 4 368,00 

267 Облучатели (2 штуки)                                                                                           1101090204 3 400,00 

268 Спортивный инвентарь «Шведская стенка»                                                                                  1101090209 5 350,00 

269 Камера дезинфикционная ВФЭ-2/09 С3МО                                                                                   110600065 151 900,00 

270 Холодильная камера ккк2-45                                                                                        1300030 70 534,20 

271 Оборудование стомат. кабинета 5-1                                                                                     1300044 183 825,00 

272 Кресло массажное 1380116 120 000,00 

273 Машина стиральная В-10-322 люкс                                                                                      2101060150 98 600,00 

274 

Автомобиль Ford Transit Jumbo 460 EF 

(специальное ТС для перевозки инвалидов)   
4101050003 1 925 333,33 

275 Автомобиль A21 VORTEX ESTINA                                                                                       51320021 412 400,00 

276 Автомобиль УАЗ-220694-04 ВКГЦ21320088 315 000,00 

277 

Универсальная кухонная машина УКМ-01 

(мясорубка, взбивалка, овощерезка) 
01300063 52 029,00 

278 Стерилизатор паровой ВК-30   1300056 102 299,58 

279 Телевизор цветной «Roisen» 01380058 10 897,95 

280 Сейф металлический       0163007 11 686,08 

281 Набор мягкой мебели 01380055 16 050,00 

282 Система мониторинга   1101090176 14 040,00 

283 Система мониторинга  1101090177 14 040,00 

ИТОГО: 8 944 763,49 

 
2. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Губахинский психоневрологический 

интернат» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Ванна Губбарда  01370022 94728,96 

2 Котлы 01380023-25 171162,36 

3 Ноутбук 10108592 25120,30 

4 Ноутбук 10108593 25120,30 

5 Автомобиль FIAT DUKATO, автобус категории 

М2 класс В, VIN (Z7G244000AS011004), 

модель, номер двигателя F1AE0481C0945625, 

шасси № отсутствует, кузов 

Z7G244000AS011004, цвет кузова желтый, ПТС 

16 МХ 981668 от 27.11.2009 

10515001 973000,00 

6 Комплект стомат. кабинета 01320177 183825,00 

7 Котел пищеварочный КПЭМ-160 1429250900377 94999,44 

8 Лампа щелевая ШЛ 2 Б 1433112340343 59987,00 

9 Массажное оборудование 1320231-251,  

253-258 
217058,30 

10 Холодильная камера КХСС-2-6 01320204 141120,00 

11 Машина стиральная «Вязьма» 1636970500425 160000,00 



 

 

8 

1 2 3 4 

12 Набор мебели к/з 1636120300390 20389,66 

13 Обеденный набор 1610247а 400952,35 

14 Силовой тренажер 000001458 53440,00 

15 Электромассажная кровать 000001412 61000,00 

16 Дез. камера 2.101.04.0042 76765,90 

17 Каток гладильный, марка 1 Г-14 2001г 01380114 66708,00 

18 Котел «Универсал-5» 1.101.04.0014 139416,20 

19 Машина стир. Л-50-111-Люкс 1.101.04.0036 159118,96 

20 Машина сушильная ЛС-25-Р-Люкс 2.101.04.0047 101294,96 

21 Машина сушильная ЛС-25-Р-Люкс 1.101.04.0037 102949,60 

22 Насос СД-160 45 УХА-45 2.101.04.138 67000,00 

23 Насос СД-160/456 двиг.22/1500 2002г 01380017 75397,38 

24 Секции водопроводные 01380231 277754,40 

25 Эл. котел КПЭ-160, з/н 8439, пищеварочный, 

электрический 2000г 
01380106 103057,92 

26 Дезинфекционная камера ВЭФ-2/0,9 01380075 64 963,11 

27 Сушильный барабан 01380073 80 049,60 

28 Узел учета теплоэнергии 11010400000072 81 395,75 

29 Автомобиль ВАЗ-21112, LADA 111, легковой, 

VIN(ХТА21112080284625), модель,  

№ двигателя 21114, 1983554, шасси и номер 

отсутствуют, кузов номер ХТА21112080284625, 

цвет кузова серо-зеленый металлик, ПТС 63МН 

953518 от 11.10.2007 

31 283 900,0 

30 Камера дезинфекционная ВФЭ-2/0,9 31010400434 84 136,0 

31 Камера холодильная 01380072 77 965,80 

32 Трактор ДТ -75Д4, заводский номер машины 

720720, двигатель № 092156, коробка передач 

номер отсутствует, основной ведущий мост 

921236, цвет желтый, ПСМ ВВ 497159  

от 11.2006 

01510016 723 772,50 

ИТОГО: 5 247 549,75 

 
3. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Дубровский  

психоневрологический интернат» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Автомобиль ГАЗ 22177-404 «Соболь» 10105002 407 000,00 

2 Автомобиль ВАЗ-211440, легковой, VIN 

ХТА21144084710497, модель, номер двигателя 

11183,5019562, шасси номер отсутствует, кузов 

номер  ХТА21144084710497, цвет кузова светло-

серебристый металлик, ПТС 63 МС 217780  

от 19.09.2008 

1101500002 254 000,00 

3 Автомобиль марки PEUGET BOXER (ПЕЖО) 10515341030000 580 000,00 



 

 

9 

1 2 3 4 

3 

4 Автомобиль HYUNDAI ACCENT 210135279 416 700,00 

5 Автомашина ГАЗ-322132, автобус  

(13 мест),VIN(Х9632213280613677), модель, 

номер двигателя*405240*83061204*, шасси 

номер отсутствует, кузов номер  32210080389584, 

цвет кузова желтый, ПТС 52 МС 249793  

от 30.05.2008 

110105010 370 500,00 

6 Автомобиль A21 VORTEX ESTINA, легковой, 

VIN(Х7МDC14CM90006572), модель, номер  

двигателя SQR481FAK8H06604, шасси номер 

отсутствует, кузов номер X7MDC14CM90006572, 

цвет кузова светло-беж, ПТС 61 МУ 300185 

015002010 359 900,00 

7 Автомобиль Chevrolet Orlando KL1Y М00000719 746 200,00 

8 Автобус ПАЗ-32054, VIN(Х1М32054050010670), 

модель, номер двигателя 523400 51028963, шасси 

номер отсутствует, кузов номер  50010670, цвет 

кузова бело-синий, ПТС 52 МВ 750444 

1010501575 629 640,00 

9 Снегоход Рысь 5153591100001 125 550,00 

10 А/м ГАЗ-22171, спец. пассаж ТС (10 мест), VIN 

X9622171090634741, модель, номер двигателя 

*405240 83136886*, шасси номер отсутствует, 

кузов номер 22171090410744, цвет кузова белый, 

ПТС 59 ОУ 936006 от 23.07.2018    

1101050001 440 000,00 

11 Прицеп 2ПТС-4 тракторный ЕХ5694 01510001 40 980,00 

12 Прицеп 2 ПТС-4, модель 852000, заводской номер  

машины 3234, цвет красный 
01500010 72 234,18 

13 Автомобиль ГАЗ-2705, грузовой фургон 

цельнометаллический (7 мест), VIN 

Х9627050070516024, модель, номер  

двигателя*405220*63179653*, шасси номер 

отсутствует, кузов номер  27050070291066, цвет 

кузова мальва, ПТС 52 ММ 326630 

01580009 350 200,00 

14 Автомобиль ГАЗ-2705, грузовой фургон 

цельнометаллический (7 мест), VIN 

Х9627050060473382, модель, номер  

двигателя*405220*63064286*, шасси номер 

отсутствует, кузов номер  27050060248261, цвет 

кузова Балтика, ПТС 52 МВ 029533 от 15.05.06 

110105009 326 400,00 

15 Автомобиль ГАЗ33021 01510011 373 613,00 

16 Автомобиль ВАЗ-21074, LADA 2107, легковой, 

VIN ХТА21074062274616, модель, номер  

двигателя 2106,8408034, шасси номер 

отсутствует, кузов номер  2274616, цвет кузова 

синий, ПТС 63 МВ 706714 

01550008 151 416,00 

17 Прицеп 2ПТС-4-887Б тракторный ЕА5014 01501004 33 259,30 

18 Автомобиль УАЗ-220694-04, специальное 

пассажирское транспортное средство, 

VIN(ХТТ22069470402693), модель, номер  

двигателя 42130Н*70403075, шасси номер 

 37410070424011, кузов номер  22060070216068, 

01630091 295 000,00 



 

 

10 

1 2 3 4 

цвет кузова Белая ночь, ПТС 73 МН 154113 

19 Автомобиль санитарный УАЗ-39621 А319СУ59 31010500001 255 320,00 

20 Легковой автомобиль ГАЗ-311050-0000120 1101050002 247 921,00 

21 Автомобиль УАЗ 396294, санитарный а/м, 

VIN(ХТТ39629480422357), модель, номер  

двигателя 42130Н*71004892, шасси номер 

 37410080443676, кузов номер  39620070227646, 

цвет кузова Белая ночь, ПТС 73 МН 799722 

31010500002 298 800,00 

22 Автомашина ГАЗ-22177, специальное 

пассажирское транспортное средство (6 мест), 

VIN Х9622177070560752, модель, номер 

двигателя*40522R*73122685*, шасси номер 

отсутствует, кузов номер  22170070336063, цвет 

кузова Буран, ПТС 52 МО 297181 от 08.08.2007 

1101500001 382 000,00 

23 Автомобиль УАЗ-220694, специальное 

пассажирское транспортное средство, VIN 

ХТТ22069490459543, модель, номер двигателя 

42130Е*80903544, шасси номер  37410080480835, 

кузов номер  22060080216681, цвет кузова Белая 

ночь, ПТС 73 МТ 505311 от 24.09.2008 

05153411026101

3 
324 000,00 

24 Автомобиль Шевролет-Нива 212300 5153410010002 370 000,00 

25 Автомашина УАЗ-220694-04, специальное 

пассажирское транспортное средство, 

VIN(ХТТ22069470485875), модель, номер  

двигателя 42130Н*61102839, шасси номер 

 37410070407193, кузов номер  22060070206128, 

цвет кузова Белая ночь, ПТС 73 МК 133599 

1101050003 259 480,00 

26 Автомашина УАЗ-396294,санитарный а/м, 

VIN(ХТТ39629470493584), модель, номер  

двигателя 42130Н*70100485, шасси номер 

 37410070414903, кузов номер 39620070210784, 

цвет кузова Белая ночь, ПТС 73 ММ 466617 

31010500001 308 000,00 

27 Автомобиль УАЗ-396295 1101050002 342 100,00 

28 Прицеп-тракторный ЕА5016 31010500002 63 498,40 

29 Автомобиль ВАЗ-21074 1101500001 148 000,00 

30 Трактор МТЗ 3-82 01302038 521 317,50 

31 Прицеп-КРЕПЫШ т 4142921771001 28 175,00 

32 Прибор учета тепловой энергии «Эльф-1» 110134000704 99 863,00 

33 Автомобиль ВАЗ-21144 LADA SAMARA 

(ХТА21144074502051, модель, номер двигателя 

11183 47344950, шасси номер отсутствует, кузов 

номер ХТА21144074502051, цвет кузова серо-

зеленый металлик, ПТС 59 ОР 429154  

от 04.05.2017 

0001510004 228 000,00 

34 Машина вакуумная, КО-503В, VIN 

ХVL482300Y0000367, модель, номер двигателя 

21100A Y1026574, шасси номер 

 330700Y0002059, кузов номер отсутствует, цвет 

кузова желто-белый, ПТС 52 ЕХ 030949  

от 10.11.2000 

01580008 297 239,28 

35 Растворосмеситель 01320039 124 087,00 



 

 

11 

1 2 3 4 

36 Станок рейсмусовый односторонний 01320029 411 339,00 

37 Водогрейный котел КВТ-36 3101040006 51 170,90 

38 Автомобиль - КО-503В, машина вакуумная в 001 

ЕУ 
01510012 663 072,00 

39 Трактор Т-40 01500007 135 938,91 

40 Копировальный аппарат «Оливетти» 01630007 62 740,80 

41 Автомашина КО-503 В, Г, выпуска 2000 01510009 471 581,55 

42 Котел-Универсал 01302028 99 493,92 

43 Котел-Универсал 01302029 55 211,04 

44 Дез. камера 01308008 41 868,24 

45 Трактор МТЗ 3-82 210106300030 386 512,00 

46 Дез. камера 01320030 117 562,50 

47 Трактор ДТ-75 01510023 637 776,00 

48 Трактор ДТ-75, 1989 г. выпуска 01510007 53 482,11 

49 Трактор Т 30-69 01510002 419 279,67 

50 Холодильный агрегат среднетемпературный 01320059 126 221,00 

51 Электрическая плита 3-комфорочная 013800570 118 428,00 

52 Камера холодильная 21300037 161 700,00 

53 Котел Универсал 01300015 84 374,40 

54 Жарочный шкаф, шкаф пекарский электрический 01320018 406 471,00 

55 Бойлер 07101012 28 255,20 

56 Стиральная машина 21300040 128 707,20 

ИТОГО: 1 533 181,10 

 
4. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Кудымкарский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Автомобиль ГАЗ-33073 01510008 255024,00 

2 Автомобиль ГАЗ-33073  015100016 255024,00 

3 Микроавтобус «Газель»ГАЗ 323132-418 0153410250243 376536,00 

4 Автомобиль УАЗ-396254 0151012 302681,00 

5 Автомобиль УАЗ-3962-02 01510018 150734,40 

6 Автомобиль УАЗ-31514 01510300 168590,40 

7 Шевроле Нива 153410300 368900,00 

8 Автомашина ВАЗ 21101 0151010500 290000,00 

9 Котел пищеварочный КПЭ160 01380131 75983,49 

10 Шкаф холодильный ШХ1,12 01380127 52608,51 

11 Центрифуга ЛЦ25 01380139 69258,00 

12 Машина сушильная 013880164 108480,00 

13 Центрифуга ЛЦ-25 01380177 78942,41 

14 Автоклав Tinhero 16 1101040106 48000,00 

15 Эл/котел пищеварочный КПЭ160 01380129 75986,31 

16 Камера холодильная 01380168 98310,00 

17 Электромассажная кровать NM 5000 01380175 83430,00 



 

 

12 

1 2 3 4 

18 Камера холодильная КХС 2-6 01380119 138180,00 

19 Шкаф холодильный ШХ 1,12 01380121 70147,50 

20 Автоклав ВК 75 01370012 75581,10 

21 Кресло стоматолога КСМЭ-0,5 01370021 82237,50 

22 Картофелекопалка 041040078 100000,00 

23 Культиватор 041040075 91000,00 

24 Стерилизатор РК-30 01360004 85730,90 

25 Культиватор ИБС-4 04101040225 100000,00 

26 Телевизор ж/к SAMSUNG 04101040228 69990,20 

27 Машина стиральная ЛЗО-121 110104143699000 149900,00 

28 Пуско-зарядное устройство 01620015 17246,01 

29 Плуг Л-108 01380045-1 54000,00 

30 Прицеп тракторный 01380044-1 145000,00 

31 Забор металлический 01380048-1 414446,00 

32 Шкаф холодильный  01620020 64177,50 

33 Трактор МТЗ-82 01510013 522000,00 

34 Миникультиватор 142921012 55000,00 

35 Шкаф холодильный ЩХК-0,7х0,7 1101040005-1 57028,00 

36 Машина тестомесильная 

малогабаритная МТМ-65 
1101040006 53766,00 

37 Электрокардиограф 01370005-2 64537,45 

38 Установка стоматолога 01370022 87075,00 

39 Машина сушильная ЛС25 01 01380170 98880,00 

40 Трактор МТЗ-82 0142918100246 579952,00 

41 Прицеп тракторный 0142921771244 146070,00 

42 Машина стиральная ЛЗО-221 14292606059 176000,00 

43 Камера ВФЭ -2/0,9 дезинфекционная 

СЗМО 
ВА0000000062 157000,00 

ИТОГО: 651 343,37 

 
5. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Кучинский  

психоневрологический интернат» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Шкаф холодильный 01380017 82 087,50 

2 Холодильная камера КХН-4,41 01380044 74 156,50 

3 Дизель-электростанция 01370031 510 000,00 

4 Отопительный котел «Энергия» 01310056 63 715,68 

5 Отопительный котел «Энергия» 01310057 67 219,20 

6 Отопительный котел «Энергия» 01310058 63 715,68 

7 Дезинфекционная камера ВФЭ-2/09 01370024а 59 662,50 

8 Стирально-отжимная машина «ВЕГА»  

В 25-322 

310104000025 182 000,00 

9 Колонка пожарная 231 8 881,65 



 

 

13 

1 2 3 4 

10 Транспортабельная котельная установка ТКУ-

2000, приобретенная для строительства объекта 

«Реконструкция котельной ГУЗ «Областная 

психиатрическая больница № 2» 

0110104001 19 971 792,07 

11 Электроагрегат АД-КОС 01310001 492 135,00 

12 Котел водогрейный 01320046 106 971,00 

13 Пожарная сигнализация 01380072 371 819,55 

14 Охранная сигнализация 01380073/1 177 072,06 

15 Котел Универсал мод. 5 01380600 76 063,00 

16 Камера дезинфекционная ВФЭ-2/0,9 СЗМО 01380201 143 960,00 

17 Дезкамера 01370013 65 923,00 

18 Фотоколориметр КФК-3-01 3101040035 59 328,00 

19 Аппарат МРТ 01370046 147 298,65 

20 Аппарат «КАРАТ» мод. 80 1101040032 56 000,00 

21 Сейф 01630081/1 51 166,08 

22 Цистерна железнодорожная  01620016 72 580,50 

23 Автомобиль КАМАЗ-5557-10, самосвал, VIN-

отсутствует, модель, номер двигателя 29279,шасси 

номер 046851,кузов номер самосвал, цвет кузова 

оранжевый, ПТС 59 АО 118142 от 07.07.1995 

01510013 1 183 822,88 

24 Автомашина самосвал ММЗ 4502 номер 77-34 01510013/1 151 389,00 

25 Ассенизаторская автомашина ГАЗ 53А 01510014 91 059,00 

26 Машина вакуумная КО-

503В2,VIN(XVL503B20500000205), двигатель 

номер 00028643, коробка передач номер 

отсутствует, цвет синий, ПСМ 52 АС 642673  

от 07.06.1995 

01510017/1 214 087,45 

27 Автомобиль UAZ PATRIOT, легковой, VIN 

XTT316300B0004222, модель, номер двигателя 

408040*А3043657, шасси номер 316300А0572584, 

кузов номер 316300В0004222, цвет кузова 

серебристо-желтый металлик, ПТС 73 НВ 435742  

от 10.12.2010 

310105000020 628 000,00 

28 Автобус ПАЗ 3206-110, автобус, 

VIN(Х1М3206С0В0000762), модель, номер 

двигателя 523400 В1000003, шасси номер 

отсутствует, кузов номер Х1М3206С0В0000762, 

цвет кузова белый, ПТС 52 НВ 416298  

от 18.02.2011 

3101050003 1 146 000,00 

29 Машина вакуумная КО-503В, VIN 

ХVI482300Y0000279, модель, номер двигателя 

51100A Y1017457, шасси номер 330700Y0807521, 

кузов номер отсутствует, цвет кузова желто-

белый, ПТС 52 ЕХ 180915 от 05.09.2000 

01510027 342 461,65 

30 Автомобиль ГАЗ 33073, грузовой, 

VIN(ХТН330730Y0810577), модель, номер 

двигателя*51100А*Y1029728*, шасси номер 

330730Y0810577, кузов номер 330700Y0015416, 

цвет кузова серебристо-белый, ПТС 52 КА 543970  

от 28.11.2000 

01510025/2 286 440,00 



 

 

14 

1 2 3 4 

31 Автомобиль УАЗ-396252-03,специальный, VIN 

ХТТ39625260455768, модель, номер двигателя 

40210L*50032777, шасси номер 37410060476996, 

кузов номер 37410060101755, цвет кузова Белая 

ночь, ПТС 73 МЕ 396035 13.06.2006 

3101050001 257 498,97 

32 Автомобиль ГАЗ 33021, грузовой, 

VIN(ХТН330210Y1800135), модель, номер 

двигателя *40260F*Y0132683*, шасси номер 

330210Y1816478, кузов номер 330200Y0093216, 

цвет кузова серебристо-белый, ПТС 52 КА 548721 

от 22.12.2000 

01510022/2 162 564,00 

33 ГАЗ-32213, специальное пассажирское 

транспортное средство (13 мест) 

М01370028 342 210,00 

34 Автомобиль УАЗ-31514, грузопассажирский а/м, 

VIN ХТТ315140Y0023524, модель, номер 

двигателя УМЗ-41780В N Y0801363, шасси номер 

Y0023099, кузов номер Y0023524, цвет кузова 

серо-голубой, ПТС 73 ЕТ 029935 от 08.08.2000 

01510025/1 186 570,40 

35 Автомашина легковая Шевроле Нива М01370029 443 000,00 

36 Трактор ДТ-75 Мп 0001510025 324 262,08 

37 Трактор колесный МТЗ-82.1 0001510028 300 312,00 

38 Трактор ДТ-75 Н гусеничный 01510003 303 451,00 

39 Трактор колесный МТЗ-82.1 01510023 444 211,50 

40 Трактор ДТ-75ДС-4, VIN отсутствует, заводской 

номер машины 724335, двигатель номер 097531, 

основной ведущий мост 925390, цвет красный, вид 

движителя гусеничный, госномер ЕХ 2578, ПСМ 

ВА 285084 от 21.07.2008  

01500024 535 984,68 

41 Автомашина КО 0001510034 471 581,55 

42 Автомашина УАЗ-3962 0001510032 180 420,00 

43 Автомобиль УАЗ-396252-03, специальный, VIN 

ХТТ39625260450746, модель, номер двигателя 

40210L*50024941, шасси номер 37410060471964, 

кузов номер 37410050114834, цвет кузова Белая 

ночь, ПТС 73 МЕ 396059 от 13.06.2006 

310105000018 268 990,00 

44 Автомашина ГАЗ2705 номер В679МЕ 01510028 231 663,00 

45 Автомашина ГАЗ-53-12 номер 91-38ПМО 01510012 103 185,00 

46 Автомобиль УАЗ-3962, тип специальный 

санитарный, VIN отсутствует, модель, номер 

двигателя 4178-V0709678, шасси номер 

отсутствует, кузов номер W0004442, цвет серый, 

ПТС 59 ЕА 769560 от 22.06.1999, 

госномер B291EM59 

01510017 128 686,00 

47 Трактор ДТ-75 ДС4, VIN отсутствует, заводской 

номер машины 720717, двигатель номер 092059, 

основной ведущий мост 921417, цвет красный, тип 

движителя гусеничный, госномер ЕТ 5253, ПСМ 

АА 

01510015 792 006,60 

48 Трактор колесный МТЗ-82.1, VIN отсутствует, 

заводской номер машины 442808, двигатель номер 

345951, основной ведущий мост 186495/005370, 

01510018 346 749,42 



 

 

15 

1 2 3 4 

цвет красный, вид движителя колесный, госномер 

ЕР 7992, ПСМ ВВ 684345 от 21.07.2008 

49 Экскаватор колесный ЭО-2621В, VIN отсутствует, 

номер машины (рамы) 3500 (589508), номер 

двигателя 8Д2934, коробка передач номер 978877, 

ведущий мост 978877, цвет голубой, вид 

движителя колесный, госномер ЕР 7879, ПСМ АА 

номер 220031 от 03.10.1996  

01510026 98 769,00 

50 Автомобиль легковой UAZ PATRIOT, VIN 

XTT316300A0009051, номер двигателя 

409040*А3026420, шасси 316300А0561871, кузов 

316300А0009051, цвет авантюрин 

металлик, госномер Т 917 ЕС 59, ПТС 73 НВ 

200784 от 13.08.2010  

3101050002 612 000,00 

51 Автомобиль ПАЗ 32050R, автобус, 

VIN(Х1М32050RY0003876), модель, номер 

двигателя ЗМЗ-523400 Y1019164, шасси номер 

отсутствует, кузов номер Y0003876, цвет кузова 

бело-синий, ПТС 52 ЕС 148761 от 31.07.2000 

01510031 436 207,20 

52 Автомобиль ГАЗ-33021, грузовой, VIN 

ХТН330210Y1765015, модель, номер двигателя 

40260F*Y0001316, шасси номер 330210Y1774360, 

кузов номер 330200Y0049317, цвет кузова светло-

серый, ПТС 52 ЕР 283637 от 11.01.2000 

01500020 155 628,12 

53 Автомашина ГАЗ-33021 0001510031 200 146,92 

ИТОГО: 34 272 905,04 

 

 
6. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Озерский психоневрологический интернат» 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 
 

1 2 3 4 

1 Компьютер двухплатформенный учителя Apple 

iMac 20» Core 2 Duo 
110104900 71 600,00 

2 Тренажор универсальный функциональный 1370004 75 084,94 

3 Дезкамера 1330121 40 764,96 

4 Центрифуга Ц-25 1330145 51 435,00 

5 Стоматологическая установка 01620021 99 217,77 

6 Котел КМЧ 5к 40 01 (Березовка) 2101040053 22 516,00 

7 Котел электродный ЭПЗ-100 (Березовка) 2101060087 12 200,00 

8 Холодильная камера КХН 01380004 52 791,29 

9 Комплект вычислительной техники 1040041 21 202,74 

10 Копировальный аппарат 1330209 16 026,06 

11 Монитор Pentium 1330212 18 875,61 



 

 

16 

1 2 3 4 

12 Мотоблок с комплексом навесного 

оборудования (Березовка) 1320009 39 487,65 

13 Мотопомпа «Конда» 1040039 41 600,00 

14 Мотопомпа МП-1 1330165 40 809,60 

15 Ноутбук 1040040 32 637,96 

16 Принтер BPOTNER 1330210 16 743,87 

17 Станок точильно-шлифовальный 1330186 28 252,80 

18 Деревообрабатывающий станок 01620019 181 981,44 

19 Каток гладильный ЛГ «Лотос» 01380017 58 832,75 

20 Центрифуга 01380002 82 268,18 

21 Персональный комп 1040038 30 548,06 

22 Компрессор К-5 1330158 28 728,30 

23 Пресс-подборщик 1330176 27 097,20 

24 Персональный комп 1040037 29 819,68 

25 Персональный комп 1040043 17 032,08 

26 Персональный комп 1330056 29 066,94 

27 Мотоблок с навесным оборудованием (Березовка) 3101040034 73 920,96 

28 Прицеп (Березовка) 3101050017 20 100,00 

29 Копировальный аппарат 01360004 54 767,52 

30 ПК Pentium 1330207 19 267,56 

31 Дизельная генераторная установка закрытого типа ВА210179 304 699,60 

32 Дезкамера ВФЭ-2/09 01370011 83 092,35 

33 Котел КВс-0,50 ВА210177 220 000,00 

34 Центрифуга ЛЦ 01380016 71 757,40 

35 Культиватор 1330050 25 898,04 

36 Машина стирально-отжимочная В25-322 1101040107 174 800,00 

37 Гладильный каток 01510013-1 68 578,98 

38 Автомобиль ГАЗ 322121 автобус специальный 

для перевозки детей (11 мест) 
110105005 593 500,00 

39 Автомобиль LADA LARGUS 11189 - 3751021 410135150001163 572 500,00 

40 Автомобиль LADA LARGUS XTARS035LJ1067443 41012514000002 593 782,00 

41 УАЗ 390902 1.05.008 186 660,00 

42 Автомобиль ГАЗ 2705 (Калинино) 110105150001 383 700,00 

43 Трактор ДТ-75 (Калинино) 1510002, 67 678,56 

44 Автомобиль ГАЗ 322132 (Калинино) 210105150001 370 500,00 

45 Косилка КСФ (Калинино) 1510024 35 782,56 

46 Плуг тракторный (Калинино) 1510009, 3 758,70 

47 Трактор МТЗ 82 (Калинино) 1510003, 270 316,92 

48 автомобиль Нива Шевроле 110505182 354 000,00 

49 Автомашина ГАЗ3073 01510069 214 452,00 

50 Трактор МТЗ 82 01510070 335 819,25 

51 Автомашина TOYOTA Camry 1.2011.0130 1 439 716,28 

52 Автомашина ГАЗ3073 01510074 255 024,00 

53 Автомобиль ГАЗ 32213 205.0001 484 400,00 

54 Автомобиль ГАЗ-3102 2101052489 400 000,00 



 

 

17 

1 2 3 4 

55 Автомашина Уаз-396252 1530044 186 660,00 

56 Грабли ТВР-6 (Калинино) 1510003 153 360,00 

57 Коновозчик универсальный погрузчик 1530001 16 742,91 

58 Автобус с возможностью перевозки инвалидов 41012515000004 1 346 800,00 

59 Автомобиль ГАЗ 2705 (Березовка) 1101050187 325 600,00 

60 Комбаин «Сибиряк» 1510049 3 490,74 

61 Трактор «Беларусь» 1510067 175 725,00 

62 Трактор ДТ 75 1510071 441 621,18 

63 Трактор МТЗ 80 1510054 5 318,67 

64 Трактор Т 40 АМ 1510039 340 710,93 

65 Автомобиль LADA SAMARA Б101050002 265 632,48 

66 Транспортное средство: трактор Т-30-69 год 

изготовления -2000,№ двигателя 44592 
1510014 392 457,99 

67 Автомобиль УАЗ-220695-04 ВА210166 383 300,00 

68 Автомобиль ВАЗ 21043 110105004 162 486,00 

69 Автомобиль УАЗ 2206 (Богородск) 3101050015 197 147,60 

70 ГАЗ-322132-408 Октябрьский 110105004-1 370 500,00 

71 Автомобиль LADA LARGUS 11189 - 3745449 410135150001164 572 500,00 

72 Прицеп тракторный 2 ПТС-4 01510003 76 881,76 

73 Трактор ДТ -75 Д 01510015 598 308,48 

74 Трактор МТЗ-80 Л 01510011-1 415 452,96 

75 Автомобиль LADA LARGUS XTARS035LJ106839 41012514000003 593 782,00 

76 Автомобиль Газель 32212 41012515000005 1 066 325,00 

77 Автомобиль УАЗ-220694-04 110105007 315 000,00 

78 Автомобиль ГАЗ 32213-415 110105150003 376 227,00 

79 Автомобиль LADA 217030 110105008 339 500,00 

80 Фильтр АДС 01630078 28 104,48 

81 Кресло 1060024 11 220,00 

82 Стогомет 0163077 17 968,32 

83 Легковой автомобиль KIA RIO 41012515000007 709 900,00 

ИТОГО: 18 733 817,06 

 

 
7. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Чайковский дом-интернат  

для престарелых и инвалидов» 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества Инвентарный номер Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Автомобиль УАЗ-396259 0001500001 186 660,00 

2 Автомобиль ВАЗ-21074 0001500002 140 722,92 

3 Автомобиль ГАЗ-33021 01510013 142 401,60 

4 Прицеп тракторный 01510002 69 185,04 

5 Автомобиль КО-503В 01510010 354 401,92 



 

 

18 

1 2 3 4 

6 Автомобиль ГАЗ-33073 01520132 255 024,00 

7 Автобус FIAT DUCATO категории М2 

класс В 

1101050008 973 000,00 

8 Автомобиль ГАЗ 31105 2101050005 288 150,00 

9 Автобус ПАЗ-32053 3101050047 900 000,00 

10 Автомобиль LADA PRIORA 217230 4101250001 320 000,00 

11 Автомобиль ВАЗ-21144 LADA 

SAMARA 

4101250002 228 000,00 

12 Автомобиль Hyundai H-1 4101250004 1 387 500,00 

13 Автобус ГАЗ-22171 4101250005 304 390,00 

14 Автомобиль ГАЗ-22171 4101250006 440 000,00 

15 Автомобиль ГАЗ-32213 4101250007 419 300,00 

16 Автобус Ford Transit 4101250008 2 400 000,00 

17 Автомобиль УАЗ-22069-04 01510007 257 040,00 

18 Кухонная машина 01320012 49 723,20 

19 Картофелекопалка 01345722 50 544,00 

20 Холодильная машина МВВ-4 01345832 115 283,52 

21 Шкаф пекарский ШПЭСМ-3-0,2 01345839 82 912,50 

22 Шкаф холодильный ШХ-1,12 01345843 61 563,15 

23 Котел пищеварочный 01370008 47 562,90 

24 Плита электрическая 01370011 60 146,25 

25 Шкаф холодильный ШХ-1,12 01380478 64 177,50 

26 Электрический котел КПЭ-160 01380480 80 010,00 

27 Сушильная машина 1101040019 60 367,68 

28 Стиральная машина 1101040021 70 061,76 

29 Машина стиральная Л-10-221 1101040026 149 200,00 

30 Плита электрическая ЭПК-6ЖШ-К 2/1 1101040028 76 400,00 

31 Холодильный шкаф средней 

температуры 

1101040029 54 280,00 

32 Каток гладильный 1101040034 91 000,00 

33 Котел водогрейный/отопительный 

стальной 

1380225 25 000,00 

34 Плазменный телевизор 2101040025 49 758,66 

35 Рабочая станция Linux для 8 терминалов 

Dell Opti Plex G1MT 

0101040004 72 099,81 

36 Дезкамера ВФЭ-2/0,9 0001302232 78 293,28 

37 Газораспределительный пункт 01349021 105 996,96 

38 Стерилизатор паровой ВК-30 01380490 102 300,87 

39 Массажер стимулятор 2101040023 83 430,00 

40 Комплекс многофункциональный 

для развития двигат.функций ДОН 

31060608 56 100,00 

41 Трактор колесный Беларус-82.1 1101050016 588 300,000 

42 Трактор гусеничный 01310010 634 781,40 

43 Трактор колесный 01310009 156 548,70 

44 Трактор 01340606 521 317,50 

ИТОГО: 12 652 935,12 

 



 

 

19 

8. ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Пермский геронтопсихиатрический центр» 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Автомашина «Газель-33021» 01510030 164 436,40 

2 Автомашина ГАЗ 22171, специализированное 

пассажирское транспортное средство 
110105150002 440 000,00 

3 Автомобиль «Шевроле Нива»212300, 

идентификационный номер 

Х9L21230080207111легк 

2101050282 366 000,00 

4 Автомобиль 2834 VU специальный 4101350000001 1 290 571,90 

5 Автомобиль КО-503В, машина вакуумная, 

VIN(XVL482300Y0000370), модель, номер 

двигателя 51100A Y1015162, шасси 

№ 330700Y0001765, кузов номер отсутствует, 

цвет кузова светло-серый, ПТС 52 ЕХ 030951  

от 10.11.2000 

01510035 471 581,55 

6 Автомобиль УАЗ-220694-04 01515341001003 318 000,00 

7 Автомобиль УАЗ-390994 грузовой 01510002-1 330 000,00 

8 Дезкамера 01380222 102 514,50 

9 Источник резервного питания 101030438 497 500,00 

10 Камера холодильная КХН-11,02 

(1960*3160*2200мм) 
1101060174 62 890,00 

11 Камера холодильная КХН-14,32 

(1960*4060*2200мм) 
1101060173 87 320,00 

12 Камера холодильная КХН-7,71 

(1060*2260*2200мм) 
1101060175 51 920,00 

13 Камера холодильная КХН-7,71 

(1060*2260*2200мм) 
1101060172 51 920,00 

14 Каток гладильный ЛГ-14 01320228 66 708,00 

15 Каток гладильный ЛГ-14 1101040102 66 483,90 

16 Комплект оборудования трансляции звука 3101100186 79 738,62 

17 Котел пищеварочный КЭ-250 01320223 75 704,94 

18 Котел электрический КПЭМ-60-0Р 1101040150 59 000,00 

19 Лампа медицинская Биоптрон 01370011 74 671,50 

20 Лифт больничный 01320030,1 183 286,08 

21 Лифт больничный 01320030,2 183 286,08 

22 Лифт грузовой ГП 100 кг 01320127 138 732,48 

23 Лифт ПГ малый грузовой , г/п -100кг 1101040205 449 450,00 

24 Машина сушильная ЛС-25-01 3101040078 102 789,00 

25 Машина сушильная ЛС-25-01Р 11010400001 114 885,00 

26 Подъемник LIKO мод. 102 01370050,1 135 543,24 

27 Подъемник LIKO мод. 102 01370050,2 135 543,24 

28 Подъемник LIKO мод. 102 01370050,3 135 543,24 

29 Подъемник LIKO мод. 102 01370050,4 135 543,24 

30 Подъемник LIKO мод. 102 01370050,5 135 545,76 



 

 

20 

1 2 3 4 

31 Полуприцеп тракторный1 ПТС-2,5 01320024 79 902,00 

32 Пылесос «KIRBY» 3101100138 99 500,00 

33 Стерилизатор 01380211 61 920,00 

34 Стиральная машина Л-25-121 «Люкс» 3101040103 113 033,00 

35 Стомат. установка 2101040277 83 842,00 

36 Трактор Бульдозер ДЗ-42Г 01510036 535 984,68 

37 Трактор ДТ-75-гусеничный 01510001 420 816,96 

38 Трактор Т-25 а 1993г.в 01510009 77 764,00 

39 Трактор Т-3069, год выпуска 2002, заводской 

номер машины 696687, номер двигателя 49718 
01510001 166 465,00 

40 Трактор Т-40АМ 2101050002 55 000,00 

41 Центрифуга ЛЦ-25 01320230 62 389,80 

42 Центрифуга ЛЦ-25 1101040104 71 804,25 

43 Шкаф холодильный 01380217 55 086,25 

ИТОГО: 7 028 897,89 

 
9. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Соликамский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Водонагреватель пластинчатый 01381009 99 700,00 

2 Электромясорубка 1322019 9 429,75 

3 Телевизор Самсунг 1101040057 12 500,00 

4 Шкаф холодильный 1101060025 34 986,00 

5 Камера пароформалиновая 1101060046 74 675,00 

6 Шкаф холодильный 01101060125 34 986,00 

7 Сковорода электрическая 1322036 28 448,00 

8 Телевизор Панасоник 1382016 7 097,16 

9 Универсальная кухонная машина 1382023 45 062,14 

10 Сушильный барабан 1382025 72 542,40 

11 Принтер HP Laser Jet 1020 10108582 5 222,88 

12 Подстанция трансформаторная 01380203 781 650,00 

13 Система регулировки тепла 01380119 51 562,50 

14 Сушильный барабан ЛС-10 01380127 80 049,60 

15 Камера дезинфекционная 

пароформалиновая 

1102040023 75 705,00 

16 Машина стиральная 50-221 люкс 687 176 445,36 

17 Камера холодильная 770 87 618,00 

18 Центрифуга ЛЦ-25 Люкс 1101040024/1 97 350,00 

19 Котел пищеварочный КПЭМ -60\9 753/1 64 950,00 

20 Стиральная машина с сушкой Electrolux 510124160001 70 000,00 

21 Кофемашина Bosch 510124160002 50 000,00 

22 Автомобиль УАЗ-22069, автобусы 

прочие, VIN(XTT22069050440513), 

1101050012 272 408,40 



 

 

21 

1 2 3 4 

модель, номер двигателя YMЗ-421800 

50804761, шасси № 37410050461731, 

кузов № 22060050214556, цвет кузова 

Белая ночь, ПТС 59 МУ 822548 Т345 ВК 

23 Пассажирский автобус ГАЗ 322132 01510002 298 195,00 

24 Автомобильное средство Suzuki Grand 

Vitara 

310105015 900 000,00 

25 Автомобиль ГАЗ 2705, грузовой фургон 

цельнометаллический, 

VIN(X9627050070516500) 

310105125 346 800,00 

26 Автомобиль LADA Largus 410135150001 563 067,46 

27 Автомобиль ГАЗ 31105-581 

VINX9631105071409456 Буран 

М000000958 287 900,00 

28 Автомобиль УАЗ-39629 01510015 163 680,00 

29 Автобус для перевозки инвалидов ГАЗ-

38405, VIN(X9N38405160000156), 

модель 38405-10, номер двигателя 

*40522А*63182442*, шасси отсутствует, 

кузов номер  27050070292648, цвет 

кузова белый, ПТС 52 ММ 442673 

1101050001 610 980,00 

30 Мягкая мебель 1632003 13 309,60 

31 Стоматологическая установка Premier 

0,5+2 стула 

01380760 116 390,00 

32 Стол массажный 01630082 53 181,95 

33 Кухонный гарнитур 510126160001 120 000,00 

34 Ванна для инвалидов сидячая с боковой 

дверцей 

510126140001 130 000,00 

ИТОГО: 7 047 892,20 

 
10. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Центр социальной адаптации» г. Березники» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 ВАЗ – 21124 (LADA 112) 1101050002 247 200,00 

2 УАЗ-390902 1101050001 266 700 

3 Установка стомат. УС-02 1370033 73 268,13 

4 Пожарная сигнализация  11040272 119 023,08 

ИТОГО: 706 191,21 

 
11. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Центр социальной адаптации г. Перми» 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 



 

 

22 

1 2 3 4 

1 Ванна моечная 3-секционная 01380019 11 453,75 

2 Ванна моечная 3-секционная 01380053 11 453,75 

3 Персональный компьютер AMD K7-

P200*/128Mb/жеский 

диск60Gb7200/1.44Mb/CD-RW 

01380073 35 920,17 

4 Точильно-шлифовальный станок 01610001 82 424,16 

5 Настольно-сверлильный станок 01610002 39 262,86 

6 Принтер HP Laser Jet All-in-One P 1101040041 14 500,00 

7 Дезкамера ВФЭ 2/0,9 1101060404 56 250,00 

8 БП в комплекте с тенами (к дезкамере) 1101060405 30 100,00 

9 Автомобиль ГАЗ-27057 4101350001 1 200 000,00 

10 Автомобиль ГАЗ-32213 4101250001 431 500,00 

11 Микроавтобус ГАЗ 32213 00120001 336 636,00 

12 Автомобиль ВАЗ-21310 110105110 249 900,00 

13 Шкаф С-75 серый 11010600421 7 268,46 

14 Шкаф С-75 серый 11010600422 7 268,46 

15 Шкаф С-75 серый 11010600423 7 268,46 

16 Шкаф С-75 серый 11010600424 7 268,46 

17 Верстак 01620001 20 802,60 

18 Уголок руководителя 01620005 12 914,63 

19 Кресло руководителя 1101060150 10 200,00 

20 Система мониторинга на базе бортовых 

модулей АТ 65-Азимут 

21060138 15 300,00 

ИТОГО: 2 587 691,76 

 
12. ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Реабилитационный центр для детей 

и подростков с ограниченными возможностями» г. Березники 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Сенсорная комната в составе 1101040841 199 800,00 

2 Телевизор Плазма 1101040926 61 200,00 

3 Комплекс реабилитационный 

для верхних конечностей детский 
ЦБ0000000000038 3 690 000,00 

4 Комплекс роботизированный 

LOKOMAT для восстановления 

навыков ходьбы с биологической 

обратной связью с принадлежностями 

ЦБ0000000000037 22 550 000,00 

5 Ванна гидромассажная «Акваделиция» 1101040874 204 146,00 

6 Массажный виброкомплекс 1370005 62 663,04 

7 Стоматол. установка 1101040825 215 949,80 

8 Установка д/гипокситерапии Бионова 

204 
1101040877 213 004,00 

9 Сухой бассейн 1370018 78 563,58 

10 Шкаф холодильный 1101040833 97 944,00 

11 Полифункц. набор РАДУГА 
1380113 51 577,02 



 

 

23 

1 2 3 4 

ИТОГО: 27 424 847,44 

 

13. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями» г. Чайковского 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 

1 
Аппарат электротерапии «Этер» 

электростимуляции и электрофореза 
0380022 60661,85 

2 Звуковой луч «Саундбим» 1101041004 185 000,00 

3 Комплекс «Тренажер Гросса» 2 1101041014 73 000,00 

4 Комплекс «Тренажер Гросса» 1 110104112 73 000,00 

5 Тренажер для ходьбы 01370003 300 517,50 

6 
Автомобиль категории М2, класс 

в FIAT DUCATO 
0001510003 973 000,00 

ИТОГО: 1 604 517,5 

 
14. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Реабилитационный центр для детей 

и подростков с ограниченными возможностями» Юсьвинского района» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Аппарат «Полюс» 041400000000045 15 626,00 

2 Аппарат амплипульс 041400000000043 14 921,00 

3 Аппарат Поток-1 041400000000042 4 596,38 

4 Аппарат УЗТ-1.01Ф 041400000000044 17 526,00 

5 Ванна акриловая ВАДМ 650/7 041400000000055 157 229,00 

6 Ванна вихровая для конечностей 041400000000200 130 000,00 

7 
Комплект многофункциональный 

д/развития двиг. функций 
1101040037 56 650,00 

8 Бассейн сухой терапевтический 01616361200134 25 300,00 

9 
Комплект кинезиотерапевтического 

оборудования № 2 
61600000000301 56 963,00 

10 

Комплект реабилитационного 

многофункционального модульного 

оборудования № 2 

041400000000069 106 744,00 

11 Комплект укладок «Забота» 041400000000007 54 949,00 

12 Полифункциональный набор «Радуга» 041400000000009 81 197,00 

13 
Станок комбинированный 

с разгружением СТ-125 
061600000000227 40 275,20 

14 Сухой бассейн 041400000000011 71 660,00 



 

 

24 

1 2 3 4 

15 Тренажер «Гросско» 041400000000023 91 503,00 

16 
Тренажер, имитирующий ходьбу  

по ступням 
041400000000012 48 866,00 

17 
Комплект спортивный 

многофункциональный «Министадион» 
041400000000006 24 418,80 

18 

Аппарат вибрационного массажа 

мышечно-связочного аппарата 

позвоночника ОРМЕД-РЕЛАКС 

041400000000225 75 000,00 

19 Сенсорная комната 041400000000076 169 720,00 

20 Дезинфекционная камера ВФЭ 2/0,9 041400000000025 64 963,00 

21 Сплит система «TADIRAN» 041400000000057 69 287,00 

22 Узел учета тепловой энергии ЧЛ07907004805 147 900,00 

23 Автомашина FIAT DUCATO 05150000000004 973 000,00 

24 Автомашина НИВА Шевроле 051500000000002 364 381,00 

ИТОГО: 2 862 674,38 

 
15. ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Пермского края «Центр комплексной  

реабилитации инвалидов» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб.  
1 2 3 4 

1 Автомобиль ВАЗ-212300 Шевроле Нива 
10105003 

 

 

368 850,00 

2 
Системный блок «Аквариус» PRO 

H30S41 
1101040063 

 

15 862,02 

3 Стол руководителя 1101060057 15 024,60 

4 Шкаф для одежды 1101060110 10 264,26 

5 Шкаф со стеклянными дверцами 1101060056 19 418,76 

6 Видеокамера Panasonic NV-GS25 1101040035 
 

13 258,98 

7 
Мультимедийный проектор InFocus 

IN26 
1101040065 32 136,00 

8 Системный блок «Аквариус» 1101040080 15 779,40 

9 
Кабинет БОС для коррекции 

психоэмоционального состояния 
1101040040 499 500,00 

10 Комплекс «Дон» 1101040258 55 000,00 

11 Печь муфельная СНОЛ-3/10 1380013 38 610,18 

12 
Полуфункц. тренажер для укрепления 

основных групп мышц 1316А3 
2101060050 32 273,88 

13 Система мониторинга 110105002 13 770,00 

14 Тренажер «Дон» 110106235 
 

56 100,00 

15 
Комплекс многофункциональный 

«ДОН» для двигательных функций 
1101062300 56 100,00 

16 Ванна для подводного массажа VOD 1370018 
244 260,00 

 



 

 

25 

1 2 3 4 

17 Подъемник медицинский UNO-102 
1370002 

 

153 359,64 

 

18 
Стеллаж производственный 

 

1620003 

 
13 748,18 

19 
Комплекс многофункциональный 

«ДОН» для двигательных функций 
1010411144 55 000,00 

20 
Аппарат для проекции информации 

«OBER-XED-FOKUS» 
0001380005 29 779,20 

21 Сенсорная комната (в составе) 1101040822 188 836,53 

22 
Комплекс «ДОН» 

многофункциональный 
1101060120 50 000,00 

23 Сиденье «Позиционер» 1101040184 109 000,00 

24 Сухой бассейн угловой 1101040030 11 100,00 

25 Комната реабилитации 2101090001 102 669,54 

26 
Вертикализатор с обратным наклоном 

СН-38,05 
1101040088 20 023,20 

27 Кресло массажное 2101060212 90 537,00 

28 
«АКорД» адаптивный корректор 

движения 
1101040083 209 605,00 

29 
Аппарат «Искра» (местная 

дарсонвализация) 
1101040068 16 995,00 

30 
Аппарат механотерапевтический 

ARTROMOT-K3 
3101040030 149 850,00 

31 
Кабинет функ-ого биоуправления 

опорно-двигательный 
0001370020 377 600,00 

32 Многофункциональный комплекс ДОН 1010400074 55 000,00 

33 Подъемник медицинский UNO-102 0001370003 153 359,64 

34 

Прибор для комплексного 

исследования вегетативной нервной 

системы ВНС-микро 

0001370017 81 900,00 

35 Сенсорная комната 2101060047 271 525,20 

36 Кабинет логотерапевтический БОС 0001370008 1 206 576,00 

37 Нейрон-спектр 4/ВП 0001370021 283 200,00 

38 
Ванна моечная 3-секционная 

1890*630*850 
0001380004 21 067,50 

39 Витрина ВХС-S-1500 0001380029 42 395,00 

40 Водонагреватель ARISTON 200 л 1101060115 10 648,80 

41 Копировальный аппарат Canon PS-860 0001360022 27 593,70 

42 Кресло-коляска мод. 401 1101040639 6 912,00 

43 Кровать функц. (гум. помощь) 2101060222 71 736,00 

44 Кухонный гарнитур 0001630021 27 820,00 

45 Кухонный комбайн УКМ-01 0001380015 61 605,72 

46 Машина сушильная на электрообогреве 2101060054 15 986,88 

47 Набор мягкой мебели 0001630016 12 200,00 

48 Стеллаж производственный 0001620002 13 748,18 

49 
Стол массажный Vario-Line Special 120 

EL(Германия) 
1101040093 88 093,84 

50 Текстурные кубики 1101060108 9 144,30 

51 Шкаф морозильный «Бирюса 145» 2101060055 17 252,02 

52 Шкаф холодильный «Бирюса 290» 2101060066 17 253,24 



 

 

26 

1 2 3 4 

53 Шкаф холодильный «Бирюса 290» 2101060058 17 253,24 

54 Шкаф холодильный «Бирюса 290» 2101060057 17 252,02 

55 Шкаф холодильный «Бирюса 290» 2101060056 17 252,02 

56 Лифт грузоподъемный на 500 кг 0001380001 510 561,00 

57 Телевизор Samsung CS-29D4R d72 см 0001380006 19 644,30 

58 Компьютер в комплекте 01360002 70 452,00 

59 
Манеж-комод (передвижной туалет) 

Списано 15.08.2018 
1101040803 31 767,58 

60 

Мармит стационарный. Списано 

23.08.18, приказ СЭД-33-01-03-595  

от 23.08.18 

2101060053 94 921,20 

61 

Массажный комплекс Спина. Списано 

23.08.18, приказ СЭД-33-01-03-595  

от 23.08.18 

01303006 55 000,00 

62 

Многофункциональный комплекс 

«Дон». Списано 06.08.18. Приказ  

СЭД-33-01-03-546 от 06.08.18 

110104014 19 000,00 

63 

Тренажер «Айболит» (ходунки) 

Списано 06.08.18. Приказ  

СЭД-33-01-03-546 от 06.08.18 

1101040183 267 462,00 

64 

Автомобиль ВАЗ-21112 Списано 

10.08.18. Приказ СЭД-31-02-2-2-972 

от10.08.18 

110105004 55 000,00 

65 

Комплекс многофункциональный «Дон» 

Списано 06.08.18. Приказ  

СЭД-33-01-03-546 от 06.08.18 

11010407 51 098,63 

ИТОГО: 6797078,95 

 
16. ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества государственное бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Учебный 

центр службы занятости» 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества Инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 

1 
Автомобиль Fiat Dukato, мобильный 

офис, VIN и кузов Z7G244000AS017639 
00637116 1 490 140,00 

2 

Автомобиль HYUNDAI Sonata 

легковой, VIN и кузов 

X7MEN41FP7M033108 

1101051004 546 999,00 

3 
Кондиционер настенный ЭЛЕМАШ 

КБ2-3,2х2рс 
0042919017 59 909,00 

4 Ризограф FP 3950-a 0042919018 234 080,00 

5 Компьютер 00637117 47 891,54 

6 Оборудование для защиты информации 00637119 35 959,16 

ИТОГО: 2 414 978,7 
 

 



  

 
Приложение 5 
к распоряжению  
Правительства Пермского края 
от                           №  

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

по созданию государственных бюджетных учреждений Пермского края, 
создаваемых путем изменения типа существующих государственных 

автономных учреждений 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок проведения Исполнитель 

 
1 2 3 4 

1 Письменные уведомления 

уполномоченных государственных 

органов, осуществляющих 

государственную регистрацию 

юридических лиц, об изменении типа 

государственных автономных 

учреждений Пермского края 

(далее – государственные автономные 

учреждения) 

В течение 3 рабочих дней 

со дня вступления в силу 

распоряжения Правительства 

Пермского края «О создании 

государственных бюджетных 

учреждений Пермского края 

путем изменения типа 

существующих 

государственных автономных 

учреждений Пермского края» 

 

Руководители 

государственных 

автономных 

учреждений 

2 Разработка, согласование 

с Министерством по управлению 

имуществом и земельным 

отношениям Пермского края 

и утверждение изменений в уставы 

государственных автономных 

учреждений, связанных с изменением 

их типа на бюджетные 

В течение 1 месяца со дня 

вступления в силу 

распоряжения Правительства 

Пермского края «О создании 

государственных бюджетных 

учреждений Пермского края 

путем изменения типа 

существующих 

государственных автономных 

учреждений Пермского края» 

Министерство 

социального 

развития  

Пермского края 

3 Подготовка и подача заявлений  

в  уполномоченные государственные 

органы, осуществляющие 

государственную регистрацию 

юридических лиц, 

для государственной регистрации 

изменений, вносимых 

в учредительные документы 

государственных автономных 

учреждений 

В течение 3 рабочих дней 

со дня утверждения 

Министерством социального 

развития Пермского края 

изменений в уставы 

государственных автономных 

учреждений  

Руководители 

государственных 

автономных 

учреждений 

4 Внесение изменений в трудовые 

договоры с руководителями 

государственных бюджетных 

учреждений Пермского края (далее –

государственные бюджетные 

учреждения) 

Не позднее 14 дней со дня 

вступления в силу 

распоряжения Правительства 

Пермского края «О создании 

государственных бюджетных 

учреждений Пермского края 

путем изменения типа 

Министерство 

социального 

развития  

Пермского края 



 

 

28 

1 2 3 4 

существующих 

государственных автономных 

учреждений Пермского края» 

5 Разработка, утверждение 

и изготовление бланков, печатей 

и штампов государственных 

бюджетных учреждений 

В течение 3 рабочих дней 

со дня регистрации 

изменений в уставы 

государственных автономных 

учреждений, связанных 

с изменением их типа  

на  бюджетные 

Руководители 

государственных 

бюджетных 

учреждений 

 
 

 

 


